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Slovenska sporiteliia, a.s.
Priebezna individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,

v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

Individualny vykaz ziskov a strat

za Stvrtrok kondéiaci sa 31. marca 2020

Eur tis. Pozn. 31.03.2019 31.03.2020
Cisté trokové vynosy 1 106 692 109 777
Urokové vynosy 115047 113 850
Ostatné Grokové vynosy 2093 4732
Urokové naklady (7 549) (6 138)
Ostatné Urokové naklady (2 899) (2 667)
Cisté vynosy z poplatkov a provizif 2 32550 34 520
Vynosy z poplatkov a provizif 38879 40 823
Naklady z poplatkov a provizii (6329) (6 303)
Vynosy z dividend 3 156 106
Cisty zisk / strata z obchodovania 4 2999 (354)
Cisty zisk / strata z finan¢nych néstrojov ocefiovanych v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 5 (109) (4 106)
Vynosy z investicii do nehnutelnosti 71 69
Personalne naklady 6 (35 334) (37 154)
Ostatné administrativne naklady 6 (23 170) (25 342)
Odpisy a amortizacia 6 (12 346) (11 276)
Ostatny zisk / strata z finanénych instrumentov neocefiovanych v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 3 (11)
Cistd strata zo znizenia hodnoty finan¢nych initrumentov 7 (2433) (11 300)
Ostatné prevadzkové vysledky 8 (9 553) (22 479)
z toho: Specifické poplatky vybranych finanénych institucii (10 656) (21 869)
Zisk pred dariou z prijmov 59 526 32450
Dan z prijmov 9 (13 351) (7 184)
Cisty zisk po zdaneni 46 175 25 266
Zisk na akciu

2019 2020

Cisty zisk pripadajici na vlastnikov materskej spolo¢nosti Eur tis. 46 175 25 266
Pocet vydanych akcii ks 212 000 212 000
Zisk na akciu Eur 218 119

Zriedeny zisk na akciu je rovnaky ako uvedeny zakladny zisk na akciu.

Poznamky na stranach 8 az 79 su neoddelitelnou stéastou tejto uétovnej zavierky.



Slovenska sporiteliia, a.s.

PriebeZznd individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok kondiaci sa 31. marca 2020

Individualny vykaz ostatnych sucasti komplexného vysledku

za $tvrtrok kondéiaci sa 31. marca 2020

Eur tis. 2019 2020

Cisty zisk po zdaneni 46 175 25 266

Ostatné komplexné zisky a straty

Polozky, ktoré nemozno preklasifikovat do vykazu ziskov a strat

Poistno-matematicky prepocet zdvazkov z programov zamestnaneckych pozitkov - -

Zmena realnej hodnoty kapitdlovych nastrojov ocefiovanych cez ostatné komplexné zisky a straty 14 709 10181
OdloZena dar vztahujlca sa na polozky, ktoré nemozno preklasifikovat (3089) -
Ostatné sucasti komplexného vysledku 11 620 10181
Celkovy komplexny zisk 57 795 35447

Poznamky na stranach 8 az 79 su neoddelitelnou sucastou tejto Uctovnej zavierky.



Slovenska sporiteliia, a.s.
Priebezna individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,

v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

Individualny vykaz o finan¢nej situacii

k 31. marcu 2020

Eur tis. Pozn. 31.12.2019 31.03.2020
Aktiva
Hotovost a hotovostné zostatky 10 501441 445 829
Finan¢né aktiva drzané na obchodovanie 11 41423 56 371
Derivaty 41423 56 371
Neobchodované finan¢né aktiva oceriované v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 12 10 550 20683
Kapitélové nastroje 7375 7375
Dlhové cenné papiere 3175 13 308
Financné aktiva oceriované v realnej hodnote cez ostatné sucasti komplexného vysledku 13 89262 8348
Kapitélové nastroje 89262 8348
Financné aktiva oceriované v amortizovanej hodnote 14 17 362 934 17 573 712
z toho: poskytnuté ako zabezpecenie 2276 299 2273893
Dlhové cenné papiere 3536 464 3555539
Uvery a pohladavky vo&i bankam 54 710
Uvery a pohladavky voéi klientom 13 826 416 14 017 463
Pohladévky z finan¢ého lizingu 15 213191 223200
Zabezpecovacie derivaty 16 23020 30148
Dlhodoby hmotny majetok, aktiva spojené s pravom na uzivanie 21 128 344 121056
Investicie do nehnutelnosti 21 1828 1769
Dlhodoby nehmotny majetok 22 23739 20128
Investicie v dcérskych a pridruzenych spolo¢nostiach 18 47 896 49 946
Pohladavka z odloZenej dane z prijmov 19 44 146 62 650
Pohladévky z obchodného styku a ostatné pohladavky 17 106 693 96 096
Ostatné aktiva 20 33286 16 160
Aktiva spolu 18 627 753 18 726 096
Zavazky a vlastné imanie
Finan¢né zavazky drzané na obchodovanie 11 36 020 55593
Derivaty 36 020 55593
Finan¢né zavazky oceriované v amortizovanej hodnote 23 16 797 583 16 770 419
Vklady bank 263 287 543 335
Vklady klientov 14 419 106 14 015 560
Vydané dlhové cenné papiere 2070975 2120 205
Ostatné financné zavazky 44 215 91319
Zavazky z lizingu 21 44703 41 854
Zabezpecovacie derivaty 16 48 041 47 018
Rezervy 24 17514 23724
Zavazok zo splatnej dane z prijmov 19 2076 17 265
Ostatné zavazky 25 101 190 85171
Zavazky spolu 17 047 127 17 041 044
Vlastné imanie pripadajuce na vlastnikov materskej spolo¢nosti 26 1580 626 1685 052
Z4kladné imanie 212 000 212 000
Ostatné kapitalové néstroje 150 000 300 000
Nerozdeleny zisk a ostatné fondy 1218 626 1173 052
Vlastné imanie spolu 1580 626 1685 052
Zavazky a vlastné imanie spolu 18 627 753 18 726 096

Poznamky na stranach 8 az 79 su neoddelitelnou sucastou Uétovnej zavierky.



Slovenska sporitela, a.s.
Priebezna individualna G¢tovna zavierka

pripravend v stlade s Medzindrodnymi Gétovnymi standardmi pre finanéné vykaznictvo, v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za $tvrtrok konéiaci sa 31. marca 2020

Individualny vykaz zmien vo vlastnom imani

za $tvrtrok kondéiaci sa 31. marca 2020

Zakladné Ostatné Zakonny Ostatné Nerozdeleny zisk  Precenenie na Poistno- Vlastné imanie
imanie kapitalové rezervny fondy redlnu hodnotu matematicky pripadajtice na
nastroje fond prepocet rezervy na vlastnikov
dlhodobé materskej
zamestnanecké spoloé¢nosti
potzitky
Eur tis.
K 1.1.2019 212 000 150 000 79795 39104 959 527 40 084 (638) 1479 872
VypI‘a_telne dividendy / Vyplata vynosov z Investi¢ného . . . . (87 608) . . (87 608)
certifikdtu
Nadobudnutie dcérskej spolo¢nosti (S Slovensko, spol. s r.0.) - - - - (9 848) - - (9 848)
Komplexny zisk za vykazované obdobie - - - - 46 175 11 620 - 57 795
Cisty zisk za vykazované obdobie - - - - 46 175 - - 46 175
Ostatné komplexné zisky a straty - - - - - 11 620 - 11 620
Zmena precenenia na realnu hodnotu - - - - - 11 620 - 11 620
K 31.3.2019 212 000 150 000 79 795 39104 908 246 51704 (638) 1440211
K 1.1.2020 212 000 150 000 79 795 39104 1034 655 65 963 (891) 1580 626
Vyp!afelne dividendy / Vyplata vynosov z Investi¢ného _ . _ _ (78 276) _ _ (78 276)
certifikdtu
Narast kapitalu - 150 000 - - - - - 150 000
Reklasifikacia z,vyka'zu ostatnych sucasti komplexného vysledku : : : ) 66 805 (66 805) ) :
do nerozdeleného zisku
Komplexny zisk za vykazované obdobie - - - - 25 266 7436 - 32702
Cisty zisk za vykazované obdobie - - - - 25 266 - - 25 266
Ostatné komplexné zisky a straty - - - - - 7 436 - 7436
Zmena precenenia na realnu hodnotu - - - - - 7 436 - 7 436
K 31.03.2020 212 000 300 000 79 795 39104 1048 450 6594 (891) 1685 052

Vplyv odloZenej dane, ktora je sticastou polozky Precenenie na redlnu hodnotu, je k 31. marcu 2020 vo vyske 6,9 mil. Eur (2019: 2,4 mil. Eur).

Poznamky na stranach 8 aZ 79 su neoddelitelnou sucastou Uétovnej zavierky.



Slovenska sporitelia, a.s.

PriebeZnd ndividudlna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzindrodnymi Gétovnymi Standardmi pre financné vykaznictvo, v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za
Stvrtrok konciaci sa 31. Marca 2020

Individualny vykaz periaznych tokov

za Stvrtrok kondiaci sa 31. marca 2020

Eur tis. 2019 2020
Zisk pred dariou z prijmov 59 526 32451
Upravy o nepefiazné operacie:
Opravné polozky k Uverom a pohladavkam, rezervy na podstvahu 2 406 11 300
Rezervy na zavazky a iné zavazky 3938 1964
Znehodnotenie hmotného a nehmotného majetku, netto - (1 490)
Odpisy a amortizacia (12 346) 11276
Zisk / (strata) z predaja dlhodobého majetku (12) 1141
Zisky / (straty) z ocefiovania a odu¢tovania finanénych aktiv a finanénych zavazkov (45) -
Casové rozli$enie Urokov, amortizacia diskontu a prémie (23 855) 20 554
Transfer prijatych dividend do investiénych ¢innosti (156) (106)
Periazné toky z prevadzkovych ¢innosti pred zmenami prevadzkovych aktiv a zdvazkov 29 456 77 090

(Zvysenie) / znizenie prevadzkovych aktiv:

Povinné minimélne rezervy v NBS (34) 72 697
Finan¢né aktiva drzané na obchodovanie 3869 (14 948)
Neobchodované financné aktiva oceriované v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 110 (10 133)
Dlhové cenné papiere 110 (10 133)
Financné aktiva oceriované v realnej hodnote cez ostatné sucasti komplexného vysledku (108) 5764
Finan¢né aktiva oceriované v amortizovanej hodnote (250 388) (235 405)
Dlhové cenné papiere (30 835) (30 363)
Uvery a pohladavky voci bankdm 892 (656)
Uvery a pohladavky voci klientom (220 445) (204 386)
Pohladavky z finan¢ého lizingu (1559) (10 009)
Zabezpecovacie derivaty (9108) (7 128)
Pohladévky z obchodného styku a ostatné pohladavky 82 10 597
Ostatné aktiva z prevadzkovej ¢innosti 8881 17 126
Zvysenie / (zniZenie) prevadzkovych zéviazkov:

Finanéné zavazky drzané na obchodovanie (4 789) 19 573
Financné zavazky ocerniované v amortizovanej hodnote 286 238 (75 150)
Vklady bank 108 808 280048
Vklady klientov 102 556 (402 302)
Ostatné financné zavazky 74 874 47 104
Zabezpecovacie derivaty 2876 (1023)
Rezervy 3865 6182
Ostatné zavazky z prevadzkovej ¢innosti (9 148) (217)
Cisté periazné toky z / (pouZité na) prevddzkovych ¢innosti pred dariou z prijmov 60 243 (144 984)

Tabulka pokracuje na nasledujlcej strane.



Slovenska sporiteliia, a.s.

PriebeZznd individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

Eur tis. 2019 2020
Cisté periazné toky z / (pouZité na) prevddzkovych éinnosti pred dariou z prijmov 60 243 (144 984)
Zaplatena dan z prijmov (13 660) (12 456)
Cisté pefiainé toky z / (pouzité na) prevadzkovych Einnosti 46 583 (157 440)
Penaziné toky z investi¢nych ¢innosti

Dividendy prijaté od dcérskych spolocnosti, pridruzenych spolocnosti a ostatnych investicii 156 106
Obstaranie dcérskych a pridruzenych spolo¢nosti (24 848) (2 050)
Obstaranie dlhodobého nehmotného a hmotného majetku (21 441) (454)
Prijmy z predaja dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 62 1400
Pefiazné toky z / (pouZité na) investiénych €innosti (46 071) 65 807
Penazné toky z finanénych ¢innosti

Dividendy vyplatené (87 608) (78 276)
Emisia certifikatu AT1 - 150 000
Emisia podriadeného dlhu - 30000
Emisia dlhopisov 59 876 20881
Splatenie dlhopisov (67 755) (8 033)
Zéavazky z lizingu 42 884 (5124)
Pefiazné toky z / (pouzité na) finanénych &innosti (52 603) 109 448
Vplyv zmeny vymennych kurzov na peniaze a pefazné ekvivalenty 181 (730)
Zvysenie / (zniZenie) pefiazi a pefiaznych ekvivalentov (51910) 17 085
Peniaze a periazné ekvivalenty na zaciatku vykazovaného obdobia 414 419 413 553
Peniaze a penazné ekvivalenty na konci vykazovaného obdobia 362 509 430 638
Periazné toky z prevadzkovej ¢innosti z Grokov a dividend (zahrnuté v pefiaznych tokoch z prevadzkovych ¢innosti) 109 878 117 825
Zaplatena dan z prijmov (13 660) (12 456)
Zaplatené uroky (4 505) 325
Prijaté droky 127 887 129 850
Prijaté dividendy 156 106

Peniaze a penazné ekvivalenty sa rovnaju pokladni¢nej hotovosti, u¢tom v centralnych bankdch a ostatnym vkladom splatnym
na poziadanie. Porovnatelné obdobie vo vyssSie uvedenom vykaze penaznych tokov bolo nasledkom zmeny v metodoldgii
aktualizované, avSak uvedené zmeny nemaju vyznamny dopad na vykazané hodnoty.

Poznamky na stranach 8 az 79 su neoddelitelnou stéastou tejto uétovnej zavierky.



Slovenska sporiteliia, a.s.
Priebezna individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok kondiaci sa 31. marca 2020

Porovnanie stvrtroc¢nych vysledkov

Eur tis. 31.03.2019 30.6.2019 30.9.2019 31.12.2019 31.03.2020
Individualny vykaz ziskov a strat
Cisté trokové vnosy 106 691 107 386 107 290 108 012 109 777
Urokové vjnosy 115 047 115235 114593 113 856 113 850
Ostatné Grokové vynosy 2093 2297 2754 4197 4732
Urokové néklady (7 549) (7 169) (7 284) (7019) (6138)
Ostatné urokové naklady (2 900) (2977) (2773) (3022) (2 667)
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 32550 35383 37812 39426 34520
Vynosy z poplatkov a provizif 38879 41395 44218 47 197 40 823
Naklady z poplatkov a provizii (6329) (6012) (6 406) (7771) (6303)
Vynosy z dividend 156 595 100 116 106
Cisty zisk / strata z obchodovania 2999 6436 2978 2678 (354)
Si:lzz‘fi:l;{r;ttrata z finanénych nastrojov ocefiovanych v redlnej hodnote cez vykaz (109) 194 39 1776 (4 106)
Vynosy z investicii do nehnutelnosti 69 76 74 73 69
Personalne naklady (35 334) (32599) (38 185) (41 418) (37 154)
Ostatné administrativne naklady (23 170) (22 484) (21 641) (25 569) (25 342)
Odpisy a amortizacia (12 346) (12 269) (12 206) (11 688) (11 276)
?;;wk\g:ijitis\tr:t;rzé:inanén?ch inStrumentov neocenovanych v realnej hodnote 3 (462) (12) @) (11)
Cistd strata zo znizenia hodnoty finan¢nych initrumentov (2433) (16 197) (9 387) (14 707) (11 300)
Ostatné prevadzkové vysledky (9553) (9128) (10571) (9 989) (22 479)
Specifické poplatky vybranych finanénych institicii (7 956) (8021) (8 201) (8343) (16 869)
Zisk pred dariou z prijmov 59523 57 001 56 291 48 706 32450
Dari z prijmov (13 351) (11 076) (11 673) (10 985) (7 184)
Cisty zisk po zdaneni 46 172 45 925 44 618 37721 25 266
Cisty zisk pripadajuici na vlastnikov materskej spoloénosti 46 172 45 925 44 618 37721 25 266
Eur tis. 31.03.2019 30.6.2019 30.9.2019 31.12.2019 31.03.2020
Cisty zisk po zdaneni 46175 45924 44 618 37719 25 266
Ostatné komplexné zisky a straty
Polozky, ktoré nemozno preklasifikovat do vykazu ziskov a strat
pOiitES\ilstno—matematick\'/ prepocet zavazkov z programov zamestnaneckych . . (262) (58) )
kom;:xir;azzses\llnaejszzf;\oty kapitdlovych nastrojov ocefiovanych cez ostatné 14 709 6931 5455 5663 10181
OdloZena daf vztahujlca sa na poloZky, ktoré nemozno preklasifikovat (3 089) (1 456) (1090) (1176) -
Spolu 11 620 5475 4103 4429 10181
Ostatné sucasti komplexného vysledku 11 620 5475 4103 4429 10181
Celkovy komplexny zisk 57 795 51399 48 721 42 148 35447
Celkovy komplexny zisk pripadajtci na vlastnikov materskej spolo¢nosti 57 795 51399 48 721 42 148 35447

Poznamky na stranach 8 az 79 su neoddelitelnou sucastou tejto Uctovnej zavierky.



Slovenska sporitelia, a.s.

PriebeZnd ndividudlna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzindrodnymi Gétovnymi Standardmi pre financné vykaznictvo, v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za
Stvrtrok konciaci sa 31. Marca 2020

Poznamky k individualnym uétovnym vykazom

A. VsSeobecné informacie

Slovenska sporitelfa, a.s. (dalej ,banka“) sidli na adrese Tomasikova 48, 832 37 Bratislava, Slovenska republika. Banka bola
zalozena ako akciova spolotnost dria 15. marca 1994 a Uradne zapisand do Obchodného registra dfia 1. aprila 1994.
Identifika¢né ¢islo (ICO) banky je 00 151 653. Dafiové identifikaéné ¢islo (DIC) banky je 2020411536.

Banka je univerzalnou bankou s ponukou Sirokej $kaly bankovych a finanénych sluzieb obchodnym, financnym a sikromnym
klientom predovsetkym na Slovensku.

K 31. marcu 2020 bol jedinym akciondrom banky Erste Group Bank AG so sidlom na adrese: Am Belvedere 1, Vieden 1100,
Rakusko. Uctovna zévierka Erste Group Bank AG (kone¢nd materskd spolo¢nost) bude po jej dokonéeni spristupnend na
rakuskom sude Firmenbuchgericht Vieden, Marxergasse 1a, Vieden 1030.

Predstavenstvo banky malo k 31. marcu 2020 piatich ¢lenov, ktorymi boli:
Ing. Peter Krutil (predseda), Ing. Pavel Cetkovsky (¢len), Mgr. Ing. Zdenék Romének, MBA (¢len), RNDr. Milan Hain, PhD. (¢len)
a Mgr. Ing. Norbert Hovancdk (clen).

Na cCele spolocnosti stoji predseda predstavenstva, ktory je zaroven generdinym riaditelom banky. Podpredseda predstavenstva
je prvym zastupcom generalneho riaditela. Ostatni ¢lenovia predstavenstva su zastupcami generdlneho riaditela.

Dozorna rada banky mala k 31. marcu 2020 Siestich ¢lenov, ktorymi boli:
Ing. Stefan Dorfler (predseda), Mag. Jan Homan (podpredseda), Mgr. Tatiana Knoskova (¢lenka), Paul Formanko, MBA (clen),
Mgr. Alena Adamcova (¢lenka) a JUDr. Beatrica Melicharova (¢lenka).

Banka musi dodrZiavat regulacné opatrenia Narodnej banky Slovenska a inych kontrolnych orgénov v sulade s pravnymi
predpismi platnymi na Slovensku.

Od 4. novembra 2014 je banka pod priamym dohladom Eurdpskej centralnej banky v rdmci Jednotného mechanizmu dohladu
(Single Supervision Mechanism).



Slovenska sporiteliia, a.s.

PriebeZznd individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

B. Vyznamné uctovné zasady

a) Vyhlasenie o0 zhode

Na zaklade § 17a zakona o Uctovnictve ¢. 431/2002 Z. z. s ucinnostou od 1. janudra 2006 su banky povinné zostavovat
individualnu Gc¢tovnu zavierku, konsolidovanu Uctovnu zavierku a vyroénu spravu podla osobitnych predpisov — nariadenia
Eurdpskeho parlamentu a Rady (ES) ¢ 1606/2002 o uplatiovani medzinarodnych Gétovnych $tandardov (IFRS). Uétovna zavierka
zostavena v sulade s IFRS tak nahradila Uc¢tovnu zavierku zostavovanu podla slovenskych Gctovnych predpisov.

Tato priebezna individudlna Uétovna zavierka za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020 je zostavena v sulade s Medzinarodnymi
Gctovnymi $tandardmi pre finanéné vykaznictvo (,IFRS“ alebo ,I1AS“), v zneni prijatom Eurdpskou Gniou (,EU“) v nariadeni
¢. 1606/2002.

IFRS prijaté v EU sa v stcasnosti neodliduji od platnych IFRS a interpretacii vydanych Radou pre medzinarodné Gctovné
tandardy (IASB) s vynimkou niektorych $tandardov, ktoré uz boli vydané, ale doposial neboli prijaté v EU. Banka podla odhadov
a analyz usudila, 7e $tandardy, ktoré EU neschvilila, by v pripade ich aplikovania k datumu zostavenia tejto priebeinej
individualnej uctovnej zavierky nemali vyznamny dopad na jej finanéné vykazy. Informacie o aplikdcii novych a upravenych
Standardov IAS / IFRS st uvedené v poznamke f).

Tato priebeznd individualna Uctovna zavierka neobsahuje vietky informdcie a zverejnenia vyzadované v ro¢nej uctovnej zavierke
amala by byt ¢itand spolu s individualnou Uc¢tovnou zdvierkou za predchadzajuci rok. Individudlna uctovna zavierka za rok
konciaci sa 31. decembra 2019 bola podpisana a schvdlend na vydanie predstavenstvom banky dna 11. februara 2020 a je
k dispozicii v sidle spolo¢nosti alebo na jej webovej stranke.



Slovenska sporiteliia, a.s.

PriebeZznd individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

b)  Vychodiska zostavenia uétovnej zavierky

Tato priebeznd individualna uctovna zavierka neobsahuje konsolidaciu aktiv, zavdazkov a vysledkov hospodarenia dcérskych
spoloc¢nosti. V zmysle zakonnych povinnosti, banka vydala konsolidovani uctovnu zavierku pripravend v sulade
s Medzinarodnymi Uc¢tovnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo, v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za rok kondciaci sa
31. decembra 2019, ktord bola podpisana a schvalena na vydanie predstavenstvom banky 11. februdra 2020 a je k dispozicii v
sidle spolo¢nosti alebo na jej webovej stranke.

Individudlna uctovna zavierka banky za predchadzajice obdobie (rok konciaci sa 31. decembrom 2019) bola podpisana a
schvalena na vydanie dna 11. februara 2020.

Banka ma kontrolu v dcérskych spolocnostiach a vyznamny vplyv v pridruZzenych spolocnostiach, ktoré su uvedené
v poznamke 18. V tejto individualnej uctovnej zavierke su uvedené spolocnosti zati¢tované v obstaravacich cenach znizenych o
straty zo znehodnotenia.

Tato priebezna individudlna Uctovna zavierka je zostavena na zaklade predpokladu, Ze banka bude v dohladnej buducnosti
schopnd pokracovat v nepretrzitej ¢innosti.

Tato priebeznd individudlna Uctovna zavierka je prezentovand v Eurdch (Eur), ¢o je funkéna mena banky. Funkénd mena je
definovana ako mena primarneho ekonomického prostredia, v ktorom uctovna jednotka posobi.

Pokial nie je uvedené inak, sumy su uvadzané v tisicoch Eur (,Eur tis.“). Hodnoty uvedené v zatvorkach predstavuju zaporné
hodnoty. Tabulky v tychto vykazoch m6zu obsahovat zaokruhlovacie rozdiely.

Pre ucely tejto priebezna individualnej uctovnej zavierky si ako porovnatelné udaje za predchadzajice obdobie vykazané
polozky Individualneho vykazu o financnej situdcii k 31. marcu 2020 a polozky Individudlneho vykazu ziskov a strat a
Individualneho vykazu ostatnych sucasti komplexného vysledku za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2019.

V nasledujucich poznamkach, Vykaz o financnej situacii sa oznaduje ako ,stvaha” a Vykaz ziskov a strat sa oznacuje ako
,vysledovka“.

C) Dcérske spolo¢nosti a pridruzené spoloénosti

Pri zostavovani tejto priebeznej individudlnej Uctovnej zavierky banka pouzila rovnaké uctovné zasady, uctovné metddy a
metddy ocenovania, ako boli pouzité v roc¢nej individudlnej uctovnej zavierke za predchadzajice obdobie. V priebehu
aktudlneho uc¢tovného obdobia za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020 nenastali zmeny v pouZivanych Uc¢tovnych zasadach,
uctovnych metddach a metddach ocenovania. V sulade s Medzinarodnym Gctovnym sStandardom IAS 34 tato priebeznd uctovna
zavierka neobsahuje vsetky informacie a zverejnenia vyZadované v ro¢nej Uctovnej zavierke. Zverejnenia tykajuce sa dcérskych
spolocnosti a pridruzenych spolo¢nosti su uvedené v individualnej uctovnej zavierke za predchadzajuce obdobie v poznamke Bc).
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Slovenska sporiteliia, a.s.

PriebeZznd individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

d) Uétovné metddy a metédy ocernovania

Uétovné metddy a metddy oceriovania pouZité pri zostavovani tejto priebeinej individudlnej Uctovnej zévierky sa nezmenili.
V sulade s Medzindrodnym uctovnym Standardom IAS 34 tato priebezna individudlna Uctovna zavierka neobsahuje vsetky
informacie a zverejnenia tykajuce sa Uétovnych metdd a metdd ocenovania. Kompletné zverejnenia tykajuce sa uctovnych
metdd a metdd ocerovania su Uvedené v individualnej U¢tovnej zavierke za predchadzajuci rok v poznamke Bd).

e) Vyznamné ucétovné usudky, predpoklady a odhady

Pri zostavovani tejto priebeznej individualnej ic¢tovnej zavierky manazment aplikoval dsudky, odhady a predpoklady v suvislosti
s vykazovanim majetku, zavazkov, nakladov a vynosov. Pouzité odhady a predpoklady sa zakladaju na historickych skisenostiach
a inych faktoroch, ako napriklad pldnovanie, progndza a oCakavanie buducich udalosti, ktoré sa v sicasnosti javia ako primerané.
V dosledku neistoty suvisiacej s takymito odhadmi a predpokladmi skuto¢né vysledky mézu viest k Gprave Uctovnej hodnoty
prislusnych poloZiek vykazov v buducich obdobiach.

Najdolezitejsie pouzité usudky, odhady a prepoklady sa tykaju nasledovnych oblasti:
e  Posudenie SPPI kritérii,
e  Posudenie obchodného modelu,
e  Znehodnotenie financnych inStrumentov,
e  Redlna hodnota finanénych nastrojov,
e  OdloZend danova pohladavka.

Uétovné usudky, predpoklady a odhady pouZité pri zostavovani tejto priebeinej individudlnej Gétovnej zavierky sa nezmenili.
V sulade s Medzindarodnym uctovnym Standardom IAS 34 tato priebeznd Uctovna zavierka neobsahuje vSetky informacie
a zverejnenia tykajuce sa Uctovnych Usudkov, predpokladov a odhadov. Pre kompletné zverejnenia tykajice sa pouZitych
uétovnych usudkov, predpokladov a odhadov je potrebné tuto priebeznd Gétovnu zavierku Eitat spolu s individudlnou Gétovnou
zavierkou za predchadzajuci rok, a to v poznamke Be).

f) Aplikacia novych a upravenych standardov IAS / IFRS

Banka prijala vSetky Standardy a interpretdcie, ktoré vydala Rada pre medzindrodné uctovné Standardy (IASB) a Vybor
pre interpretacie medzinarodného financného vykaznictva (IFRIC) pri IASB v zneni prijatom Eurdpskou uniou (EU), ktoré su
ucinné pre aktualne uctovné obdobia a tykaju sa jej ¢innosti.
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Priebezna individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,

v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

C. Poznamky

1. Cisté urokové vynosy
Eur tis. 2019 2020
Urokové a ostatné trokové vynosy
Finan¢né aktiva v amortizovanej hodnote 115047 113 850
Uvery a pohladavky voéi bankam a klientom 88573 88 442
Dlhové cenné papiere 26 474 25 408
Urokové vynosy 115 047 113 850
Neobchodované finanéné aktiva ocefiované v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 44 -
Finanéné aktiva drzané na obchodovanie 3474 4575
Zabezpecovacie derivaty, Urokové riziko (2 273) (2375)
Ostatné aktiva 682 1337
Negativny trok z finanénych zavazkov 166 1195
Ostatné Grokové vynosy 2093 4732
Urokové vynosy celkom 117 140 118 582
Urokové a ostatné trokové naklady
Finanéné zavazky ocenené amortizovanou obstaravacou cenou (7'549) (6138)
Vklady bank a klientov (3331) (2 140)
Vydané dlhové cenné papiere (4218) (3998)
Urokové naklady (7 549) (6 138)
Finanéné zavizky drzané na obchodovanie (3236) (4115)
Zabezpecovacie derivaty, Urokové riziko 1097 1470
Ostatné zavazky (760) (3)
Negativny drok z finanénych aktiv - (19)
Ostatné tdrokové naklady (2899) (2667)
Urokové naklady celkom (10 448) (8 805)
Cisté trokové vynosy 106 692 109 777

V ramci riadkovych polozZiek s Grokovymi vynosmi v roku 2020 uroky zo znehodnotenych Gverov predstavovali sumu 2,1 mil. Eur

(31.3.2019: 1,8 mil. Eur).

Urokové vynosy zo zabezpedovacich nastrojov stvisia so zabezpecovanymi polozkami vykdzanymi v riadku ,Finanéné aktiva

ocefiované v amortizovanej hodnote”. Urokové naklady zo zabezpeéovacich nastrojov stvisia so zabezpe¢ovanymi polozkami

vykdzanymi v riadku ,Finan¢né zavazky oceriované v amortizovanej hodnote”.
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Priebezna individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,

v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok kondiaci sa 31. marca 2020

2. Cisté vynosy z poplatkov a provizii
Eur tis. 2019 2020
Vynosy z poplatkov a provizii
Cenné papiere 419 562
Emisie 5 7
Prikazy na prevod 188 126
Iné 226 429
Sprava aktiv 1960 2712
Spréva finan¢nych nastrojov 327 557
Kolektivne investovanie 101 132
Iné 226 425
Platobné sluzby 23 606 23 650
Platobné karty 9019 9302
Iné 14 587 14 348
Rozdelené, ale nespravované zdroje klienta 7212 8420
Poistné produkty (ako agent) 7208 8417
Iné 4 3
Uverova ¢innost 5065 4354
Poskytnuté Uverové prisfuby 603 872
Poskytnuté finanéné zaruky 997 993
Iné uverové produkty 3465 2489
Iné 290 568
Spolu vynosy z poplatkov a provizii 38 879 40 823
Naklady z poplatkov a provizii
Cenné papiere (137) (333)
Prikazy na prevod (134) (333)
Iné (3) -
Sprava finan¢nych nastrojov (217) (228)
Platobné sluzby (4 008) (4 135)
Platobné karty (2714) (2901)
Iné (1294) (1234)
Rozdelené, ale nespravované zdroje klienta (435) (413)
Poistné produkty (ako agent) (435) (413)
Uverova ¢innost (1519) (1121)
Prijaté financné zaruky (4) (4)
Iné Gverové produkty (1515) (1117)
Iné (13) (73)
Spolu ndklady z poplatkov a provizii (6329) (6303)
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 32550 34 520
3. Vynosy z dividend
Eur tis. 2019 2020
Neobchodované finanéné aktiva v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 50 -
Finanéné aktiva v realnej hodnote cez ostatné sticasti komplexného vysledku 106 106
Vynosy z dividend 156 106
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4, Cisty zisk / strata z obchodovania
Eur tis. 2019 2020
Obchodovanie s cennymi papiermi 1064 70
Obchodovanie s derivatmi 1896 (555)
Vysledky zabezpecovacich transakcii 39 131
Cisty zisk z obchodovania 2999 (354)

Polozka , Obchodovanie s cennymi papiermi a derivatmi“ zahfia zisky z trhovych pozicii Erste Group Bank AG pripadajlce banke.

5. Cisty zisk / strata z finanénych nastrojov ocefovanych v realnej

hodnote cez vykaz ziskov a strat

Eur tis. 2019 2020
Zisk / strata z finanénych aktiv povinne v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (109) (4 106)
Zisk / strata z finanénych nastrojov ocefiovanych v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (109) (4 106)
6. VSeobecné administrativne naklady
Eur tis. 2019 2020
Personalne naklady (35 334) (37 154)
Mzdy a platy (25739) (27 064)
Naklady na socialne zabezpecenie (8 754) (9153)
Ostatné personalne naklady (841) (937)
Ostatné administrativne naklady (23 170) (25 342)
Prispevok do Fondu ochrany vkladov (962) (1058)
Néklady na IT (9 899) (11 822)
Prenajom a sprava budov (2978) (3132)
Prevédzkové a administrativne naklady (2 694) (3 058)
Reklama a marketing (3484) (3 595)
Naklady na pravne a konzultaéné sluzby (910) (973)
Ostatné administrativne naklady (2243) (1704)
Odpisy a amortizacia (12 346) (11 276)
Softvér a iny dlhodoby nehmotny majetok (5531) (3 909)
Budovy vyuzivané vlastnikom (4532) (4 970)
Investicie do nehnutelnosti (52) (54)
Hardvér a iny dlhodoby hmotny majetok (2231) (2 343)
VSeobecné administrativne naklady (70 850) (73772)

K 31. marcu 2020 mala banka 4 029 zamestnancov, z toho boli piati ¢lenovia predstavenstva. K 31. marcu 2019 mala banka 4 057

zamestnancov, z toho boli piati ¢lenovia predstavenstva.
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v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

Banka je zo zakona povinna odvadzat prispevok do Fondu ochrany vkladov, o ktorom Gétuje v sulade s IFRIC 21. Vy$ka tohto

ro¢ného prispevku sa vypocitava na zaklade zavazkov banky z vkladov klientov.

7. Cista strata zo znizenia hodnoty finanénych inStrumentov

Eur tis. 2019 2020
Finanéné aktiva v amortizovanej hodnote (2418) (10 555)

Cista tvorba opravnych poloziek (5 664) (11 592)

Odpisy pohladavok (311) (148)

Vynosy z odpisanych pohladavok 3557 1185
Finanény leasing 10 (613)
Cista tvorba opravnych poloziek na Gverové prisluby a poskytnuté zaruky (25) (132)
Cista strata zo znizenia hodnoty finanénych in§trumentov (2433) (11 300)

8. Ostatné prevadzkové vysledky

Eur tis. 2019 2020
Ostatné prevadzkové naklady (11 625) (23 541)
Tvorba ostatnych rezerv (62) (30)
Specifické poplatky vybranych finanénych institdcif (10 656) (21 869)

Bankova dan (7 956) (16 869)

Rezolu¢ny fond (2 700) (5 000)
Ostatné dane (47) (23)
Ostatné (860) (1619)
Ostatné prevadzkové vynosy 2072 1062
Vynosy z oductovania hmotného a nehmotného majetku 58 435
Ostatné 2014 627
Ostatné prevadzkové vysledky (9553) (22479)

Banka je zo zdkona povinna odvadzat prispevok do Narodného fondu pre rieSenie krizovych situacii (tzv. rezoluény fond),
o ktorom uctuje v sulade s IFRIC 21. Pocas roka sa odhadovand vyska prispevku vykazuje v suvahe v polozke ,Rezervy”.

Po oznameni skutocnej vysky prispevku banka zauctuje platbu ako poutzitie prislusnej rezervy.
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v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

9. Dan z prijmov

Pre ucely priebeznej uctovnej zavierky banka pouZiva odhad splatnej dane z prijmov na zaklade zjednodusenej kalkulacie a

Statutarnej danovej sadzby 21 %.

10. Hotovost’ a hotovostné zostatky

Eur tis. 31.12.2019 31.03.2020
Pokladni¢na hotovost 398 088 422 167
Uéty v centralnych bankach 93129 16 355
Ostatné vklady splatné na poZiadanie vo¢i finanénym intitticidam 10224 7307
Peniaze a uéty v bankach 501 441 445 829

Uéty v centralnych bankach zahffiaju len pohladévky (vklady) voéi centralnym bankam, ktoré st splatné na poziadanie. Splatnost

na poziadanie znamend, Ze vklad mozno vybrat kedykolvek alebo na zdklade oznamenia o vybere podaného v lehote jedného

pracovného dna, prip. 24 hodin. V ramci tejto polozky banka vykazuje aj povinné minimalne rezervy.

K 31. marcu 2020 ucty v centralnych bankach zahfnali povinné minimdlne rezervy (,PMR“) vo vyske 15,2 mil. Eur
(2019: 87,9 mil. Eur). Pre obdobie, do ktorého spada koniec marca 2020, bol predpisany stav PMR vo vyske 143,2 mil. Eur (2019:

141,1 mil. Eur).

Pre Ucely vykazu penaznych tokov, hotovost a hotovostné ekvivalenty zahffiaju zostatky v centralnych bankach a Gty v inych

finanénych instituciach splatné na poZiadanie. PMR nie su sucastou penazi a penaznych ekvivalentov. Tieto prostriedky su
splatné na poZziadanie, ale nie su vyuZivané na kazdodennu prevadzku, nakolko banka musi dodrZiavat v sledovanom obdobi

predpisany priemerny stav PMR.

11.  Derivaty uréené na obchodovanie

31.12.2019 31.03.2020
Pozitivna Negativna Pozitivna Negativna
Eur tis. Nominalna redlna realna Nominalna redlna realna
hodnota hodnota hodnota hodnota hodnota hodnota

Derivaty drzané v obchodnej knihe 2476 840 41112 35709 2 355 022 54 788 54 010

Urokové derivaty 2132669 15594 14084 2059515 17 338 16 119

Menové derivaty 344171 25518 21625 295 507 37450 37891
Derivaty drzané v bankovej knihe 101 637 311 311 97 871 1583 1583

Akciové derivéty 101 637 311 311 97 871 1583 1583
Celkova hruba hodnota 2578477 41423 36 020 2452 893 56 371 55 593

V bankovej knihe banka vykazuje derivatové nastroje, ktoré sa pouzivaju na ekonomické zabezpecenie finanénych nastrojov na

strane aktiv aj pasiv a nie su predmetom zabezpecovacieho uctovnictva.
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pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

12.  Neobchodované finanéné aktiva v realnej hodnote cez vykaz ziskov

a strat
31.12.2019 31.03.2020
P P . o Urcené v . R
. Uréené vredlnej  Povinne v redlnej o Povinne v redlnej
Eur tis. redlnej
hodnote hodnote hodnote
hodnote
Kapitélové nastroje - 7375 - 7375
Dlhové cenné papiere - 3175 - 13 308
Ostatné financné institucie - 3175 - 2967
Nefinanéné institucie - - - 10 341
Neobchodované financné aktiva v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat - 10 550 - 20 683

,Kapitalové nastroje”, klasifikované v v kategérii ,,Povinne v redlnej hodnote” predstavuju také kapitalové nastroje, ktoré banka
nedrzi za ucelom strategickych podnikatelskych rozhodnuti.

,Dlhové cenné papiere” klasifikované v kategérii ,Povinne v redlnej hodnote” predstavuju finanéné aktiva, ktoré nesplifiaji SPPI
kritéria podla IFRS 9. Banka k 1. januaru 2020 preklasifikovala akcie Visa Inc. z kategérie ,Financné aktiva oceriované v realnej
hodnote cez ostatné stcasti komplexného vysledku“ do polozky ,Dlhové cenné papiere povinne ocefiované v realnej hodnote”
v ramci kategorie ,,Neobchodované financné aktiva v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat”.

13. Finanéné aktiva ocerniované v realnej hodnote cez ostatné sucasti
komplexného vysledku

Financné aktiva oceriované v realnej hodnote cez ostatné sucasti komplexného vysledku zahffaju len kapitalové inStrumenty
v hodnote 8,4 mil. Eur (2019: 89,3 mil. Eur), ktoré Banka drzi za ucelom strategickych podnikatelskych rozhodnuti a nie su
predmetom testovania znehodnotenia. VSetky naakumulované pohyby v redlnej hodnote tychto investicii su vykazané vylucne
v ostatnych sucastiach komplexného vysledku, pricom Ziadne nasledné vykazovanie vo vykaze ziskov a strat nie je povolené.

Pocas prvého stvrtroka 2020 banka predala svoj podiel v spolo¢nosti Mastercard Incorporated vzhladom na skutoc¢nost,
Ze pominuli dévody drzby tejto Ucastiny v ramci strategickych podnikatelskych rozhodnuti banky. K 1. janudru 2020 banka
taktiez preklasifikovala akcie Visa Inc. zkategérie ,Financné aktiva oceriované vredlnej hodnote cez ostatné sucasti
komplexného vysledku“ do kategérie ,Neobchodované finanéné aktiva v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat”.
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PriebeZnd ndividudlna u¢tovna zavierka
pripravena v stlade s Medzinarodnymi G¢tovnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo, v zneni prijatom Eurdpskou tniou za $tvrtrok konciaci sa 31. Marca 2020

14.  Finanéné aktiva ocenované v amortizovanej hodnote

Hruba uétovna hodnota a opravné polozky

Hruba G¢tovnd hodnota Opravné polozky Cista
uctovna
Eur tis. Uroven 1 Urovei 2 Uroveii 3 POCI Spolu Uroveii 1 Urovei 2 Urovei 3 POCI Spolu hodnota
K 31.03.2020
Dlhové cenné papiere 3555 920 - - - 3555920 (381) - - - (381) 3555539
VIadny sektor 3244154 = = = 3244154 (248) = = = (248) 3243 906
Finan¢né institucie 195197 - - - 195197 (106) - - - (106) 195 091
Ostatné financné institucie 25199 - - - 25199 (11) - - - (11) 25188
Nefinan¢né institdcie 91370 - - - 91370 (16) - - = (16) 91354
Uvery a pohladavky voéi bankdm 708 2 - - 710 - - - - - 710
Finanéné indtitucie 708 2 - - 710 - - - - - 710
Uvery a pohfadavky voi klientom 13 305 615 628 599 323 705 88439 14346358 (27 857) (50 640) (196 643) (53 755) (328895) 14017 463
Vladny sektor 240 867 588 = = 241455 (250) (19) . . (269) 241186
Ostatné finangné inétitdcie 68723 24 146 103 = 92972 (94) (1184) (74) . (1352) 91 620
Nefinanéné institucie 3105 486 254749 45921 84 582 3490738 (8237) (11 632) (25 064) (51 759) (96 692) 3394 046
Domécnosti 9890 539 349 116 277 681 3857 10521 193 (19 276) (37 805) (171 505) (1996) (230 582) 10290 611
Spolu 16 862 243 628 601 323 705 88439 17 902 988 (28 238) (50 640) (196 643) (53 755) (329 276) 17 573 712

Uvedené sumy predstavuju maximalnu expoziciu voci uverovému riziku. K 31. marcu 2020 neevidovala Ziadne obratené repo obchody.

K 31. marcu 2020 dosiahol podiel 15 najvacsich klientov na hrubom Gverovom portféliu 5,2 %, ¢o predstavovalo sumu 739,6 mil. Eur.
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v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za $tvrtrok konéiaci sa 31. marca 2020

Hrubd Gétovna hodnota

Opravné polozky Cista
uctovna
Eur tis. Uroveii 1 Uroveii 2 Uroveii 3 POCI Spolu Uroveii 1 Uroveii 2 Uroveii 3 POCI Spolu hodnota
K 31.12.2019
Dlhové cenné papiere 3536 848 - - - 3536 848 (384) - - - (384) 3536 464
VIadny sektor 3223591 - - - 3223591 (247) - - - (247) 3223344
Finan¢né institucie 194 849 - - - 194 849 (106) - - - (106) 194 743
Ostatné finan¢né institucie 25283 - - - 25283 (15) - - - (15) 25268
Nefinanéné institdcie 93125 - - - 93125 (16) - - - (16) 93109
Uvery a pohladavky voéi bankam 52 2 - - 54 - - - - - 54
Finan¢né institucie 52 2 - - 54 - - - - - 54
Uvery a pohladévky voti klientom 13 263 683 471725 341 898 85414 14162720 (34 322) (36 177) (212 655) (53 150) (336304) 13826416
VIadny sektor 243 829 607 - - 244 436 (248) (23) - - (271) 244 165
Ostatné financné institucie 106 486 773 108 - 107 367 (288) (67) (76) - (431) 106 936
Nefinanéné institucie 3030477 238 260 41051 81261 3391049 (8 455) (11 648) (24 501) (50957) (95561) 3295488
Domdcnosti 9882 891 232085 300739 4153 10419 868 (25331) (24 439) (188 078) (2 193) (240 041) 10179 827
Spolu 16 800 583 471727 341 898 85414 17 699 622 (34 706) (36 177) (212 655) (53 150) (336 688) 17 362 934

K 31. decembru 2019 dosiahol podiel 15 najvacsich klientov na hrubom Uverovom portféliu 5,2 %, ¢o predstavovalo sumu 733,7 mil. Eur.
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pripravena v stlade s Medzindrodnymi G¢tovnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo, v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za stvrtrok konciaci sa 31. Marca 2020

Opravné polozky k finanénym in§trumentom ocenované v amortizovanej hodnote

Cisté zmeny v Cisté zmen Znizenie v
désledku Prevody < ésobenéy opravnych
Eur tis. 01.01.2020 Prirastky Oductovania zmeny medzi p P polozkéch v Dalsie tpravy 31.03.2020
Lo L, modifikaciami bez N
kreditného uroviiami -~ . dosledku
L. oductovania N
rizika odpisov
Dlhové cenné papiere
Uroveii 1 (384) - - 3 - - = (381)
VIadny sektor (247) - - (1) - - - (248)
Finanéné institucie (106) - - - - - - (106)
Ostatné finan¢né institdcie (15) - - 4 - - - (11)
Nefinanéné institticie (16) - - - - - = (16)
Uroveii 2 - - - - - - - -
Uroven 3 - - - - - - - -
POCI - - - - - - - -
Spolu opravné polozky na dlhové cenné papiere (384) - - 3 - - - (381)
Cisté zmeny v Cisté zmen Znizenie v
dosledku Prevody s ésobenéy opravnych
Eur tis. 01.01.2020 Prirastky Oductovania zmeny medzi p P polozkach v Dalsie Gipravy 31.03.2020
Lo L modifikaciami bez .
kreditného uroviiami -~ . dosledku
.. oductovania N
rizika odpisov

Uvery a pohladavky voéi bankam

Uroven 1 - - - - - B

Uroven 2 - B - - - B

Uroven 3 - B - - - B

POCI - - - - - -

Spolu opravné polozky za tuvery a pohladavky vo¢i bankam - - - o o -

Opravné polozky za Uvery a pohladavky voci bankdam v roku 2020 dosiahli hodnotu pod 0,1 tis. Eur, a preto ich pohyb nie je vykazatelny.
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v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

Cist?' zmeny v Gisté zmeny an'ienife v
) ) B ) dosledku Prevod_y spésobené opravvrjych .
Eur tis. 01.01.2020 Prirastky Oductovania mjeny ’ me::lu ) modifikéciami bez polf)zkach v DalSie upravy 31.03.2020
kreditného troviiami - . doésledku
rizika oductovania odpisov
Uvery a pohladavky voéi klientom
Uroveii 1 (34323) (4115) 124 1376 9052 = 26 = (27 860)
VIadny sektor (249) (6) - 2 2 - - - (251)
Ostatné finan¢né institucie (287) (20) - 192 21 - - - (94)
Nefinanéné institdcie (8 455) (2512) 18 1182 1529 - - - (8238)
Domécnosti (25332) (1577) 106 = 7 500 = 26 = (19 277)
Uroveii 2 (36 177) (2532) 36 6765 (18 767) = 37 = (50 638)
VIadny sektor (22) - - 4 - - - - (18)
Ostatné finan¢né institucie (68) (27) - 91 (1 180) - - - (1 184)
Nefinanné inititacie (11 649) (1554) 5 4931 (3367) - 1 - (11 633)
Domécnosti (24 438) (951) 31 1739 (14 220) = 36 = (37 803)
Uroveri 3 (212 655) (1142) 22129 (3015) (2951) s 991 s (196 643)
Ostatné financné institucie (76) (4) - 6 - - - - (74)
Nefinanéné institdcie (24 500) (441) 942 (661) (414) - 12 - (25 062)
Domdcnosti (188 079) (697) 21187 (2 360) (2537) = 979 = (171 507)
Pocl (53 149) = 66 (801) s s 130 s (53 754)
Nefinanéné intitdcie (50 957) = 1 (807) = = 4 = (51 759)
Domacnosti (2192) - 65 6 - - 126 - (1995)
Spolu opravné polozky za tvery a pohladavky vo¢i klientom (336 304) (7 789) 22355 4325 (12 666) - 1184 - (328 895)

Pohybové tabulka k opravnym polozkdm uvedend vyssie predstavuje zmeny v opravnych polozkach vykazanych v stipcoch podla dévodu vzniku zmeny aje zostavena
ku koncu vykazovacieho obdobia v porovnani so stavom k 1. januaru prislusného vykazovacieho obdobia. Tabulka obsahuje tvorbu, rozpustenie, prevody medzi Uroviiami ako aj

pouZitie opravnej polozky. V désledku toho, Ze niektoré z tychto pohybov nie st Gétované cez vykaz ziskov a strat, Uplna rekonsilidcia s poziciou ,,Cista strata zo zniZenia hodnoty

finanénych inStrumentov” vykazu ziskov a strat nie je vykonatelna. Jedna sa o ndklady na odpisané a predané pohladavky, ako aj tzv. ,,unwinding correction”, ktoré su uctované

v poloZzke suvahy ,Financné aktiva oceriované v amortizovanej hodnote” a nie su vykazané v pohybovej tabulke.

V stipci ,Prirastky” banka vykazuje narast opravnej polozky pri prvotnom oceneni Uverov v amortizovanej hodnote v priebehu aktudlneho reportovacieho obdobia. V stipci

,Oductovania” sa vykazuju rozpustenia opravnych polozZiek, ktoré suvisia s oductovanim prislusnych Gverov v amortizovanej hodnote.
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pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu uctovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

V stipci ,,Presuny medzi Groviiami“ st vykazané &isté zmeny opravnych poloziek spdsobené zmenou kreditného rizika, ktoré vyvolali presun stvisiacich Gverov v amortizovanej
hodnote z Urovne 1 (k 1. januaru alebo k datumu prvotného vykazania) do Urovne 2 alebo 3 ku koncu vykazovacieho obdobia alebo naopak. Vplyvy prevodov z trovne 1 do Urovni
2 alebo 3 suvisiacich opravnych poloziek st nepriaznivé a su uvedené v riadkoch prislichajucich drovniam 2 alebo 3. Vplyvy prevodov z Urovni 2 alebo 3 do Urovne 1 suvisiacich
opravnych poloZiek st priaznivé a prezentované v riadku ,,Urovefi 1. Neutralne vplyvy na vykaz ziskov a strat stvisiace s krizovymi presunmi opravnych poloZiek vykazanych pred
preradenim do jednotlivych trovni st vykazané v stipcoch ,,Cisté zmeny spdsobené modifikaciami bez oduétovania“ a ,Znizenie v opravnych polozkach v dosledku odpisov*.

Vietky ostatné zmeny v kreditnom riziku, ktoré nevyvolavaju presun medzi Groviiou 1 a dGroviiou 2 alebo 3 a naopak st vykazané v stipci , Dalsie Gpravy”.

Cisté zmeny v Cisté zmen Znizenie v
désledku Prevody s ésobenéy opravnych
Eur tis. 01.01.2019 Prirastky Oductovania zmeny medzi p P polozkéch v Dalsie tpravy 31.12.2019
o L modifikaciami bez .
kreditného uroviami - . dosledku
L. oductovania .
rizika odpisov
Dlhové cenné papiere
Uroven 1 (383) (37) 17 - 19 - - - (384)
VIadny sektor (262) (3) 10 - 8 - - - (247)
Finanéné institucie (75) (34) 7 - (4) - - - (106)
Ostatné finanéné institucie (26) - - - 11 - - - (15)
Nefinan¢né institdcie (20) - - - 4 - - - (16)
Uroveri 2 - - - - - - - - -
Uroveri 3 - - - - - - - - -
POCI - - - - - - - - -
Spolu opravné polozky na dlhové cenné papiere (383) (37) 17 - 19 - - - (384)
Cisté zmeny v _— Znizenie v
. Cisté zmeny .
dosledku Prevody sodsobend opravnych
Eur tis. 01.01.2019 Prirastky Oductovania zmeny medzi p P polozkach v Dalsie Gpravy 31.12.2019
L L modifikaciami bez .
kreditného uroviami - . dosledku
L. oductovania N
rizika odpisov
Uvery a pohladavky voci bankam
Uroveii 1 (23) (3313) 3442 - (106) - - - -
Finan¢né institucie (23) (3313) 3442 - (106) - - - -
Uroven 2 - - - - - - - - -
Uroven 3 - - - - - - - - -
POCI - - - - - - - - -
Spolu opravné polozky za uvery a pohladavky vo¢i bankam (23) (3313) 3442 - (106) - - - -
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Cisté zmeny v Cisté zmen Znizenie v

dosledku Prevody s ésobenéy opravnych
Eur tis. 01.01.2019 Prirastky Oductovania zmeny medzi modi‘;ikéciami bez polozkach v Dalsie tpravy 31.12.2019

kreditného uroviiami odiitovania dosledku

rizika odpisov
Uvery a pohladavky voéi klientom

Uroveii 1 (35 401) (27 792) 1239 13 290 14 403 - 67 (129) (34323)
VIadny sektor (193) (195) 10 107 22 - - - (249)
Ostatné finan¢né institucie (164) (1435) 1 1272 39 - - - (287)
Nefinanéné in&titdcie (6972) (14 158) 311 11 505 1021 - 1 (163) (8455)
Domécnosti (28 072) (12 004) 917 406 13321 - 66 34 (25 332)
Urover 2 (33 865) (7 327) 479 22 306 (17 100) - 126 (796) (36 177)
Vladny sektor (2) - - 52 (72) - - - (22)
Ostatné finan¢né institucie (12) (38) 1 6 (25) - - - (68)
Nefinanéné institucie (4084) (3323) 61 4709 (8153) - 7 (866) (11 649)
Domécnosti (29767) (3966) 417 17 539 (8 850) - 119 70 (24 438)
Uroveii 3 (229 724) (5812) 73314 (42 212) (12143) - 8979 (5057) (212 655)
Ostatné finanéné institucie (8) - 8 (72) (4) - - - (76)
Nefinangné inétitdcie (16 905) (1822) 6544 (7219) (1300) - 1802 (5 600) (24 500)
Domécnosti (212 811) (3990) 66 762 (34 921) (10 839) - 7177 543 (188 079)
Pocl (51 336) - 8874 (12 549) - - 1862 - (53 149)
Nefinanéné inétitdcie (48 396) - 8090 (12 207) - - 1556 - (50 957)
Domacnosti (2 940) - 784 (342) - - 306 - (2192)
Spolu opravné polozky za tvery a pohladavky vo¢i klientom (350 326) (40931) 83 906 (19 165) (14 840) - 11034 (5982) (336 304)

V roku 2019 s v stipci ,Dalie Gpravy” uvedené opravné polozky nadobudnuté v stvislosti s kiipou €asti podniku od dcérskej spoloénosti S Slovensko, spol. s r.o.

23



Slovenska sporitelia, a.s.

PriebeZnd ndividudlna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzindrodnymi Uc¢tovnymi Standardmi pre financné vykaznictvo, v zneni prijatom Eurdépskou Uniou za
Stvrtrok konciaci sa 31. Marca 2020

Presuny hrubej uétovnej hodnoty medzi aroviami

Eur tis. 2019 2020
Presuny medzi Groviiami 1 a 2 436 091 323 647
Do Urovne 2 z trovne 1 333496 254478
Do Urovne 1 z trovne 2 102 595 69 169
Presuny medzi GUroviiami 2 a 3 68 555 35612
Do Urovne 3 z trovne 2 58 714 23391
Do Urovne 2 z trovne 3 9841 12 221
Presuny medzi Groviiamila3 95 063 18 175
Do Urovne 3 z trovne 1 76 753 11177
Do Urovne 1 z trovne 3 18 310 6998
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15. Pohladavky z finanéného lizingu

Hlavnymi predmetmi lizingu si motorové vozidla a iné technické vybavenie. K12. aprilu 2019 banka obstarala nové lizingové zmluvy od svojej dcérskej spolocnosti

S Slovensko, spol. s r.o.

Pohladavky z finanéného lizingu

Hrub3 Gétovna hodnota Opravné polozky ”éiSté )
- - - - - - uctovna
Eur tis. Uroveri 1 Uroveri 2 Uroveri 3 Spolu Uroveri 1 Uroveri 2 Urover 3 POCI Spolu hodnota
K 31.03.2020
VIadny sektor 564 - - 564 (2) - - (1) 563
Ostatné finan¢né institdcie 73 - - 73 - - - - 73
Nefinanéné inétitucie 207 640 2006 9223 218 869 (282) (39) (3 645) (3 966) 214903
Domacnosti 5617 301 2953 8871 (5) ° (1205) (1210) 7 661
Spolu 213894 2307 12176 228 377 (288) (39) (4 850) (5177) 223 200
Hruba uétovna hodnota Opravné polozky Cista
- - - - - - uctovna
Eur tis. Uroveri 1 Uroveri 2 Uroveri 3 Spolu Uroveri 1 Uroveri 2 Urover 3 POCI Spolu hodnota
K 31.12.2019
Vladny sektor 541 - - 541 (1) - - (1) 540
Ostatné financné institucie 281 - - 281 - - - - 281
Nefinanéné ingtitucie 197 722 952 7991 206 665 (238) (5) (3313) (3556) 203109
Domécnosti 7814 332 2124 10270 (15) - (994) (1009) 9261
Spolu 206 358 1284 10115 217757 (254) (5) (4307) (4566) 213191
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Opravné polozky k pohl'adavkam z finanéného lizingu

Cisté zmeny v Cisté zmen Znizenie v

dosledku Prevody s ésobenéy opravnych
Eur tis. 01.01.2020 Prirastky Oductovania zmeny medzi p P polozkach v Dalsie tpravy 31.03.2020

Lo L, modifikaciami bez .
kreditného uroviiami - . dosledku
L. oductovania .

rizika odpisov
Uroveii 1 (253) (164) 9 106 14 - - (288)
VIadny sektor (1) - - - - - - (1)
Ostatné finan¢né institucie - (2) - 1 - - - -
Nefinanéné institucie (239) (162) 8 107 4 - - (282)
Domaécnosti (13) (2) 1 (2) 10 - - (5)
Uroveri 2 (6) - 1 (35) 1 o o (39)
Nefinanéné institucie (5) - - (33) (1) - - (39)
Domdcnosti (1) - 1 (2) 2 - - -
Uroveii 3 (4307) - 219 (325) (437) - - (4 850)
Nefinancné institucie (3312) - 190 (298) (225) - - (3 645)
Domdcnosti (995) - 29 (27) (212) - - (1205)
POCI - - - - - - - -
Spolu (4 566) (164) 229 (254) (422) - - (5177)

Pohybova tabulka s detailnym popisom stipcov je obsiahnutd v poznamke 14.
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Cisté zmeny v Cisté zmen Znizenie v

dosledku Prevody s ésobenéy opravnych
Eur tis. 01.01.2019 Prirastky Oductovania zmeny medzi p . polozkéch v Dalsie tpravy 31.12.2019

Lo L modifikaciami bez .
kreditného uroviiami Ly . dosledku
L. oductovania .

rizika odpisov
Uroven 1 (81) (574) 53 194 247 - - (92) (253)
Vladny sektor - (6) - 5 - - - - (1)
Ostatné financné institucie - (1) - 1 - - - - -
Nefinanéné institucie (80) (565) 52 165 242 - - (53) (239)
Domacnosti (1) (2) 1 23 5 - - (39) (13)
Uroveri 2 - - 1 198 46 - - (251) (6)
Nefinancné institucie - - 1 180 (2) - - (184) (5)
Domacnosti - - - 18 48 - - (67) (1)
Urover 3 (110) - 1008 (4547) (413) - 4388 (4 633) (4307)
Nefinanéné institucie (107) - 877 (3625) (222) - 4023 (4 258) (3312)
Domdcnosti (3) - 131 (922) (191) - 365 (375) (995)
POCI - - - - - - - - -
Spolu (191) (574) 1062 (4 155) (120) - 4388 (4976) (4 566)

V roku 2019 st v stipci ,,Dal$ie Gpravy” uvedené opravné polozky nadobudnuté v stvislosti s ktipou ¢asti podniku od dcérskej spolo¢nosti S Slovensko, spol. s r.o.
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Presuny hrubej uétovnej hodnoty medzi uroviami

Eur tis. 2019 2020
Presuny medzi Groviiami 1 a 2 2625 2410
Do Urovne 2 z trovne 1 1228 2131
Do Urovne 1 z trovne 2 1397 279
Presuny medzi GUroviiami 2 a 3 3121 625
Do Urovne 3 z trovne 2 3121 616
Do Urovne 2 z trovne 3 - 9
Presuny medzi Groviiamila3 5014 1752
Do Urovne 3 z trovne 1 5014 1707
Do Urovne 1 z trovne 3 - 45

16. Zabezpecovacie derivaty

31.12.2019 31.03.2020
. L, Pozitivna Negativna _ Pozitivna Negativna
Eur tis. Nominglna hodnota redlna hodnota redlna hodnota Semibainglboduos redlna hodnota redlna hodnota
Zabezpecenie realnej hodnoty 1145521 23020 48 041 1145521 30 148 47 018
Urokové miera 1145521 23020 48 041 1145521 30 148 47018
Hruba hodnota spolu 1145521 23 020 48 041 1145521 30 148 47 018

Zabezpecenie realnej hodnoty aktiv

K 31. marcu 2020 mala banka v portféliu finan¢nych aktiv ocefiovanych v amortizovanej hodnote na dlhopisy s pevnym vynosom
denominované v Eur v nomindlnej hodnote 381,2 mil. Eur (2019: 381,2 mil. Eur). KedZe nakup tychto dlhopisov zvysil urokové
riziko banky v obdobi pat az patnast rokov, banka uzavrela Urokové swapy na zabezpedenie zmien redlnej hodnoty spdsobenych
zmenou bezrizikovych Grokovych sadzieb, pricom plati fixn a dostdva pohyblivi sadzbu.

Pocas roka 2020 bolo zabezpecenie redlnej hodnoty voci pohybom urokovych sadzieb efektivne. Za vykazované obdobie banka
vykdzala &istu stratu zo zabezpecovacich nastrojov vo vyske 2,4 mil. Eur (2019: &ista strata 6,1 mil. Eur). Cisty zisk zo
zabezpecovanej polozky suvisiacej so zabezpecovanym rizikom za vykazované obdobie predstavoval 2,3 mil. Eur (2019: Cisty zisk
6,1 mil. Eur).

Zabezpecenie realnej hodnoty pasiv

Banka zriadila zabezpeclenie realnej hodnoty, aby zabezpedila ¢ast vlastnych krytych dlhopisov (byvalé hypotekérne zalozné listy)
vydanych s fixnou sadzbou a ich zoznam je uvedeny v pozndmke 20. K 31. marcu 2020 banka vlastni kryté dlhopisy v celkovej
nomindlnej hodnote 764,3 mil. Eur (2019: 764,3 mil. Eur).

Pocas roka 2020 bolo zabezpecenie redlnej hodnoty voci pohybom urokovych sadzieb efektivne. Za vykazované obdobie banka

vykdzala Cisty zisk zo zabezpecovacich nastrojov vo vyske 6,2 mil. Eur (2019: Cisty zisk 8,2 mil. Eur). Za vykazované obdobie
prislicha k zabezpecenému riziku Cistd strata zo zabezpecovanej polozky vo vyske 6,0 mil. Eur (2019: ¢ista strata 8,2 mil. Eur).
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17. Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky

Hruba uétovna hodnota a opravné polozky

Hruba Gctovna hodnota

Opravné polozky

Cista
uctovna
Eur tis. Urovei 1 Uroveii 2 Uroveii 3 POCI Spolu Uroveii 1 Uroveii 2 Uroveii 3 POCI Spolu hodnota
K 31.03.2020
Finanéné institucie 782 - - 782 - - - - 782
Ostatné finan¢né institucie 1362 - 157 1519 (1) - (8) (9) 1510
Nefinanéné institucie 89 995 427 6642 97 064 (176) - (3 088) (3 264) 93 800
Domécnosti 4 - 418 422 - - (418) (418) 4
Spolu 92143 427 7217 99 787 (177) - (3514) (3691) 96 096
Eur tis. Hrubd uctovna hodnota Opravné polozky Cista
uctovna
Urovei 1 Uroveii 2 Uroveii 3 POCI Spolu Urovei 1 Uroveii 2 Uroveii 3 POCI Spolu hodnota
K 31.12.2019
Finan¢né institucie 4493 - - 4493 - - - - 4493
Ostatné financné institucie 1021 - 157 1178 - - (8) (8) 1170
Nefinanéné institucie 97 504 1342 5351 104 197 (193) (3) (2972) (3 168) 101 029
Domdcnosti 1 - 414 415 - - (414) (414) 1
Spolu 103 019 1342 5922 110 283 (193) (3) (3394) (3590) 106 693

Pohladavky z obchodného styku zahfnaju pohladavky z faktoringovych obchodov a ostatné pohladavky z obchodného styku.
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Opravné polozky k pohfadavkam z obchodného styku a ostatné pohladavky

Cisté zmeny v Prevody CiStAé zmeny Zniienile N
Eur tis. 01.01.2020 Prirastky Oductovania dﬁslf:dklu zm'e.ny ) meflzi ) mo:i';i‘:::;::ti,::'l? bez :;;;Y(gz;hv Dalsie Gpravy 31.03.2020
kreditného rizika drovhami oductovania désledku odpisov
Uroveii 1 (194) (607) S 624 = = = = (177)
Ostatné finan¢né institucie - (2) - 1 - - - - (2)
Nefinanéné institucie (194) (602) - 620 - - - - (176)
Domacnosti - (3) - 3 - - - - -
Uroveii 2 (2) S = (7) 9 = = = =
Nefinanéné institucie (2) - - (7) 9 - - - -
Uroveri 3 (3394) S S (18) (102) = = = (3514)
Ostatné finan¢né institucie (8) - - - - - - - (8)
Nefinanéné institucie (2972) - - (14) (102) - - - (3088)
Domécnosti (414) - - (4) - - - - (418)
POCI = ® ° ° = > = = >
spolu (3 590) (607) s 599 (93) s s s (3 691)
Pohybova tabulka s detailnym popisom stipcov je obsiahnutd v poznamke 14.
Cisté zmeny v Cisté zmeny Znizenie v
Eur tis. 01.01.2019 Prirastky  Oductovania CCsiedkuzmeny  Prevody medzi spésobené opravnych Dalsie dpravy 31.12.2019
kreditného uroviami modifikaciami bez polozkach v
rizika oductovania dosledku odpisov
Uroved 1 (307) (1357) 1 1469 - - - - (194)
Ostatné finan¢né institucie - (4) - 4 - - - - -
Nefinancné institucie (307) (1353) 1 1465 - - - - (194)
Uroveri 2 (8) - - 6 - - - - (2)
Nefinanéné institucie (8) - - 6 - - - - (2)
Uroveri 3 (3253) (53) - 8 (287) - 546 (355) (3394)
Ostatné financné institucie - - - 92 (100) - - - (8)
Nefinancné institucie (2 856) (37) - (83) (187) - 546 (355) (2972)
Domécnosti (397) (16) - (1) - - - - (414)
POCI - - - - - - - - -
Spolu (3568) (1410) 1 1483 (287) - 546 (355) (3 590)

V roku 2019 st v stipci ,Dalie Gpravy” uvedené opravné polozky nadobudnuté v stvislosti s kiipou €asti podniku od dcérskej spoloénosti S Slovensko, spol. s r.o.
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Presuny hrubej uétovnej hodnoty medzi uroviami

Eur tis. 2019 2020
Presuny medzi Groviiami 1 a 2 1343 427
Do Urovne 2 z Grovne 1 1342 427
Do Urovne 1 z Grovne 2 1 -
Presuny medzi Uroviiami 2 a 3 58 36
Do Urovne 3 z Grovne 2 58 36
Do urovne 2 z Grovne 3 - -
Presuny medzi Groviiamila3 2555 1213
Do trovne 3 z Grovne 1 2555 1213
Do urovne 1z Grovne 3 - -
18. Investicie v dcérskych a pridruzenych spolo¢nostiach
Eur tis. 31.12.2019 31.03.2020
Investicie v dcérskych spolo¢nostiach 39754 41 804
Investicie v pridruzenych spolo¢nostiach 8142 8142
Spolu 47 896 49 946
Nasledujuca tabulka poskytuje prehlad o Uc¢tovnej hodnote investicii banky v jej dcérskych a pridruzenych spolo¢nostiach:
Eur tis. Obstaravacia cena Opravné polozky Cista uétovna hodnota
31.12.2019 31.03.2020 31.12.2019 31.03.2020 31.12.2019 31.03.2020
Dcérske spolocnosti 39754 41 804 - - 39 754 41 804
Procurement Services SK, s.r.o. 3 3 - - 3 3
Sluzby SLSP, s. r. 0. 14 903 14 903 - - 14 903 14 903
S Slovensko, spol. s r.o. 24 848 24 848 - - 24 848 24 848
Social financing SK, s.r.o. - 2 050 - - - 2 050
Pridruzené spolocnosti 8142 8142 - - 8142 8142
Prva stavebna sporitelfia, a.s. 1093 1093 - - 1093 1093
Slovak Banking Credit Bureau, s.r.o. 3 3 - - 3 3
Holding Card Service, spol.sr. o. 7 046 7 046 - - 7 046 7 046
Spolu 47 896 49 946 - - 47 896 49 946

Banka priebezne preveruje

prevadzkové vysledky”.

hodnotu svojich investicii. Znehodnotenie a zruSenie znehodnotenia investicii v dcérskych
spolo¢nostiach, pridruzenych spolocnostiach a spolo¢nych podnikoch sa vykazuje vo vykaze ziskov a strat v polozke ,Ostatné
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Prehlad dcérskych spolo¢nosti Slovenskej sporitelna, a.s.

Podiel na Podiel na
Obchodné meno Sidlo spolo¢nosti Hlavna &innost zakladnom hlasovacich
imani pravach
Tomasikova 48
Sluzby SLSP, s.r.o. Bratislava 832 01 Pomocné bankové sluzby 100,00% 100,00%
Slovenska republika
Realitnd spolo¢nost
Slovenske?sporitel'ne a.s. v likvidacii Tomésikova 48
. . , Bratislava 832 10 Realitna agentura 100,00% 100,00%
(100 % dcérska spolo¢nost Slovenska republika
Sluzby SLSP, s.r.0.)
Laned, a.s. Tomasikova 48
(100 % dcérska spolo¢nost Bratislava 832 71 Realitna spolo¢nost 100,00% 100,00%
Sluzby SLSP, s.r.o.) Slovenska republika
Tomasikova 48
S Slovensko, spol. s r.o. Bratislava 831 04 Lizingové spoloénost 100,00% 100,00%
Slovenska republika
S Rail Lease, s.r.o. Tomasikova 48
(97 % dcérska spolo¢nost S Slovensko, spol. sr.0., 3 % Bratislava 831 04 Lizingovd spolo¢nost 100,00% 100,00%
priama Ucast Slovenska sporitelfia, a.s.) Slovenska republika
Tomasikova 48
Social Financing SK, s.r.o. Bratislava 832 01 Poradenskd ¢innost 100,00% 100,00%
Slovenska republika
Tomasikova 48
Procurement Services SK, s.r.o. Bratislava 832 75 Obstarédvanie 51,00% 51,00%
Slovenska republika
Prehlad pridruzenych spolo€nosti Slovenskej sporitel'na, a.s.
Podiel na Podiel na
Obchodné meno Sidlo spolocnosti Hlavna &innost zakladnom hlasovacich
imani pravach
Bajkalska 30
Prva stavebna sporitelfia, a.s. Bratislava 829 48 Bankovnictvo 9.98% 35.00%
Slovenska republika
Mlynské Nivy 14
Slovak Banking Credit Bureau, s.r.o. Bratislava 821 09 Register retailovych tGverov 33.33% 33.33%
Slovenska republika
Olbrachtova 1929/62
Holding Card Service, spol.sr. o. 14000 Praha 4 Sprava vlastného majetku 24,62% 24,62%
Ceska republika
Farska 48
Dostupny Domov j.s.a. Nitra 949 01 Prendjom nehnutelnosti a sluzby spojené s ndjmom 49,88% 49,88%

Slovenska republika
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Zmeny pocas roka 2020

Vo februari 2020 vznikla dcéreska spoloénost Social Financing SK, s. r. 0., v ktorej ma banka majetkovi Ucast v hodnote
2 050 tis. Eur a predstavuje tak ucast vo vyske 100 % podielu na zakladnom imani spolo¢nosti.

Zmeny pocas roka 2019

K 1. marcu 2019 Banka nadobudla 100% podiel v spolo¢nosti S Slovensko, spol. s r.o. Tento podiel bol kipeny od materskej
spolocnosti Erste Group Bank AG v hotovosti v celkovej hodnote 24,8 mil. Eur. Obstardvacia cena predstavovala realnu hodnotu
dcérskej spolo¢nosti.

K 12. aprilu 2019 Banka kupila ¢ast podniku od svojej dcérskej spolo€nosti S Slovensko, spol. s r.o., atym nadobudla aktiva
v hodnote 142,5 mil. Eur a pasiva v hodnote 124,9 mil. Eur za hotovostnu odplatu ocenenu v redlnej hodnote odkupenej Casti
podniku vo vySke 17,6 mil. Eur. Nasledne boli prislusné aktiva a pasiva vykazané v historickych nakladoch. Detailny prehlad
vykazu o financ¢nej pozicii prevzatej Casti podniku je vykazany v poznamke 18 individualnej uctovnej zavierky za predchadzajuce
obdobie.

19. Ostatné aktiva

Eur tis. 31.12.2019 31.03.2020
Vysporiadanie pohladavok klientov 25072 7602
Zamestnanci 418 143
Statny rozpocet, socialne a zdravotné poistenie, dane 1855 1306
Ostatné pohladavky 5941 7109
Ostatné aktiva 33286 16 160
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20. Finanéné zavazky ocenované v amortizovanej hodnote

Vklady bank

Eur tis. 31.12.2019 31.03.2020
Jednodrové vklady 9449 3991
Terminované vklady 202982 489 191
Repo obchody 50 856 50 153
Vklady bank 263 287 543 335
Vklady klientov
Eur tis. 31.12.2019 31.03.2020
Jednodiiové vklady 9160 066 8963 908
Iné ako Usporné vklady 9160 066 8963 908
Vladny sektor 96 438 107 219
Ostatné financné spolocnosti 599 682 419 317
Nefinanéné spoloénosti 1867 099 1585711
Domdcnosti 6596 847 6851 661
Terminované vklady 5259 040 5051 652
Vklady s uréenym datumom splatnosti 1605 060 1323084
Iné ako Usporné vklady 1605 060 1323084
Vladny sektor 749 478
Ostatné finan¢né spolo¢nosti 209072 55520
Nefinanéné spoloénosti 167 816 111 837
Domécnosti 1227423 1155 249
Vklady splatné na zéklade vypovede 3653980 3728568
Domécnosti 3653980 3728568
Vklady klientov 14 419 106 14 015 560
Vladny sektor 97 187 107 697
Ostatné finan¢né spolo¢nosti 808 754 474 837
Nefinan¢né spolo¢nosti 2034915 1697 548
Domdcnosti 11478 250 11735478
K 31. marcu 2020 zavazky voci klientom neobsahovali Ziadne Specidlne zaistené vklady, rovnako ako v roku 2019.
K 31. marcu 2020 neboli Ziadne zavazky voci klientom zabezpecené cennymi papiermi, rovnako ako v roku 2019.
Vydané dlhové cenné papiere
Eur tis. 31.12.2019 31.03.2020
Podriadené zavazky 75 366 107 008
Ostatné vydané dlhové cenné papiere 1995609 2013197
Dlhopisy 152 259 170 269
Hypotekarne zalozné dlhopisy 1843 350 1842928
Vydané dlhové cenné papiere 2070 975 2120 205
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Podriadené dlhopisy

Podriadené vydané dlhové cenné papiere uvedené v nasledujlcej tabulke neobsahuju vnorené derivaty, ktoré boli samostatne

vykdzané v suvahe v polozke ,Financné zavazky drzané na obchodovanie”. K 31. marcu 2020 bola readlna hodnota tychto

derivatov vo vyske 0,0 mil. Eur (2019: 0,0 mil. Eur).

Uvedena Urokova sadzba zodpoveda skutoc¢nym trokovym nakladom banky.

Pocet

Eur tis. VS:’;:E spI:tit:sr:‘i U;:z:;: cen'n\'/ch N}I]ir;:g:: Mena 2019 2020
papierov
Podriadené dlhopisy august 2010 august 2020 4,30% 10 000 1000 EUR 13981 14116
Podriadené dlhopisy august 2011 august 2021 4,30% 10 000 1000 EUR 13436 13 569
Podriadené dlhopisy november 2011 november 2023 4,58% 4250 1000 EUR 5577 5638
Podriadené dlhopisy jun 2012 jun 2022 5,80% 11 000 1000 EUR 15271 15 476
Podriadené dlhopisy november 2012 november 2022 4,30% 9 000 1000 EUR 11339 11 466
Podriadené dlhopisy september 2018 september 2028 2,88% 33 100 000 EUR 3326 3350
Podriadené dlhopisy september 2018 september 2028 1,64% 33 100 000 EUR 3315 3302
Podriadené dlhopisy november 2018 november 2028 2,45% 91 100 000 EUR 9120 9175
Neprioritné nepodriadené dlhopisy februar 2020 februar 2026 0,69% 300 100 000 EUR - 30917
Spolu 75 366 107 008

Ostatné emitované dlhopisy

Vsetky cenné papiere uvedené v nasledujlcej tabulke su vydané v zaknihovanej podobe na dorucitela alebo na meno s roénymi

alebo polroénymi kupdnovymi platbami. Ich prevoditelhost nie je obmedzend, neviazu sa k nim Ziadne predkupné ani vymenné

prava a su vydané bez moznosti predc¢asného splatenia. Tieto dlhopisy su kétované a obchoduje sa s nimi na Burze cennych

papierov v Bratislave.

K 31. marcu 2020 ostatné vydané dlhové cenné papiere obsahovali vnorené derivaty (akcie a komodity) vo vyske 1,6 mil. Eur

(2019: 0,3 mil. Eur), ktoré boli samostatne vykdzané v sivahe v polozkach ,Financné aktiva drZané na obchodovanie” a

,Financné zavazky drzané na obchodovanie”.
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Uvedena Urokova sadzba zodpoveda skutoc¢nym trokovym nakladom banky.

. . . X Pocet i
Eur s wdani pimnomt sadpa Cmmich RCS Mena o9 200
papierov
Kryté dlhopisy jul 2007 jul 2027 4,95% 250 66 388 EUR 23100 23384
Kryté dlhopisy april 2008 april 2021 5,00% 250 66 388 EUR 17 182 17 392
Kryté dlhopisy januar 2013 januar 2025 3,10% 87 50 000 EUR 4411 4378
Kryté dlhopisy jun 2013 jun 2028 3,00% 132 50 000 EUR 6615 6 664
Kryté dlhopisy jul 2013 januar 2020 - - 1000 EUR 2218 -
Kryté dlhopisy februar 2014 august 2020 2,00% 9 805 1000 EUR 9907 9834
Kryté dlhopisy februdr 2014 februdr 2029 2,80% 97 50 000 EUR 4899 4 865
Kryté dlhopisy marec 2014 marec 2021 2,00% 8223 1000 EUR 8280 8227
Kryté dlhopisy marec 2014 marec 2022 2,00% 220 50 000 EUR 11138 10976
Kryté dlhopisy maj 2014 maj 2021 1,90% 4780 1000 EUR 4857 4815
Kryté dlhopisy jun 2014 jun 2021 1,75% 9 346 1000 EUR 9387 9396
Kryté dlhopisy jul 2014 jul 2021 1,55% 3436 1000 EUR 3498 3447
Kryté dlhopisy november 2014 november 2020 0,88% 150 100 000 EUR 15017 15 050
Kryté dlhopisy februdr 2015 februdr 2022 0,88% 350 100 000 EUR 35267 35038
Kryté dlhopisy marec 2015 marec 2020 - - 1000 EUR 4198 -
Kryté dlhopisy jun 2015 jun 2020 1,20% 4833 1000 EUR 4835 4850
Kryté dlhopisy jul 2015 jul 2020 1,20% 4798 1000 EUR 4 845 4809
Kryté dlhopisy jul 2015 jul 2020 0,88% 500 100 000 EUR 50 169 50 284
Kryté dlhopisy august 2015 august 2025 1,38% 100 100 000 EUR 10012 10 048
Kryté dlhopisy august 2015 august 2022 1,00% 100 100 000 EUR 10 024 10 051
Kryté dlhopisy august 2015 august 2020 1,20% 4736 1000 EUR 4915 4741
Kryté dlhopisy september 2015 september 2020 1,20% 4218 1000 EUR 4292 4219
Kryté dlhopisy oktdber 2015 oktdber 2020 1,20% 3528 1000 EUR 3536 3546
Kryté dlhopisy november 2015 november 2020 0,63% 400 100 000 EUR 40 035 40 098
Kryté dlhopisy november 2015 november 2020 1,20% 2917 1000 EUR 2962 2929
Kryté dlhopisy december 2015 december 2021 0,63% 170 100 000 EUR 17 003 17 030
Investi¢né certifikaty februdr 2016 februdr 2020 - - 5000 EUR 618 -
Kryté dlhopisy februdr 2016 februar 2021 0,50% 500 100 000 EUR 50 220 50 033
Investi¢né certifikaty februdr 2016 februdr 2020 - - 1000 EUR 215 -
Kryté dlhopisy marec 2016 marec 2021 1,05% 6873 1000 EUR 6948 6877
Kryté dlhopisy marec 2016 marec 2026 1,00% 90 100 000 EUR 9 006 8941
Kryté dlhopisy april 2016 april 2021 1,05% 4941 1000 EUR 4958 4966
Kryté dlhopisy maj 2016 maj 2021 1,00% 4929 1000 EUR 4947 4949
Kryté dlhopisy maj 2016 november 2020 0,07% 500 100 000 EUR 50 004 50 012
Kryté dlhopisy jun 2016 jun 2021 0,00% 3839 1000 EUR 3850 3797
Investi¢né certifikaty jun 2016 jun 2020 3,70% 400 1000 EUR 408 407
Kryté dlhopisy jul 2016 jul 2021 0,90% 4 852 1000 EUR 4881 4 862
Kryté dlhopisy august 2016 august 2021 0,80% 4908 1000 EUR 4934 4914
Kryté dlhopisy august 2016 august 2021 0,75% 4829 1000 EUR 4873 4832
Investi¢né certifikaty august 2016 august 2020 3,00% 339 1000 EUR 350 345
Kryté dlhopisy september 2016 september 2021 0,70% 4861 1000 EUR 4905 4862
Kryté dlhopisy oktdber 2016 oktdber 2021 0,65% 4925 1000 EUR 4941 4939
Kryté dlhopisy november 2016 november 2021 0,25% 1000 100 000 EUR 100011 100 074
Kryté dlhopisy december 2016 december 2021 0,65% 9624 1000 EUR 9791 9 641
Dlhopisy december 2016 december 2021 0,65% 4172 1000 EUR 4245 4179
Kryté dlhopisy marec 2017 marec 2025 0,75% 1000 100 000 EUR 100 390 99 836

Tabulka pokracuje na nasledujuce;j strane.

36



Slovenska sporiteliia, a.s.

Priebezna individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

. . - . Pocet L
Eur tis. Vsj:l:?; spI:ta:it:s:; U;:Z:;: cen.ny'ch N:]ZZ‘:‘:: Mena 2019 2020
papierov
Dlhopisy marec 2017 marec 2022 0,60% 4622 1000 EUR 4668 4622
Dlhopisy april 2017 april 2022 0,60% 30 100 000 EUR 3013 3018
Dlhopisy april 2017 april 2022 0,60% 4611 1000 EUR 4687 4637
Dlhopisy maj 2017 maj 2022 0,60% 4477 1000 EUR 4594 4500
Kryté dlhopisy jun 2017 jun 2022 0,38% 50 100 000 EUR 5002 5007
Dlhopisy jul 2017 jul 2022 0,60% 4590 1000 EUR 4631 4609
Dlhopisy august 2017 august 2022 0,63% 4526 1000 EUR 4567 4544
Dlhopisy september 2017 september 2022 0,63% 4662 1000 EUR 4797 4677
Dlhopisy september 2017 september 2022 0,63% 9 406 1000 EUR 9466 9436
Kryté dlhopisy oktéber 2017 oktéber 2022 0,50% 1500 100 000 EUR 150 025 150 225
Dlhopisy november 2017 november 2027 1,38% 44 100 000 EUR 4400 4416
Dlhopisy november 2017 november 2022 2,00% 4863 1000 usD 4393 4472
Dlhopisy februdr 2018 februdr 2023 2,15% 3650 1000 usD 3311 3342
Dlhopisy februar 2018 februar 2023 0,65% 9350 1000 EUR 9705 9359
Dlhopisy marec 2018 marec 2021 0,25% 142 100 000 EUR 14 222 14 197
Dlhopisy marec 2018 marec 2023 0,65% 9733 1000 EUR 9818 9734
Dlhopisy april 2018 april 2021 2,30% 3628 1000 usD 3280 3382
Dlhopisy jun 2018 jun 2020 2,00% 1884 1000 usD 1695 1746
Dlhopisy jun 2018 jun 2024 0,75% 4946 1000 EUR 5037 4974
Kryté dlhopisy august 2018 august 2025 0,63% 2500 100 000 EUR 258 815 261022
Dlhopisy august 2018 august 2024 0,70% 4 895 1000 EUR 4946 4915
Dlhopisy september 2018 september 2024 0,70% 4736 1000 EUR 4810 4754
Dlhopisy november 2018 november 2024 0,75% 4893 1000 EUR 4896 4905
Kryté dlhopisy december 2018 december 2024 0,50% 2500 100 000 EUR 255352 257 096
Dlhopisy december 2018 december 2024 0,75% 4925 1000 EUR 4950 4937
Dlhopisy februdr 2019 februdr 2025 0,70% 9921 1000 EUR 10 007 9929
Dlhopisy marec 2019 marec 2025 0,00% 100 50 000 EUR 4823 4831
Investi¢né certifikaty marec 2019 marec 2020 - - 5000 EUR 909 2
Kryté dlhopisy jun 2019 jun 2026 0,13% 5000 100 000 EUR 496 896 499 971
Dlhopisy jun 2019 december 2025 0,60% 5921 1000 EUR 5940 5932
Dlhopisy jun 2019 jun 2022 2,00% 3696 1000 usD 3335 3427
Investi¢né certifikaty jul 2019 jul 2020 12,50% 97 5000 EUR 550 548
Investi¢né certifikaty august 2019 august 2020 6,80% 1578 25 000 CZK 1674 1551
Investi¢né certifikaty august 2019 august 2020 8,00% 224 5000 EUR 1224 1218
Investi¢né certifikaty september 2019 september 2020 8,00% 1112 1000 EUR 1219 1213
Investi¢né certifikaty december 2019 december 2020 8,00% 785 1000 EUR 859 856
Dlhopisy februar 2020 februar 2024 0,00% 170 100 000 EUR - 17 000
Dlhopisy marec 2020 marec 2025 0,00% 53 2 000 000 CZK - 3659
Spolu 1995 609 2013197
21. Rezervy

Eur tis. 31.12.2019 31.03.2020
Prisluby a poskytnuté zaruky 6208 6330
Rezervy na dlhodobé zamestnanecké pozitky 5946 5946
Prebiehajuce pravne a danové spory 5281 5311
Ostatné rezervy 79 6137

Restrukturalizacia 77 77

Ostatné 2 6 060
Rezervy 17514 23724
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Rezervy na prisluby a poskytnuté zaruky
Rezervy na Prisfuby a poskytnuté zaruky boli vytvorené na krytie strat obsiahnutych v zostatkoch nevyéerpanych Gverovych
ramcov, zaruk a akreditivov. Pri odhadovani vysky tychto rezervy sa zohladnuje Uverové riziko prislusnych poloziek, ako aj

Casova hodnota penazi (t.j. pouZzitie aktualnych trhovych sadzieb pri diskontovani).

Nasledujuca tabulka predstavuje pohyby rezervy na prisfuby a vydané bankové zaruky:

Cisté zmeny v

Narast P A
sposobeny LI désledku Prevody medzi
Eur tis. 01.01.2019 2 Y sposobené zmeny e 31.03.2020
vznikom alebo L . I uroviami
s oductovanim kreditného
akviziciou e
rizika
Rezerva na prisfuby a poskytnuté zaruky
Urover 1 3363 2199 (229) (2079) (330) 3254
Urover 2 1718 = (113) 619 666 2224
Urover 3 957 = (56) (221) 65 680
poCI 170 = 2) 4 - 172
Spolu 6208 2199 (200) (1677) 401 6330
Narast P Cisté z:r\1enyv
sposobeny Znizenie désledku Prevody medzi
Eur tis. 01.01.2019 5P v spbsobené zmeny dy meczl 31.12.2019
vznikom alebo L B L uroviami
. oductovanim kreditného
akviziciou ..
rizika
Rezerva na prisfuby a poskytnuté zaruky
Urover 1 3143 36992 (7 864) (28 908) 51 (3363)
Urover 2 723 - (1019) 2014 1014 (1718)
Urover 3 601 - (299) 655 270 (957)
poCI 7598 - (7833) 405 - (170)
Spolu 12 065 36992 (17 015) (25 834) 1335 6208

Rezervy na dlhodobé zamestnanecké pozitky

Banka ma zavedeny program so stanovenymi zamestnaneckymi pozitkami, v rdmci ktorého maju vsetci jej zamestnanci narok na
jednorazovld odmenu pri pracovnych vyrodiach a odchode do déchodku. Poéet zamestnancov, na ktorych sa vztahuje tento
program je uvedeny v poznamke 6.

Hodnota rezerv na dlhodobé zamestnanecké poZitky sa pocita pomocou poistno-matematického modelu, ktory vychadza
z metddy projektovanej jednotky kreditu. Banka kazdy rok vykondva prepocet rezerv na dlhodobé zamestnanecké pozitky
s pouzitim aktudlnych Gdajov s cielom vykazat tieto rezervy v primeranej hodnote. Vo vykazovanom obdobi tento prepocet
zverejneny nebol a hodnota rezervy na dlhodobé zamestnanecké pozitky ostala nezmenena. Kompletné zverejnenia tykajuce sa
dlhodobych zamestnaneckych poZzitkov k 31. marcu 2020 st uvedené v individualnej uctovnej zavierke za predchadzajuci rok, a
to v poznamke 24.

Prebiehajice pravne a darnové spory

Rezervy na sudne spory sa vztahuju na prebiehajlce pasivne sudne spory, ktoré vyplynuli z beZnej ¢innosti banky. Banka vo
vykazovanom obdobi nie je Ucastnikom novych pasivnych sudnych sporov. Kompletné zverejnenia tykajlice sa rezervy na sudne
spory su uvedené v individualnej uc¢tovnej zavierke za predchadzajuci rok, a to v poznamke 24.
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Ostatné rezervy

V polozke ,Ostatné rezervy“ banka pocas roka vykazuje odhadovanu sumu prispevku do tzv. rezolucného fondu a prispevku

do Fondu ochrany vkladov. Po oznameni skutocnej vysky prispevku, banka zauctuje platbu ako pouZitie prislusnej rezervy.

V aktualnom uctovnom obdobi je rezerva na prispevok do tzv. rezolu¢ného fondu vytvorena vo vyske 5,0 mil. Eur (2019: 2,7 mil.

Eur — G¢tované v ramci polozky ,,Ostatné prevadzkové vysledky”) a rezerva na prispevok do Fondu ochrany vkladov je vytvore
vo vyske 1,1 mil. Eur (2019: 1,0 mil. Eur — Gc¢tované v ramci polozky ,Ostatné administrativne naklady”). Uvedené prispevky
predchadzajuci rok boli k 31. decembru 2019 uhradené, preto v porovnatelnom obdobi banka nevykazuje tieto polozky a
ostatné rezervy.

22. Ostatné zavazky

na
za
ko

Eur tis. 31.12.2019 31.03.2020
Vysporiadanie zavazkov klientov 11 649 11730
Doddvatelia 51259 34 287
Zamestnanci a socialny fond 32907 34983
Statny rozpocet, socialne a zdravotné poistenie, dane 4789 4129
Ostatné zavazky 586 42
Ostatné zavazky 101 190 85171

23. Viastné imanie

Zakladné imanie

Schvdélené zakladné imanie bolo plne splatené a zahfia:

31.12.2019 31.03.2020
Nominalna hodnota akcie (v Eur) 1000 1000
Pocet akcii (v ks) 212 000 212 000
Zakladné imanie (v Eur) 212 000 000 212 000 000

Nasledujuca tabulka uvadza schvalené rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2019:

Rozdelenie zisku 31.12.2019
Zisk za rok (v Eur tis.) 174 436
Vyplata vynosov z investi¢ného certifikatu 2015 SLSP AT1 PNC5 11700
Dividendy vyplatené akcionarom zo zisku za rok 78 276
Presun do nerozdeleného zisku 84 460
Pocet akcii v nomindlnej hodnote 1 000 Eur (v ks) 212 000
Dividenda na akciu (v Eur) 369

Dividendy za rok 2019 boli vyplatené v marci 2020 na zaklade rozhodnutia valného zhromazdenia banky z diia 25. marca 2020.
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Ostatné kapitalové nastroje

V roku 2015 banka vydala investi¢ny certifikat v hodnote 150 mil. Eur, ktory je klasifikovany ako kapitdlovy insStrument v sulade
so Standardom IAS 32. Tento certifikdt je perpetudlny inStrument s dohodnutou Urokovou sadzbou 7,8 % p.a. a polro¢nou
vyplatou vynosov. V roku 2020 banka vydala druhy investi¢ny certifikat v hotnode 150 mil. Eur, ktory je klasifikovany rovnako.
Tento certifikat je taktiez perpetudlny inStrument s dohodnutou urokovou sadzbou 4,15 % p.a. a polro¢nou vyplatou vynosov.

Zakonny rezervny fond

V zmysle Obchodného zakonnika musia vSetky spoloc¢nosti vytvarat zakonny rezervny fond na krytie nepriaznivej finanénej
situdcie v bududcnosti. Banka je povinna prispievat do tohto fondu sumou minimalne vo vyske 10 % svojho ro¢ného Cistého zisku,
az kym celkovd suma nedosiahne 20 % jej zakladného imania. Zostatok zakonného rezervného fondu k 31. marcu 2020 bol
vo vyske 79,8 mil. Eur (2019: 79,8 mil. Eur) a v obidvoch rokoch presiahol predpisanych 20 %. Zakonny rezervny fond nie je k
dispozicii na rozdelenie akcionarovi.

Ostatné fondy

V ostatnych fondoch je zahrnuty iba Statutarny fond, ktory bol vytvoreny z disponibilného zisku na posilnenie kapitalovej
zakladne banky. Tento fond nie je k dispozicii na rozdelenie akcionarovi. Ak sa zvysi zakladné imanie alebo rezervny fond banky,
Statutarny fond mozno po suhlase dozornej rady a valného zhromaZzdenia zrusit a presunut spat do nerozdeleného zisku.
Zostatok Statutarneho fondu k 31. marcu 2020 bol vo vyske 39,1 mil. Eur (2019: 39,1 mil. Eur).

Precenenie na realnu hodnotu

Precenenie na redlnu hodnotu predstavuje rezervu z nerealizovaného precenenia financnych aktiv ocenovanych realnou
hodnotou cez ostatné sucasti komplexného vysledku. Tato rezerva nie je k dispozicii na rozdelenie akcionarovi.
K 31. marcu 2020 precenenie financénych aktiv oceriovanych redlnou hodnotou cez ostatné sucasti komplexného vysledku bolo
v hodnote 6,6 mil. Eur (2019: 66,0 mil. Eur) po zohladneni vplyvu odloZenej dane.

Poistno-matematicky prepocet rezervy na dlhodobé zamestnanecké pozitky

Tato zlozka vlastného imania predstavuje vysledky poistno-matematickych prepoctov rezervy na odchodné.
K 31. marcu 2020 bola hodnota tychto prepoctov 0,9 mil. Eur (2019: 0,9 mil. Eur), po zohladneni vplyvu odloZenej dane.

24.  Transakcie so spriaznenymi osobami

Spriaznené osoby

Osoby sa povazuju za spriaznené, ak jedna strana md schopnost kontrolovat druhl stranu alebo ak ma vyznamny vplyv
pri rozhodovani o finanénych alebo prevadzkovych zaleZitostiach druhej strany. Banka je pod kontrolou jediného akciondra Erste
Group Bank AG, ktora vlastni 100-percetny podiel na celkovych hlasovacich pravach banky. Dalej spriaznené osoby zahfiiaju
dcérske spolocnosti, nad ktorymi ma banka kontrolu a pridruzené spolocnosti, v ktorych ma banka vyznamny vplyv.
Medzi spriaznené osoby tieZ patria ostatni ¢lenovia Erste Group.

V ramci beZznej obchodnej ¢innosti banka vstupuje do transakcii so spriaznenymi stranami, ktoré zahffiaju predovsetkym uvery
a vklady. Tieto transakcie prebiehaju za obvyklych trhovych podmienok.

40



Slovenska sporiteliia, a.s.

Priebezna individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,

v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

Aktiva a zavazky zahfniaju nasledovné uctovné zostatky so spriaznenymi osobami:

Erste Group Spolocnosti vramci Dcérske Pridruzené
Bank AG Erste Group spoloc¢nosti spolocnosti

Eur tis. 31.12.2019  31.03.2020 31.12.2019 31.03.2020 31.12.2019 31.03.2020 31.12.2019 31.03.2020
Aktiva

Hotovost a hotovostné zostatky 4153 6 065 5576 896 - - - -
Derivaty 4962 7242 - - - - - -
Zabezpecnovacie derivaty 16 501 23435 - - - - - -
Cenné papiere - - - - - - 5255 5282
Uvery a pohladavky voci bankam 4354 1406 147 43 - - - -
Uvery a pohladavky voéi klientom - - 16 244 15124 33740 27 827 - -
Dlhodoby hmotny majetok - - - - 26319 24 537 - -
Spolu 29970 38148 21967 16 063 60 059 52 364 5255 5282
Zavazky

Derivaty drzané na obchodovanie 31617 48 626 - 4 - - - -
Vklady bank 58 199 321614 705 505 - = 15472 122
Vklady klientov - = 2669 1927 26310 25733 - =
Vydané dlhové cenné papiere 758 859 761247 2981 3000 - - - =
Zabezpecovacie derivaty 48 041 47 018 - - - - - -
Zavazky z lizingu - - - - 26 319 24 564 - -
Ostatné zavazky 297 433 2989 3636 - - - -
Spolu 897013 1178 938 9344 9072 52 629 50 297 15472 122

Vykazany dlhodoby hmotny majetok a k nemu prislichajlce odpisy predstavuje prdva na uZzivanie majetku, ktory je zauctovany

vsulade s medzindrodnym uétovnym Standardom IFRS 16 Lizingy. Jednd sa o prenajom priestorov v budove od dcérskej

spoloc¢nosti LANED a.s.

Vynosy a naklady zahffiaju nasledovné transakcie so spriaznenymi osobami:

Erste Group Spoloénosti vramci Dcérske Pridruzené
Bank AG Erste Group spolo¢nosti spolo¢nosti

Eur tis. 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020
Vynosové uroky (2147) (1555) 163 122 154 129 30 34
Nékladové uroky (658) (55) (2) (5) (430) - (1) -
Cisté vynosy z poplatkov a provizif (52) 15 1481 1793 1 11 - -
Cisty zisk / strata z obchodovania a
finanénych nastrojov oceriovanych v 7323 (8 256) - 465 - - - -
redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat
Vseobecné administrativne naklady (1408) (1315) (3 500) (4 090) (242) - - -
Odpisy a amortizacia - - - - (1520) (1 755) - -
Ostatné prevdadzkové vysledky 649 71 43 168 56 20 - 1
Spolu 3707 (11 095) (1815) (1 547) (1981) (1 595) 29 35

Polozky ,Vynosové Uroky“ a ,Cisty zisk / strata z obchodovania“ vykazané voci Erste Group Bank AG obsahuju vysledky z

derivatovych nastrojov, ktoré sa pouZivaju na uzavretie otvorenych pozicii s klientmi.

Banka v roku 2015 vydala investi¢ny certifikat v hodnote 150 mil. Eur a v roku 2020 vydala dalsi investicny certifikat tiez

v hodnote 150 mil. Eur, ktoré kdpila materska spolo¢nost Erste Group Bank AG (uvedené v poznamke 23).
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K 31. marcu 2020 banka vykazovala prijatt bankovu zaruku od materskej spolo¢nosti Erste Group Bank AG vo vyske 23,2 mil.
Eur, ktord pokryva Uverovu angazovanost voci Erste Group Immorent Slovensko s.r.o. (2019: 23,2 mil. Eur).

Ku driu Gctovnej zavierky banka evidovala prijaté bankové zaruky od materskej spolo¢nosti Erste Group Bank AG s maximalnou
hodnotou 2,2 mil. Eur, ktoré pokryvali Uverovu angazovanost voci klientom banky (2019: 2,2 mil. Eur).

K 31. marcu 2020 banka evidovala prijati bankovi zéruku od sesterskej spolo¢nosti Ceska spofitelna, a. s. s maximalnou
hodnotou 9,0 mil. Eur (2019: 9,0 mil. Eur), ktora pokryva lverovi angazovanost voci spolo¢nosti s_Autoleasing SK, s.r.o.

Ku dfiu Gétovnej zavierky banka evidovala prijaté bankové zaruky od sesterskej spoloénosti Ceska spofitelna, a. s. s maximalnou
hodnotou 0,2 mil. Eur, ktoré pokryvali Gverovi angazovanost voci klientom banky (2019: 0,2 mil. Eur).

K 31. marcu 2020 banka vlastnila podiel v realitnom fonde ,,Sporo realitny fond SPF“ spolo¢nosti Asset Management Slovenskej
sporitelne, a.s. vo vyske 3,0 mil. Eur (2019: 3,2 mil. Eur).

25. Podsuvahové polozky

V ramci beZnej obchodnej ¢innosti banka vstupuje do réznych finan¢nych operacii, ktoré nie su vykazané v sivahe a oznacuju sa
ako podsuvahové financné nastroje. Pokial sa neuvddza inak, Udaje uvedené v dalSej Casti predstavuju nomindlne hodnoty
podsuvahovych poloZiek.

Uverové ramce, zaruky a akreditivy

Nasledujuca tabulka zobrazuje podsuvahové polozky suvisiace s Uverovou expoziciou a treasury zmluvami:

Eur tis. 31.12.2019 31.03.2020
Poskytnuté zaruky 399 866 389151
Zaruky z akreditivov 4502 3588
Uverové prisluby a necerpané Gvery 1420923 1436032
Uverové ramce, zaruky a akreditivy 1825291 1828771
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26. Zabezpecenia

Banka ma uUvery poskytnuté klientom zabezpecené nehnutelnostami, cennymi papiermi, bankovymi zdrukami a inymi ndastrojmi na zniZovanie Uverového rizika. Odhady ich

redlnej hodnoty vychadzaju z hodnoty zabezpeky stanovenej v ¢ase poskytnutia p6zicky a su pravidelne aktualizované. Vo vSeobecnosti sa zabezpecenie nevyZzaduje k iverom a

pohladavkam vodi finanénym institGciam, s vynimkou drzby cennych papierov v pripade obratenych repo transakcii uvedenych v poznamke 14.

Prijaté zabezpecenie

K 31. marcu 2020 banka mala zabezpecené tvery v hodnote 10 466,4 mil. Eur (2019: 10 192,4 mil. Eur). Nezabezpecené tvery mali hodnotu 4 208,8 mil. Eur (2019: 4 298,4 mil.

Eur).

Ocakdvana redlna hodnota prijatého zabezpedenia a inych nastrojov na zniZovanie kreditného rizika tykajucich sa Uverov voci zakaznikom, poskytnutych finanénych zaruk,

akreditivov a nevycerpanych Uverovych prislubov bola nasledovna:

Zabezpecenie: L Expozicia za
31.03.2020 Expozicia z toho Zabezpetené X kreditné riziko
e s e 2 Celkové P
za kreditné priraditelné - zniZzend o
. . zabezpecenie

Eur tis. riziko znehodnotenym Zaruky Nehnutelnosti Iné hodnotu
expoziciam zabezpecenia
Hotovost a hotovostné zostatky - ostatné neterminované vklady 7 307 - - - - - 7 307
Finan¢né aktiva v amortizovanej hodnote 17 902 990 155 719 36 670 8421189 298 202 8756 061 9146 929
Uvery a pohladavky voci bankam 711 - 44 - - 44 667
Uvery a pohladévky voci klientom 14 346 358 155 719 18 616 8421189 298 202 8738 007 5608 351
z toho: dvery na byvanie 8227 891 137 665 - 7453511 24 7 453 535 774 356
z toho: spotrebné Uvery 1738719 51 - 67 90 157 1738 562
z toho: korporatne Uvery a ostatné 4379 748 18 003 18 616 967 611 298 088 1284315 3095 433
Dlhové cenné papiere 3555921 - 18 010 - - 18 010 3537911
Pohladavky z finan¢ého lizingu 228377 7 857 - 116 164 675 164 791 63 586
Pohladévky z obchodného styku a ostatné pohladavky 99 787 - - - - - 99 787
Neobchodované finanéné aktiva v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat - DIhové cenné papiere 13 308 - - - - - 13 308
Financné aktiva - drZané na obchodovanie 56 371 - - - - - 56371
Derivaty 30148 - - - - - 30 148
Expozicia pre kreditné riziko - suvaha celkom 18 338 288 163 576 36 670 8421305 462 877 8920 852 9417 436
Podstivahové polozky 1828771 126 43034 128 459 37678 209 171 1619 600
Spolu Expozicia za kreditné riziko 20 167 059 163 702 79 704 8549 764 500 555 9130 023 11 037 036
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Zabezpecenie: L Expozicia za
31.12.2019 o 2 toho Zabezpecené ) kreditné

Expozicia za . Celkové - P
kreditné riziko priraditelné zabezpecenie riziko zniZena

Eur tis. znehodnotenym Zaruky Nehnutelnosti Iné o hodnotu
expoziciam zabezpecenia
Hotovost a hotovostné zostatky - ostatné neterminované vklady 10224 - - - - - 10224
Finan¢né aktiva v amortizovanej hodnote 17 699 624 163119 35774 8249903 267 742 8553419 9146 204
Uvery a pohladévky voci bankam 54 - 46 - - 46 9
Uvery a pohladavky voci klientom 14162721 163119 17715 8249903 267 742 8535360 5627359
z toho: tvery na byvanie 8071 862 145 104 - 7298 979 37 7299 016 772 844
z toho: spotrebné uvery 1786 766 28 - 45 106 151 1786 615
z toho: korporatne tvery a ostatné 4304093 17 987 17 715 950 879 267 599 1236193 3067 900
Dlhové cenné papiere 3536 849 - 18 013 - - 18 013 3518836
Pohladévky z finanéého lizingu 217757 6036 - 119 153 185 153 305 64 452
Pohladévky z obchodného styku a ostatné pohladavky 110282 - - - - - 110282
Neobchodované finan¢né aktiva v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat - Dlhové cenné papiere 3175 - - - - - 3175
Finan¢né aktiva - drzané na obchodovanie 41423 - - - - - 41423
Derivaty 23020 - - - - - 23020
Expozicia pre kreditné riziko - suvaha celkom 18 105 505 169 155 35774 8250 022 420927 8706724 9398 780
Podsuvahové polozky 1825290 267 44 707 126 831 42 307 213 845 1611 445
Spolu Expozicia za kreditné riziko 19 930 795 169 422 80481 8376 853 463 234 8920 569 11 010 225
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Poskytnuté zabezpecenie

Nasledujuca tabulka zobrazuje aktiva poskytnuté ako zabezpecenie zavazkov banky:

Uétovna hodnota prevedenych aktiv Uétovna hodnota stvisiacich zaviazkov
. Repo Derivatové Kryte’ Ostatne . Repo O,St‘a.t ne
Eur tis. Spolu . cenné prevedené Spolu . suvisiace
transakcie obchody . . transakcie .
papiere aktiva zavazky
K 31.03.2020
Finan¢né aktiva oceriované v amortizovanej
hodnote
Dlhové cenné papiere 217 708 45942 52 654 113 705 5407 222983 50153 172 830
Uvery a pohladévky voci klientom 2 056 185 - - 2056 185 - 1746 355 - 1746 355
Poskytnuté zabezpedenie 2273893 45 942 52 654 2169 890 5407 1969 338 50153 1919 185
U¢tovna hodnota prevedenych aktiv Uétovna hodnota stvisiacich zaviazkov
. Repo Derivatové Kryte’ Ostatné . Repo (?st.a_tne
Eur tis. Spolu . cenné prevedené Spolu . suvisiace
transakcie obchody . . transakcie L.
papiere aktiva zavazky
K 31.12.2019
Financné aktiva oceriované v amortizovanej
hodnote
Dlhové cenné papiere 204 946 45 596 40 252 113 699 5399 230836 50 856 179 980
Uvery a pohladavky voti klientom 2071353 - - 2071353 - 1747 431 - 1747 431
Poskytnuté zabezpeéenie 2276 299 45 596 40 252 2185052 5399 1978 267 50 856 1927 411

27.  Aktiva v sprave

Banka poskytuje tretim stranam sluzby Uschovy, spravcu, riadenia investicii a poradenské sluzby, ¢o znamena, Ze rozhoduje o
rozdelovani, nakupe a predaji v suvislosti so Sirokou skalou finanénych nastrojov. Majetok, ktory je drzany bankou v sprave, nie
je zahrnuty v tychto finan¢nych vykazoch.

K 31. marcu 2020 banka spravovala majetok subjektov kolektivnheho investovania v hodnote 3 893,3 mil. Eur (2019: 3 918,7 mil.
Eur).

K 31. marcu 2020 banka taktiez spravovala aktiva klientov iné ako majetok subjektov kolektivneho investovania v hodnote
6 540,7 mil. Eur (2019: 7 509,0 mil. Eur).

28.  Vykazovanie podla segmentov

Pri vykazovani podla segmentov banka postupuje podla Standardu IFRS 8 — Prevadzkové segmenty, ktory uplatriuje ,,manazérsky
pristup”. Informacie o segmentoch sa pripravuju na zéklade interného vykazovania, ktoré pravidelne kontroluje veduca osoba
s rozhodovacou pravomocou s cielom posudit vykonnost segmentov a prijimat rozhodnutia tykajuce sa pridelovania zdrojov.
V priebehu 1. Stvrtroka 2020 sa metodika vykazovania podla segmentov v porovnani s ro¢nou Uétovnou zavierkou nezmenila.
Pre kompletné zverejnenia tykajuce sa vykazovania podla segmentov je potrebné tuto priebeznu individudlnu GUctovnu zavierku
¢itat spolu s individudlnou Uétovnou zavierkou za predchadzajuci rok, a to v poznamke 29.
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Segment Skupinové

Segment Riadenie
aktiv a pasiv, Lokalne

Vyvoj vlastnych zdrojov Retailovy segment Segment Corporates trhy firemné centrum a Spolu
Volny kapital

Eur tis. 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020
Cisté Grokové vynosy 85399 82 506 17 871 20963 1173 594 2250 5713 106 692 109 777
Cisté vynosy z poplatkov a provizif 28 223 28 801 4160 5076 1350 1852 (1181) (1 209) 32550 34520
Vynosy z dividend - - - - - - 156 106 156 106
Cisty zisk / strata z obchodovania 758 910 1537 (2397) 1072 217 (368) 916 2999 (354)
Cisty zisk / strata z finanénych néstrojov ocefiovanych v realnej hodnote cez VZa$ - - - - - - (109) (4 106) (109) (4 106)
Vynosy z investicii do nehnutelnosti - - - - - - 70 69 70 69
Vieobecné administrativne naklady (57 434) (57 181) (8727) (7 797) (1222) (1158) (3467) (7 636) (70 850) (73 772)
Cisty zisk / strata z odiétovania finanénych nastrojov ocefiovanych v . _ . _ . . . . . _
amortizovanej hodnote
Ostatny zisk / strata z finanénych instrumentov neocefiovanych v redlnej hodnote
cez VZas ) ) ) ) ) ) 3 (11) 3 (11)
Cistd strata zo znizenia hodnoty finan¢nych initrumentov (3888) (8 851) 1464 (2.815) (33) 7 25 356 (2433) (11 303)
Ostatné prevadzkové vysledky (5631) (12 171) (938) (1854) (412) (882) (2576) (7571) (9552) (22 476)

Specifické poplatky vybranych finanénych institdcif (5631) (12 171) (938) (1854) (412) (883) (3679) (6961) (10 656) (21 869)
Zisk pred dafou z prijmov 47 427 34014 15367 11176 1928 630 (5197) (13373) 59 526 32450
Dan z prijmov (9 965) (7 131) (3227) (2347) (405) (132) 247 2426 (13 351) (7 184)
Cisty zisk po zdaneni 37 462 26 883 12 140 8 829 1523 498 (4 950) (10 947) 46 175 25 266

Cisty zisk pripadajtici na vlastnikov materskej spolo¢nosti 37 462 26 883 12 140 8829 1523 498 (4 950) (10947) 46 175 25 266
Prevéddzkové vynosy 114 379 112 217 23567 23 642 3595 2663 818 1489 142 358 140011
Prevadzkové naklady (57 434) (57 181) (8727) (7797) (1222) (1 158) (3467) (7 636) (70 850) (73772)
Prevadzkové vysledky 56 945 55 036 14 840 15 845 2373 1505 (2649) (6147) 71508 66 239
Rizikovo vazené aktiva (kreditné riziko, eop)* 2751371 2997057 2878895 3515847 43532 27 153 559 768 489 287 6233 565 7029 343
Priemerne alokovany kapitdl** 418 497 420030 283829 345 849 9500 7 694 311993 323514 1023 819 1097 087
Pomer nakladov k vynosom 50,2% 51,0% 37,0% 32,98% 34,0% 43,46% 424,1% 513,0% 49,8% 52,7%
Névratnost alokovaného kapitalu 9,0% 6,4% 4,3% 2,55% 16,0% 6,48% -1,6% -3,4% 4,5% 2,3%
Celkové aktiva (eop) 9815 364 10500675 3569 365 - 72944 - 4199818 - 17 657 491 -
Celkové zavazky okrem vlastného majetku (eop) 11 408 472 12315658 1479051 - 775797 - 2553960 - 16 217 280 -
Opravné polozky na straty
aC:f\rts;chs\’jzrfec)j zhrzzir::ehodnoty finan¢nych indtrumentov ocefiovanych v (4123) (8873) 1741 (2 041) (37) - 1 356 (2418) (10 558)
Cista strata zo znizenia hodnoty finanénych in§trumentov - Finanény lizing - (392) 2 (221) - - 9 - 10 (613)
ZniZenie hodnoty rezerv na poskytnuté zavazky a zaruky 235 414 (279) (553) 3 7 16 - (25) (132)
Cista strata zo znizenia hodnoty ostatného nefinanéného majetku - - - - - - 58 142 58 142

* Rizikovo véZené aktiva (eop) po odpocitani vnutroskupinovych transakcii podla Pillar 1, vypocitané skupinou Erste pre Gcely manazmentu a vykazovania podla segmentov (bez Uverového RWA za dcérske spolo¢nosti)
** Priemerne alokovany kapital je vypocitany na zaklade controllingovej metodoldgie skupiny Erste.
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29, Riadenie rizika

V priebehu 1. Stvrtroka 2020 sa stratégia a politika v oblasti riadenia rizik v porovnani s ro¢nou individualnou uc¢tovnou zavierkou
nezmenila. Pre kompletné zverejnenia tykajlce sa stratégie a politiky v oblasti riadenia rizik je potrebné tuto priebeznd
individualnu Uétovnu zavierku éitat spolu s individualnou G¢tovnou zavierkou za predchadzajuci rok, a to v poznamke 30.

Expozicia pre kreditné riziko
Expozicia pre kreditné riziko predstavuje sucet nasledovnych poloziek:
. hotovost a hotovostné zostatky — ostatné neterminované vklad;
e finanéné aktiva drzané na obchodovanie — derivaty (bez kapitadlovych nastrojov);
e neobchodované financné aktiva v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL) (bez kapitalovych nastrojov);
e financné aktiva v redlnej hodnote cez komplexny vysledok hospodarenia (FVTOCI) (bez kapitalovych nastrojov);
e finanéné aktiva v amortizovanej hodnote;
e pohladavky z finan¢ného lizingu;
e  kladna hodnota derivatov — hedge accounting;
e obchodné a ostatné pohladavky;
e  podsuvahové polozky (finan¢né zaruky, zadvazné Uverové a iné ramce).

Expozicia kreditného rizika zahffia hrubud uctovnld hodnotu (v pripade podsuvahovych pozicii menoviti hodnotu) bez
zohladnenia opravnych poloZiek na straty z Gverov, rezerv na zaruky, akéhokolvek drzaného kolateralu (vratane prevodu rizika

na rucitela), iné Uverové zleps$enia alebo transakcie zmierfiujlice kreditné riziko.

Hruba Gctovnda hodnota expozicie kreditného rizika vzrastla o 1,18% na 20,167 mld. EUR (2019: 19,931 mld. EUR).
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Tabulka zobrazuje celkovu hrubd Gétovnd hodnotu a Cistd Gctovnu hodnotu podla jednotlivych financnych aktiv pre kreditné riziko:
31.03.2020 "‘V"Ubé' Opravné polozky Cisté Gctovns
uétovna

Eur tis. hodnota Uroven 1 Uroven 2 Uroven 3 POCI hodnota
Hotovost a hotovostné zostatky - ostatné neterminované vklady 7 307 - - - - 7307
Financné aktiva v amortizovanej hodnote 17 902 990 28 239 50 640 196 644 53 755 17 573 712
Uvery a pohladavky vodi bankam 710 - - - - 710
Uvery a pohladavky voci klientom 14 346 359 27 857 50 640 196 644 53755 14 017 463
z toho: Gvery na byvanie 8227 892 10215 18 302 76 425 249 8122 701
z toho: spotrebné Gvery 1738719 8022 17 367 86 330 165 1626 835
z toho: korporétne Uvery a ostatné 4379748 9620 14971 33889 53341 4267 927
Dlhové cenné papiere 3555921 382 - - - 3555539
Pohladavky z financého lizingu 228377 288 39 4850 = 223200
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 99 787 177 - 3514 - 96 096
Neobchodované finanéné aktiva v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat - Dlhové cenné papiere 13 308 - - - - 13 308
Financné aktiva - drzané na obchodovanie 56 371 - - - - 56 371
Derivaty 30 148 ° = ° ° 30148
Expozicia pre kreditné riziko - sivaha celkom 18 338 288 28 704 50 679 205 008 53755 18 000 142
Podsuvahové polozky 1828771 3256 2224 680 172 1822439
Spolu Expozicia za kreditné riziko 20 167 059 31960 52903 205 688 53 927 19 822 581
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31.12.2019 Hruba Opravné polozky Cistd GEtovna
uétovna
Eur tis. hodnota Uroven 1 Uroven 2 Uroven 3 pocl hodnota
Hotovost a hotovostné zostatky - ostatné neterminované vklady 10224 - - - - 10224
Finan¢né aktiva v amortizovanej hodnote 17 699 622 34706 36 177 212 655 53150 17 362 934
Uvery a pohladavky vo&i bankam 54 - - - - 54
Uvery a pohladavky voci klientom 14162 719 34321 36177 212 655 53150 13 826 416
z toho: Gvery na byvanie 8071860 12229 10 343 80 259 308 7968721
z toho: spotrebné tvery 1786 766 11990 12 355 98 251 172 1663998
z toho: korpordtne Uvery a ostatné 4304 093 10102 13479 34145 52670 4193 697
Dlhové cenné papiere 3536 849 385 - - - 3536 464
Pohladavky z financého lizingu 217 757 253 6 4307 - 213191
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 110283 193 3 3394 - 106 693
Neobchodované financné aktiva v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat - DIhové cenné papiere 3175 - - - - 3175
Finanéné aktiva - drzané na obchodovanie 41423 - - - - 41423
Derivaty 23020 - - - - 23020
Expozicia pre kreditné riziko - suvaha celkom 18 105 504 35152 36 186 220356 53 150 17 760 660
Podsuvahové polozky 1825291 3365 1718 957 170 1819081
Spolu Expozicia za kreditné riziko 19 930 795 38 517 37 904 221313 53320 19 579 741

Urovefi 1 a Groveri 2 obsahuje neznehodntené kreditné riziko, zatial €o Urovef 3 zahffia znehodnotené kreditné riziko.

kreditné riziko) obsahuje kreditné riziko, ktoré bolo uz znehodnotené v ¢ase poskytnutia Uveru.

Zlyhana ¢ast POCI je v objeme 113,431 miliéna EUR a nezlyhand Cast predstavuje objem 24,293 miliéna EUR.

Upravy kreditného rizika polozky vyjadruji znehodnotenie finanénych aktiv ocefiovanych amortizovanou hodnotou,

financné aktiva v redlnej hondote cez kompplexny vysledok hospodarenia.

Na nasledujucich stranach je prezentovana expozicia kreditného rizika z réznych pohladov:

e  odvetvie a kategodria rizika;

e  krajina rizika a finan¢né nastroje;

e  pohlad znehodnotenia;

e neznehodnotend expozicia bez omeskania;
. odvetvie;

e  Basel 3 triedy expozicii a finan¢né nastroje.

Urovefi POCI (naklipené

alebo odvodené znehodnotené

rezervy pre podsuvahové polozky ako aj hodnotu pre
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Nasledujuce tabulky uvadzaju suhrnné Udaje o kvalite a koncentrécii expozicii pre kreditné riziko rozdelenych podla odvetvia

pbésobnosti diznikov:

Eur tis. Nizke riziko Stre.dné VYS,Oké Neper’formujt’xce Spolu
riziko riziko uvery
31.03.2020
Polnohospodarstvo, lesnictvo a rybolov 70151 54 671 61981 30 709 217 512
Tazba a dobyvanie 16 299 15 421 21 16 756
Priemyselnd vyroba 943 868 171 340 84 858 7472 1207 538
Dodavka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu, Dodavka vody 398 364 25092 36 487 1187 461 130
Stavebnictvo 303 705 81473 38881 3119 427178
z toho: Vypracovanie stavebnych projektov 23795 4312 5523 8 33638
Velkoobchod a maloobchod 510293 172 210 70 690 23954 777 147
Doprava a skladovanie, Informacie a komunikacia 707 456 96 856 32621 3732 840 665
Ubytovacie a stravovacie sluzby 30243 49 725 8110 1542 89 620
Finanéné a poistovacie ¢innosti 413 441 33378 1404 272 448 495
z toho: Cinnosti holdingovych spolo¢nosti 70 898 9170 284 157 80 509
Cinnosti v oblasti nehnutelnosti 975 909 205 440 62 742 106 030 1350121
Odborné, vedecké, technické, administrativne a ostatné ¢innosti 171 455 29295 41 457 6913 249120
Verejna sprava a obrana 3510019 955 95 - 3511069
Vzdelavanie, zdravotnictvo, umenie, zabava a rekreacia 94 184 12 894 16 579 312 123 969
Cinnosti domacnosti ako zamestnavatelov 83850871 854705 466 864 272327 10444767
Ostatné cinnosti 17 242 1713 - 1972
Spolu 16 996 275 1788291 924903 457590 20167 059
Eur tis. Nizke riziko Stl.'e.dné VYS.Oké Neperformujace Spolu
riziko riziko uvery
31.12.2019
Polnohospodarstvo, lesnictvo a rybolov 108 677 63972 23712 26 106 222 467
Tazba a dobyvanie 73 608 281 2243 21 76 153
Priemyselnd vyroba 1045941 74788 42721 6940 1170390
Dodavka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu, Dodavka vody 396 537 2933 64 584 420 464 474
Stavebnictvo 288749 30616 100 395 3246 423006
z toho: Vypracovanie stavebnych projektov 375 45 34 007 8 34435
Velkoobchod a maloobchod 578972 125205 27 004 23068 754 249
Doprava a skladovanie, Informacie a komunikdcia 643 065 31487 91769 3519 769 840
Ubytovacie a stravovacie sluzby 29 587 9181 51510 1487 91 765
Finanéné a poistovacie ¢innosti 460 090 1868 10129 286 472373
z toho: Cinnosti holdingovych spolo¢nosti 99 683 4 24 157 99 868
Cinnosti v oblasti nehnutelnosti 608 993 18 603 601778 106 145 1335519
Odborné, vedecké, technické, administrativne a ostatné ¢innosti 125927 31790 38488 6525 202 730
Verejna sprava a obrana 3488 389 7023 57 - 3495 469
Vzdelavanie, zdravotnictvo, umenie, zabava a rekreacia 98 200 5708 16 770 286 120964
Cinnosti domacnosti ako zamestnavatelov 8 666 854 887378 481132 295350 10330714
Ostatné cinnosti 208 32 442 - 682
Spolu 16 613 797 1290 865 1552734 473399 19930 795
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Priebezna individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

Nasledujuca tabulka uvadza pohlad na expozicie pre kreditné riziko rozdelenych podla jednotlivych rizikovych kategérii:

Expozicia kreditného rizika Hrub&
Eur tis. Nizke riziko S:ni'zeic'i(zé Vr‘ilzsi(:(';é Nepe:]f‘cl);:;ujdce ::::;:2
31.03.2020
Hotovost a hotovostné zostatky - ostatné neterminované vklady 7307 - - - 7307
Financné aktiva v amortizovanej hodnote 15239 733 1473985 797 496 391777 17902 991
Uvery a pohladéavky voci bankam 707 4 - - 711
Uvery a pohladavky voci klientom 11 683 105 1473981 797 496 391777 14 346 359
z toho: Gvery na byvanie 7172 823 596 375 297 435 161258 8227 891
z toho: spotrebné uvery 1284 562 202 926 145 732 105 499 1738719
z toho: korporatne Uvery a ostatné 3225720 674 680 354 329 125020 4379 749
Dlhové cenné papiere 3555921 - - - 3555921
Pohladévky z finan¢ého lizingu 173 988 26 989 15 225 12175 228377
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 42 924 29 204 20 442 7217 99 787
(l:\l::nbécr’lzzioe\:aené finantné aktiva v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strét - Dlhové _ 2955 10354 . 13309
Derivaty - drzané na obchodovanie 51582 2002 2786 1 56 371
Kladna hodnota z derivatov-hedge accounting 30148 - - - 30 148
Expozicia pre kreditné riziko - sivaha celkom 15 545 682 1535135 846 303 411170 18338290
Podsuvahové polozky 1450591 253 157 78 603 46 418 1828 769
Spolu Expozicia za kreditné riziko 16 996 273 1788 292 924 906 457 588 20167 059
Expozicia kreditného rizika Hruba
Eur tis. Nizke riziko S::iigé Vr\iIZSiT(';é Nepe::;:l;ujdce ;;;:;:Z
31.12.2019
Hotovost a hotovostné zostatky - ostatné neterminované vklady 10224 - - - 10224
Finan¢né aktiva v amortizovanej hodnote 14 772 625 1149292 1367 554 410153 17 699 624
Uvery a pohladavky voci bankam 52 3 - - 55
Uvery a pohladavky voti klientom 11319 493 1149289 1283785 410153 14162720
z toho: Uvery na byvanie 7 006 258 593 559 302 275 169 768 8071 860
z toho: spotrebné uvery 1275683 236391 154810 119882 1786 766
z toho: korporétne Uvery a ostatné 3037552 319339 826 700 120503 4304 094
Dlhové cenné papiere 3453080 - 83769 - 3536 849
Pohladavky z finan¢ého lizingu 181283 20649 5710 10115 217 757
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 81856 4563 17 941 5922 110282
?::nbécI;Zz?e\:elené finanéné aktiva v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat - Dlhové : . 3175 . 3175
Derivaty - drzané na obchodovanie 35590 261 5572 1 41424
Kladna hodnota z derivatov-hedge accounting 23020 - - - 23020
Expozicia pre kreditné riziko - suvaha celkom 15 104 598 1174 765 1399 952 426191 18 105 506
Podsuvahové polozky 1509 200 116 100 152 782 47 207 1825289
Spolu Expozicia za kreditné riziko 16 613 798 1290 865 1552734 473398 19930 795
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Priebezna individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

Nasledujuca tabulka zobrazuje rozdelenie expozicii pre kreditné riziko v ramci odveti podla jednotlivych IFRS9 Grovni:

Nie je Spolu
Eur tis. Uroven 1 Uroven 2 Uroven 3 PoCI predmeto.m EXPOZi‘fia pre
hodnotenia kreditné
urovne riziko
31.03.2020
Polnohospodarstvo, lesnictvo a rybolov 161019 25534 30 664 249 45 217511
Tazba a dobyvanie 16 622 90 21 - 23 16 756
Priemyselna vyroba 1153 964 41982 6027 4803 763 1207 539
Dodavka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu, Dodavka vody 316 729 104 439 1187 - 38 775 461 130
Stavebnictvo 410431 9622 2876 3980 268 427 177
z toho: Vypracovanie stavebnych projektov 33430 42 8 - 158 33638
Velkoobchod a maloobchod 707 153 41951 19776 4557 3710 777 147
Doprava a skladovanie, Informacie a komunikacia 816321 18 828 3424 308 1785 840 666
Ubytovacie a stravovacie sluzby 67 392 5603 1531 14 325 769 89 620
Finan¢né a poistovacie ¢innosti 382 641 24 499 272 - 41 083 448 495
z toho: Cinnosti holdingovych spolo¢nosti 71911 8441 157 - - 80509
Cinnosti v oblasti nehnutefnosti 1195658 45 507 693 105 337 2926 1350121
Odborné, vedecké, technické, administrativne a ostatné ¢innosti 219674 10910 6 609 929 10998 249120
Verejna sprava a obrana 3510481 588 - - - 3511 069
Vzdeldvanie, zdravotnictvo, umenie, zabava a rekreécia 121657 1924 311 23 54 123969
Cinnosti domacnosti ako zamestnavatelov 9827432 342725 270765 3213 633 10444 768
Ostatné cinnosti 363 25 - - 1583 1971
Spolu 18 907 537 674 227 344 156 137724 103 415 20 167 059
Nie je Spolu
Eur tis. Uroven 1 Uroven 2 Uroven 3 PoOCI predmeto.m Expozit}ia pre
hodnotenia kreditné
urovne riziko
31.12.2019
Polnohospodarstvo, lesnictvo a rybolov 174 888 21231 26 051 242 54 222 466
Tazba a dobyvanie 76 056 47 21 - 29 76 153
Priemyselna vyroba 1123003 39500 5338 1649 900 1170390
Dodavka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu, Dodéavka vody 325024 110982 420 - 28 049 464 475
Stavebnictvo 408 993 6704 2924 4075 307 423003
z toho: Vypracovanie stavebnych projektov 34180 31 7 - 216 34434
Velkoobchod a maloobchod 687043 40 320 19 050 4429 3409 754 251
Doprava a skladovanie, Informacie a komunikdcia 753 455 11211 3208 311 1655 769 840
Ubytovacie a stravovacie sluzby 72797 2414 1477 14 325 753 91 766
Finanéné a poistovacie ¢innosti 437 514 1301 286 - 33271 472372
z toho: Cinnosti holdingovych spolo¢nosti 99 708 4 157 - - 99 869
Cinnosti v oblasti nehnutelmosti 1185271 40988 727 105 417 3116 1335519
Odborné, vedecké, technické, administrativne a ostatné Cinnosti 187 952 7439 6419 750 172 202 732
Verejna sprava a obrana 3494 856 613 - - - 3495 469
Vzdelavanie, zdravotnictvo, umenie, zabava a rekreacia 118 975 1628 285 23 52 120963
Cinnosti domacnosti ako zamestnavatelov 9 806 828 226 825 293625 3392 44 10330714
Ostatné cinnosti 344 27 - - 311 682
Spolu 18 852 999 511230 359831 134613 72122 19930 795
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Slovenska sporitelia, a.s.

Priebezna ndividudlna uctovna zavierka

pripravena v stlade s Medzinarodnymi G¢tovnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo, v zneni prijatom Eurdpskou tniou za $tvrtrok konciaci sa 31. Marca 2020

Expozicia kreditného rizika podla krajin a financnych nastrojov:

31.03.2020 Hotovost a Finan¢éné aktiva v amortizovanej hodnote Pohladévky  Neobchodované
hotovostné ) Uvery a pohladavky voéi klientom Pohladavky z fin?n‘v:n'é aktiva v ) ) SP?|'U
zostatky - Uvery a " Dlhové N obchodného  redlnej hodnote - Podstvahové Expozicia za
tatné ! V 2 toho: 2 toho: z toho: h z financéého tvk ikaz zisk Derivaty lo3k Kreditné
fur os :f né _ pohladavky 2 : " b ) korpordtne cenné lizingu sty ua’ cez vY az zis oy polozky r(:: .I né
ur tis. neterminované ¢ bankam ;\{ery _na s’po rebné dvery a papiere os'tah:\e a straf - Dlt'love riziko
vklady yvanie uvery ostatné pohladavky cenné papiere
Slovenska republika - 29 8222625 1737670 4305013 3229907 228377 64 778 2955 48 628 1775738 19615720
Stredna a vychdnd Eurdpa 6961 668 2309 434 26 442 38 813 - 11 809 - 31178 44170 162 784
Rakusko 6 065 667 253 54 1 - - 1636 - 31176 9578 49 430
Ceska republika 704 1 1444 253 26 430 38 813 - 6532 - 2 33680 107 859
Madarsko 155 - 55 18 10 - - 2900 - - 901 4039
Chorvatsko 14 - 108 40 - - - 300 - - 2 464
Rumunsko 23 - 273 37 1 - - 402 - - 6 742
Srbsko - - 176 32 - - - 39 - - 3 250
Ostatné krajiny EU 287 10 1186 211 43 442 282 062 - 20128 12 6713 7755 361 806
Iné priemyselné krajiny 59 - 283 66 4818 5139 - 1651 10 341 - 4 22 361
Krajiny pre rozvijajuce sa trhy - 4 1489 339 33 - - 1418 - - 1105 4388
Spolu 7307 711 8227 892 1738720 4379 748 3555921 228377 99 784 13 308 86 519 1828772 20167 059
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Priebezna individualna Uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu uctovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za $tvrtrok konéiaci sa 31. marca 2020

31.12.2019 Hotovost a Finanéné aktiva v amortizovanej hodnote Pohladévky  Neobchodované
hotovostné ) Uvery a pohladavky voéi klientom Pohladavky z fina’nEn'é aktiva v ) ) SP?|'U
zostatky - Uvery a 2 toho: Dlhové 2 finanéého obchodného  redlnej hodnote Derivit Podstvahové Expozicia za
ostatné ohladivky 2 toho: z toho: . cenné . styku a cez vykaz ziskov v polozky kreditné
. 3 ., P y ; korporatne lizingu . . < s
Eur tis. neter::lr:jovane vo&i bankam l';\’lery .na s’potrebne dvery a papiere l:‘srta‘:r’\ek a straf - Dlt'love riziko
vklady yvanie uvery ostatné pohladavky cenné papiere
Slovenska republika - 29 8066 677 1785 642 4229 165 3215229 217757 74 071 3163 35861 1766177 19393771
Stredna a vychdna Eurdpa 9729 13 2073 454 25453 36 301 - 13309 - 22 062 49 816 159 210
Rakudsko 4153 9 262 56 2 - - 5679 - 21965 12 505 44 631
Ceska republika 254 1 1243 263 25 446 36 301 - 5084 - 97 34344 103 033
Madarsko 5304 3 56 19 2 - - 1839 - - 2957 10 180
Chorvatsko 13 - 109 36 - - - 159 - - 2 319
Rumunsko 5 - 226 46 1 - - 497 - - 6 781
Srbsko - - 177 34 2 - - 51 - - 2 266
Ostatné krajiny EU 318 10 1200 246 44 550 280242 - 19 867 13 6520 8231 361197
Iné priemyselné krajiny 177 - 286 72 4888 5077 - 1251 - - 5 11756
Krajiny pre rozvijajuce sa trhy - 3 1625 354 38 - - 1778 - - 1063 4861
Spolu 10 224 55 8071861 1786 768 4304 094 3536 849 217 757 110 276 3176 64 443 1825292 19930795

54



Slovenska sporiteliia, a.s.
Priebezna individualna Uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu uctovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

Tabulka zobrazuje expozicie po splatnosti:

31.03.2020 Uvery bez znizenia hodnoty
- Spolu
Po splatnosti, i Expozicia za
ale bez Z toho 1-30 Ztoho31-60 Ztoho61-90 Ztoho91-180  Ztoho viac Iné ako po Znehodnotené kreditné
Eur tis. zniZenia dni v dniv dni v dni v ako 180 dniv  splatnosti alebo riziko
hodnoty omeskani omeskani omeskani omeskani omeskani znehodnotené
zahfiia
Hotovost a hotovostné zostatky - ostatné neterminované _ _ _ . _ . 7307 . 7307
vklady
Finanéné aktiva v amortizovanej hodnote 411 280 366 728 30324 8879 5230 121 17 099 931 391777 17 902 990
Uvery a pohladavky vodi bankam 51 51 - - - - 659 - 711
Uvery a pohladavky voci klientom 411229 366 677 30324 8879 5230 121 13543 351 391777 14 346 358
z toho: Gvery na byvanie 153 625 131132 15 340 4452 2668 34 7913 008 161 258 8227891
z toho: spotrebné uvery 81438 70 356 6988 3134 947 14 1551782 105 499 1738719
z toho: korporatne Uvery a ostatné 176 166 165 189 7 996 1293 1615 73 4078 561 125020 4379748
Dlhové cenné papiere - - - - - - 3555921 - 3555921
Pohladavky z financého lizingu 14 088 11 795 1311 981 - - 202114 12 175 228377
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 6 805 6320 468 17 - - 85 765 7217 99 787
N h & finantné aktl sinel h K
‘eobc odo’vane manlcne a ’tlva v realnej hodnote cez vykaz . _ ) _ ) _ 13308 ) 13308
ziskov a strat - Dlhové cenné papiere
Finan¢né aktiva - drzané na obchodovanie - - - - - - 56 371 - 56 371
Derivaty S - - - - - 30 148 - 30 148
Expozicia pre kreditné riziko - sivaha celkom 432173 384 843 32103 9877 5230 121 17 494 944 411169 18 338 288
Podsuvahové polozky S - - - - - 1782353 46 418 1828 771
Spolu Expozicia za kreditné riziko 432173 384 843 32103 9877 5230 121 19 277 297 457 587 20 167 059
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Priebezna individualna Uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu uctovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za $tvrtrok konéiaci sa 31. marca 2020

31.12.2019 Uvery bez znizenia hodnoty
- Spolu
Po splatnosti, i Expozicia za
ale bez Z toho 1-30 Ztoho31-60 Ztoho61-90 Ztoho91-180  Ztoho more Iné ako po Znehodnotené kreditné
Eur tis. zniZenia dni v dniv dni v dniv than 180 dniv  splatnosti alebo riziko
hodnoty omeskani omeskani omeskani omeskani omeskani znehodnotené
zahfia
Hotovost a hotovostné zostatky - ostatné neterminované . . . . . . 10224 . 10224
vklady
Finan¢né aktiva v amortizovanej hodnote 375374 344675 18120 8155 4389 34 16 914 098 410153 17 699 624
Uvery a pohladavky voci bankam 54 54 - - - - 1 - 54
Uvery a pohladavky voci klientom 375320 344621 18 120 8155 4389 34 13377 248 410153 14162 721
z toho: Gvery na byvanie 133458 118 686 8516 3277 2978 - 7768 635 169 768 8071862
z toho: spotrebné uvery 75734 66 022 5242 3479 991 - 1591 150 119882 1786 766
z toho: korporatne Uvery a ostatné 166 128 159913 4362 1399 420 34 4017 463 120503 4304093
Dlhové cenné papiere - - - - - - 3536849 - 3536849
Pohladavky z financého lizingu 5693 4397 958 242 92 4 201 950 10 115 217757
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 11719 9589 1423 236 470 - 92 641 5922 110282
l\feobchodo’vane fmanlcne ak'tlva v redlnej hodnote cez vykaz . . . . . . 3175 . 3175
ziskov a strat - Dlhové cenné papiere
Finan¢né aktiva - drzané na obchodovanie - - - - - - 41423 - 41423
Derivaty - - - - - - 23020 - 23020
Expozicia pre kreditné riziko - sivaha celkom 392 786 358661 20501 8633 4951 38 17 286 531 426 190 18 105 505
Podsuvahové polozky - - - - - - 1778 083 47 207 1825290
Spolu Expozicia za kreditné riziko 392 786 358661 20501 8633 4951 38 19 064 614 473 397 19 930 795
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Priebezna individualna Uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu uctovného obdobia,
v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za $tvrtrok konéiaci sa 31. marca 2020

Tabulka zobrazuje kreditnu kvalitu — Expozicia kreditného rizika pre performujice Uvery bez omeskania:

31.03.2020 . Finanéné aktiva v amortizovanej hodnote . Neobchodované
Hotovost a Pohladavky e .-
. financné aktiva
hotovostné J 'ada &i ki Pohladavk z v redlnej Spolu
zostatky - Uvery a pohladavky voci klientom NagaVY  ohchodného ) . Podstvahové  Expozicia za
. Uvery a Dlhové z financého hodnote cez Derivaty . .
ostatné ! V Ztoho: ¢ lizingu styku a vikaz ziskov a polozky kreditné
neterminované p({l_\ladav!(y z toho: z toho: kor orét'ne cenne g ostatné sZrét - Dlhové riziko
Eur tis. vklady votibankdm  yeryna  spotrebné P papiere pohladavky [ ohov
byvanie dvery uvery a cenné papiere
ostatné
Nizke riziko 7307 659 7150990 1277294 3178706 3555921 165 820 39199 - 81730 1450594 16 908 220
Stredné riziko - - 571011 190 095 615 999 - 24918 26 700 2955 2002 253157 1686 837
Vysoké riziko - - 191003 84394 283 856 - 11376 19 867 10 354 2786 78 603 682 239
Neperformujuce uvery (NPE) - - - - - - - - - 1 - 1
Spolu 7307 659 7913004 1551783 4078561 3555921 202114 85 766 13 309 86 519 1782354 19 277 297
31.12.2019 . Finan¢né aktiva v amortizovanej hodnote o Neobchodované
Hotovost a Pohladavky v s
. financné aktiva
hotovostné J 'ad4 &i kli Pohladavk z v realnej Spolu
zostatky - . Uvery a pohfadavky voti klientom ) 2 finanééhz obchodného hodnote cjez Derivat Podstivahové  Expozicia za
ostatné Uv’ery’ a ~tohor D"‘°"’e lizin styku a wkaz ziskov a v polozky kreditné
neterminované povl.ﬂadav!(y z toho: z toho: kor orét'ne cenne Y ostatné s‘t’ra't - Dlhové riziko
Eur tis. vklady volibankdm  yyeryna  spotrebné P papiere pohladévky P
byvanie dvery uvery a cenné papiere
ostatné
Nizke riziko 10 224 1 6989 817 1271003 2943 346 3453080 179 137 73 319 - 58 610 1509 201 16 487 738
Stredné riziko - - 571392 225504 296 950 - 17 960 2211 - 261 116 100 1230378
Vysoké riziko - - 207 427 94 642 777 167 83769 4852 17 111 3175 5572 152 782 1346 497
Neperformujice Gvery (NPE) - - - - - - - - - 1 - 1
Spolu 10 224 1 7768 636 1591 149 4017 463 3536 849 201949 92 641 3175 64 444 1778 083 19 064 614
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Priebezna individualna Uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu uctovného obdobia,

v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

Nasledujuce tabulky uvadzaju sihrnné Udaje o expozicii pre kreditné riziko rozdelenych podla odvetvia pdsobnosti dlznikov:

31.03.2020 Financné aktiva v amortizovanej hodnote o Pohl’adév!(y 2 finanéné aktiva v spolu
Pohladavky  obchodného . . P
J 3 z financ¢ého styku a Derivaty Podstvahové Expozicia
Uvery a Dlhové L . cez vykaz ziskov a polozky za kreditné
Eur tis. pohladavky cenné lizingu os'tatr’\e riziko
voéi klientom papiere pohladavky
Polnohospodarstvo, lesnictvo a rybolov 166 238 - 29 335 458 45 21437 217513
Tazba a dobyvanie 8712 - 327 185 23 7510 16 757
Priemyselnd vyroba 829 754 9433 47 128 54 844 763 265 616 1207 538
Dodz?vka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu, 367283 _ 4399 797 38775 49876 461130
Dodavka vody
Stavebnictvo 156 200 = 4502 3242 268 262 964 427 176
z toho: Vypracovanie stavebnych projektov 31564 - - 3 158 1913 33638
Velkoobchod a maloobchod 535 302 - 17 418 33413 305 190710 777 148
Doprava a skladovanie, Informacie a komunikdcia 467 550 81938 107 501 1767 1785 180124 840 665
Ubytovacie a stravovacie sluzby 73413 - 194 3 769 15 242 89621
Finanéné a poistovacie ¢innosti 90 289 220395 85 2300 37933 86 508 448 495
z toho: Cinnosti holdingovych spolo¢nosti 37 150 14 958 - 741 - 27 660 80 509
Cinnosti v oblasti nehnutefnosti 1124539 - 1000 211 2926 221445 1350121
9dborr1'e, vedecké, technické, administrativne a ostatné 150424 ) 10003 1757 656 75038 249119
¢innosti
Verejna sprava a obrana 241194 3244155 551 - - 25169 3511069
Vzdeldvanie, zdravotnictvo, umenie, zabava a rekredcia 100 956 - 5783 811 54 16 365 123969
Cinnosti domécnosti ako zamestnavatelov 10 034 185 - 150 - 633 409799 10444767
Ostatné ¢innosti 319 - - - 1583 69 1971
Spolu 14 346 358 3555921 228376 99 788 86 518 1828772 20167 059




Slovenska sporiteliia, a.s.

PriebeZznd individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu uctovného obdobia,
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31.12.2019 :;?:::tt;‘: Finanéné aktiva v amortizovanej hodnote Pohladavky z f?::nb;nhéo::;::i Spolu
zostatky - Po.hl'ad'a’)lky obchodného reélnej hodnote . Podstvahové Expozicia

ostatné Uvery a Uvery a Dihové z flt\afnceho styku 2 cez vykaz ziskov a Derivaty polozky za kreditné

Eur tis. neterminované pohladavky pohladavky cenné lizingu ostatne strat - Dlhové riziko

vklady voti bankdm  voéi klientom papiere pohladavky cenné papiere

Polnohospodarstvo, lesnictvo a rybolov - - 170964 - 30779 303 - 54 20367 222 467
Tazba a dobyvanie - - 54027 - 335 225 - 29 21536 76 152
Priemyselna vyroba - - 787770 9355 43597 57423 - 696 271549 1170390
ggg:zt: 3:39:;””"' plynu, pary a studeného vzduchu, - - 365 100 - 4992 2043 - 28049 64291 464475
Stavebnictvo - - 149 075 - 4674 1438 - 307 267513 423 007
z toho: Vypracovanie stavebnych projektov - - 31144 - - 20 - 216 3054 34434
Velkoobchod a maloobchod - - 504 453 - 16 552 34538 - 393 198 313 754 249
Doprava a skladovanie, Informécie a komunikacia - - 411382 83769 102 335 5628 - 1655 165070 769 839
Ubytovacie a stravovacie sluzby - - 72917 - 220 3 - 753 17 874 91767
Finanéné a poistovacie ¢innosti 10 224 54 88 562 220133 82 5670 3175 28 813 115658 472371
z toho: Cinnosti holdingovych spolo¢nosti - - 32423 15153 - 446 - - 51846 99 868
Cinnosti v oblasti nehnutelnosti - - 1147703 - 896 385 - 3116 183419 1335519
gg:zgzé, vedecké, technické, administrativne a ostatné } } 137 241 } 9013 1807 : 172 54 408 202731
Verejna sprava a obrana - - 243 811 3223591 521 - - - 27 545 3495 468
Vzdelavanie, zdravotnictvo, umenie, zabava a rekreacia - - 98 375 - 3614 821 - 52 18 102 120964
Cinnosti domacnosti ako zamestnavatelov - - 9931029 - 146 - - 44 399495 10330714
Ostatné cinnosti - - 313 - - - - 311 58 682

Spolu 10 224 54 14162 722 3536 848 217756 110 284 3175 64 444 1825288 19930795
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Nasledujuca tabulka uvadza sihrnné tdaje o koncentracii financnych aktiv expozicie pre kreditné riziko klasifikované podla tried aktiv:

Hotovost a B Neobchodované
31.03.2020 hotovostné Financné aktiva v amortizovanej hodnote Pohladavky z finanéné aktiva v spolu
zostatky - = = ) :(f)::‘l:::g:z obcs::m':iun:ho redlnej hodnote Derivat Podstvahové Expozicia
ostatné Uvery a Uvery a Dlhové L yiua cez vykaz ziskov a Y polozky za kreditné
Eur tis. neterminované  Pohladavky pohladavky cenné lizingu os'tatr’\e strat - Dlhové riziko
vklady vo¢i bankdm  voti klientom papiere pohladavky cenné papiere
Verejné institucie - - 242 084 3244155 564 378 - - 25169 3512350
Institucie 7307 711 - 195 197 - 782 - 37 889 53 269 295 155
Firemni klienti - - 3377417 116 569 206 959 97 626 13 308 47 521 1217 981 5077 381
Retailovi klienti - - 10 726 857 - 20 854 1001 - 1108 532353 11282173
Spolu 7307 711 14 346 358 3555921 228377 99 787 13 308 86 518 1828772 20167 059
Hotovost a L Neobchodované
31.12.2019 hotovostné Finanéné aktiva v amortizovanej hodnote Pohfadavkyz o & @ «tivav Spolu
zostatky - - - - :‘::::::g:: ob:olz:lun:ho redlnej hodnote Derivat Podsuivahové Expozicia
ostatné Uvery a Uverya Dlhové L vkua cez vykaz ziskov a v polozky za kreditné
Eur tis. neterminované pohladavky pohladavky cenné lizingu osj:atrrle strat - DIhové riziko
vklady vodi bankdm  voéi klientom papiere pohladavky cenné papiere
Verejné institucie - - 245 084 3223591 541 391 - - 27 513 3497120
Institucie 10224 54 - 194 849 - 4492 - 28485 58 725 296 829
Firemni klienti - - 3298 556 118 408 194 067 104 494 3175 35914 1218 337 4972951
Retailovi klienti - - 10 619 080 - 23 149 905 - 44 520717 11163895
Spolu 10 224 54 14 162 720 3536 848 217 757 110 282 3175 64 443 1825292 19930795

Priradenie dlZznikov k trieddm expozicie podla Bazileja 3 je zaloZené na pravnych predpisoch. Z dévodu prehladnosti su jednotlivé triedy expozicie podla Bazileja 3 uvedené v
agregovanej podobe. Agregovana trieda expozicii "verejné inStitucie" obsahuje okrem ustrednych vlad, centradlnych bank, medzindrodnych organizacii a nadnarodnych
rozvojovych bank aj regionalne a miestne vlady, ako aj subjekty verejného sektora. Medzi “institucie” patria banky a uzndvané investi¢né spoloc¢nosti.

Pokial ide o podmienené zavazky, hruba Gcétovna hodnota sa vztahuje na nominalnu hodnotu, zatial ¢o rezervy na kreditné riziko sa vztahuju na rezervy na zaruky. V pripade
podmienenych zavdzkov nie je prezentovana Cista uctovna hodnota.
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30. Realna hodnota finanénych aktiv a finanénych zavazkov

Finan€éné nastroje ocennované realnou hodnotou

Vsetky financné nastroje v ramci tejto kategoérie sa pravidelne preceruju na redlnu hodnotu.

Banka vychadza pri urcovani realnej hodnoty primarne z externych zdrojov informacii (kurzy akcii na burzach alebo kotacie
brokerov pre vysoko likvidné segmenty trhu). K finanénym nastrojom, ktorych redlna hodnota sa uréuje na zaklade kétovanych
trhovych cien, patria najméa kdtované cenné papiere, likvidné OTC dlhopisy a finan¢né derivaty. Pocas vykazovaného obdobia sa
metodika v oblasti urcovania realnej hodnoty finanénych aktiv a finan¢nych zévazkov nezmenila. Pre kompletné zverejnenia
tykajuce sa uréovania reélnej hodnoty je potrebné tato priebeznd individualnu Gétovnu zavierku Citat spolu s individudlnou
uctovnou zavierkou za predchdadzajuci rok, a to v poznamke 31.

Hierarchia realnej hodnoty

Financ¢né aktiva a financ¢né pasiva oceriované readlnou hodnotou sa zaraduju do troch Urovni IFRS hierarchie redlnej hodnoty.

Uroven 1

Redlna hodnota finanéného nastroja zaradeného do Urovne 1 je uréena na zaklade trhovych cien ziskanych z aktivneho trhu pre
dany finanény nastroj. Takto ziskana cena musi spifiat poziadavku na likvidnost, tzn. finanény néstroj sa obchoduje alebo kdtuje
dostatocne casto a v dostatocne velkom objeme. Sem spadaju derivaty obchodované na burze a akcie, fondy a dlhopisy, ktoré
su obchodované na burze, pripadne vysoko likvidné cenné papiere obchodované na mimo burzovom trhu (OTC).

Uroveri 2

Finan¢né nastroje, ktoré nemaju dostatocne likvidnu trhovu cenu, sa ocenuju teoretickou cenou. Finanény nastroj sa zaraduje
do Urovne 2 ak st vetky vyznamné vstupy do vypoctu teoretickej ceny ziskané z likvidného trhu (ako napriklad vynosové krivky,
kreditné prirazky, implikované volatility).

Uroveri 3

Finanény nastroj sa zaraduje do Urovne 3 ak st niektoré vyznamné parametre modelu pouzivaného na vypocet teoretickej ceny
ziskane z nelikvidného trhu alebo su tieto vstupy ziskané z likvidného trhu, ale sU vyrazne upravené (napr. extrapolacia
vynosovej krivky) alebo su tieto vstupy do modelu odvodené z historickych dat.

V pripade zmeny sp0sobu ocenenia finan¢ného nastroja sa prehodnocuje aj jeho priradenie v hierarchii redlnej hodnoty, tak aby
boli spInené vyssie uvedené podmienky.
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Metddy pouzivané pri uréovani redlnej hodnoty vzhladom na Urovne hierarchie realnej hodnoty boli nasledovné:

Kétované ceny

Teoretické ceny
vychadzajlce z

Teoretické ceny
vychadzajuce z

Kétované ceny

Teoretické ceny
vychadzajuce z

Teoretické ceny
vychadzajuce z

na aktivnom trhu pozorovatelnych nepozorovatelnych Spolu na aktivnom trhu pozorovatelnych nepozorovatelnych Spolu
trhovych dat trhovych dat trhovych dat trhovych dat
Eur tis. Uroveri 1 Uroveri 2 Uroveri 3 Uroveri 1 Uroveri 2 Uroveri 3
31.12.2019 31.03.2020

Aktiva
Finan¢né aktiva drzané na obchodovanie 41423 - 41423 56 371 s 56 371

Derivaty 41423 - 41423 56371 = 56371
Neobchodovat’erne fmancne alftlva oceriované v redlnej . 10 550 10550 ) 20683 20683
hodnote cez vykaz ziskov a strat

Kapitidlové nastroje - 7375 7375 - 7375 7375

Dlhové cenné papiere - 3175 3175 - 13 308 13 308
Finan¢né alkt|v§ ocenovarje v realnej hodnote cez vykaz . 89 262 89 262 ) 8348 2348
komplexnych ziskov a strat

Kapitialové nastroje - 89 262 89 262 - 8348 8348
Zabezpelovacie derivaty 23020 - 23020 30 148 - 30 148
Aktiva celkom 64 443 99 812 164 255 86 519 29 031 115550
Zavazky
Finan&né zavazky drzané na obchodovanie 36 020 - 36 020 55593 = 55593

Derivaty 36 020 - 36 020 55593 - 55593
Zabezpelovacie derivaty 48 041 - 48 041 47018 = 47018

84 061 - 84 061 102 611 - 102 611

Zavazky celkom

Pridelenie pozicii k Urovniam a akékolvek zmeny medzi Uroviiami sa zohladnuju na konci vykazovaného obdobia.

Zmeny v objemoch trovne 1 a Grovne 2

Pocas uctovného obdobia neboli vyznamné presuny medzi Uroviiami 1 a 2 finan¢nych nastrojov ocenovanych redlnou hodnotou v suivahe.
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Pohyby na urovni 3 finanénych nastrojov ocenenych realnou hodnotou

Vyvoj realnej hodnoty cennych papierov, pri ktorych sa oceriovacie modely zakladaju na nepozorovatelnych vstupoch, bol nasledovny:

Zisky /

straty - Zisky / straty Rozdiel z
01.01.2020 vykaz ) vykaz’ Nakup Predaj Splatenia Prlrasl:ok v Ubytt')k v Plrevod do Il’revod z kurzového  31.03.2020
. komplexnych skupine skupine urovne 3 urovne 3 .
ziskov . . precenenia
. . ziskov a strat
Eur tis. a strat
Aktiva
Ne'obc_hodovaterne fm,ancncle aktiva ogenovane v 10550 (3790) _ 13923 _ . . . . . . 20683
realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat
Kapitalové nastroje 7375 = s = = = = = = = S 7375
Dlhové cenné papiere 3175 (3790) - 13923 - - - - - - - 13 308
F|Inancne aktiva ?cen9vane \Y relalnej hodnote cez 89262 . 0274 _ (76 265) (13923) _ _ _ _ . 8348
vykaz komplexnych ziskov a strat
Kapitialové nastroje 89 262 = 9274 = (76 265) (13 923) = = = = = 8348
Aktiva celkom 99 812 (3790) 9274 13923 (76 265) (13 923) - - - = o 29 031
Zisky / Zisky / straty .
straty - - vykaz Prirastokv  Ubytokv  Prevoddo  Prevod z Rozdiel z
01.01.2019 vykaz 4 , Nakup Predaj Splatenia . . . . kurzového  31.03.2019
. komplexnych skupine skupine urovne 3 drovne 3 .
ziskov . . precenenia
. . ziskov a strat
Eur tis. a strat
Aktiva
Ne’obchodovatel’ne flnlancng aktiva oclenovane v 29242 (65) } . . } } . . . . 29177
realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat
Kapitialové nastroje 5620 - - - - - - - - - - 5620
Dlhové cenné papiere 23622 (65) - - 9 - - - - - - 23 557
F|,nancne aktiva ?cengvane \Y re:‘:\lnej hodnote cez 56395 : 14 709 : : ) ) : : : 108 71212
vykaz komplexnych ziskov a strat
Kapitialové nastroje 56 395 - 14 709 - - - - - - - 108 71212
Aktiva celkom 85 637 (65) 14709 - - - - - - - 108 100 389
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Zisky alebo straty z nastrojov Urovne 3 drzanych na konci vykazovaného obdobia, ktoré su zahrnuté vo vykaze ziskov a strat,
boli nasledovné:

Eur tis. 31.03.2019 31.03.2020

Aktiva

Neobchodovatelné finanéné aktiva ocefiované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (65) (3 790)
Dlhové cenné papiere (65) (3 790)

Aktiva celkom (65) (3790)

64



Slovenska sporitelia, a.s.
Priebezna ndividudlna uctovna zavierka

pripravena v stlade s Medzinarodnymi G¢tovnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo, v zneni prijatom Eurdpskou tniou za $tvrtrok konciaci sa 31. Marca 2020

Realna hodnota finanénych nastrojov vykazanych v poznamkach

Nasledujuca tabulka znazorriuje redlne hodnoty finanénych nastrojov vykazanych v poznamkach k 31. marcu 2020 a 31. decembru 2019.

Fur tie. :j::;:: h?:iiltr:a Uroven 1 Uroven 2 Urover 3 ::;:‘;:: h:(:::\lzsa Uroven 1 Uroven 2 Uroven 3
Aktiva 31.12.2019 31.03.2020
Hotovost a hotovostné zostatky 501 441 501 441 501 441 - - 445 829 445 829 445 829 - -
Finan¢né aktiva v obstaravacej cene 17362934 17830779 2848 142 1128346 13854290 17573712 18 992 809 1684 826 2248227 15059756
Uvery a pohladavky voci bankam 54 54 - - 54 710 713 - - 713
Uvery a pohladévky voti klientom 13826416 13821101 - - 13821101 14017463 15026 862 - - 15026 862
2 toho: Gvery na byvanie 7409216 7747920 - - 7747920 7968721 7966527 - - 7966527
z toho: spotrebné Gvery 1657 001 1842128 - - 1842128 1663 998 1662 093 - - 1662093
2 toho: korporatne Gvery a ostatné 4760199 4231053 - - 4231053 4384744 5398242 = - 5398242
Cenné papiere 3536 464 4009 624 2848 142 1128 346 33135 3555539 3965 234 1684 826 2248 227 32181
Pohladévky z finanéného lizingu 213191 210555 - - 210555 223200 231125 ° = 231125
Pohladévky z obchodného styku a ostatné pohladavky 106 693 106 693 - - 106 693 96 096 96 313 - - 96 313
Zavazky
Finan¢né zavazky ocenené amortizovanou obstaravacou cenou 16 797 583 17 050 387 501678 1516307 15032402 16770419 16904 422 503 923 1553181 14 847317
Vklady bank 263287 260981 - - 260981 543 335 558 018 ° = 558018
Vklady Klientov 14419106 14 638095 - - 14638095 14015560 14 107 990 - - 14107990
Vydané dlhové cenné papiere 2070975 2107096 501678 1516307 89111 2120205 2147095 503923 1553181 89990
44 215 44 215 - - 44 215 91319 91319 = = 91319

Ostatné financ¢né zavazky

Realna hodnota nefinanénych aktiv

Redlnu hodnotu nefinanénych aktiv stanovuju odbornici s uzndvanou a relevantnou odbornou kvalifikaciou.

65



Slovenska sporitelia, a.s.

PriebeZnd ndividudlna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzindrodnymi Gétovnymi Standardmi pre finan¢né vykaznictvo, v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za
Stvrtrok konciaci sa 31. Marca 2020

31. Vlastné zdroje a kapitalové poziadavky

Prudencialny rozsah aplikacie

Nasledovnymi informaciami Slovenska sporitelfia, a.s. plni poZiadavky na zverejnenie podla Nariadenia eurdpskeho
parlamentu a rady (EU) ¢. 575/2013 (CRR), v zmysle &lanku 437 (1) (a), (d), (e) a (f) CRR.

Prudencialne poziadavky

Od 1. Januara 2014 banka pocita vysku regulatérneho kapitadlu a poZiadavky na vlastné zdroje podlia pravidiel Basel 3.
Poziadavky boli implementované Nariadenim eurépskeho parlamentu a rady (EU) ¢. 575/2013 (CRR), Smernicou eurdépskeho
parlamentu a rady (EU) ¢. 36/2013 (CRD 1V), ktora bola vydana v narodnej legislative, ako aj réznymi technickymi $tandardami
vydanymi prostrednictvom European Banking Authority (EBA).

Vsetky poZiadavky definované v CRR a vyssie uvedenych technickych standardoch su v banke plne aplikované na prudencialne
Ucely a pre zverejnenie prudencialnych informacii.

Banka plnila vietky regulatérne kapitalové poziadavky pocas prvého Stvrtroka 2020 a v priebehu roka 2019 pozostévajlce z
poziadavky Pillar 1, poZiadavky Pillar 2 a kombinovanej poZiadavky na kapitalové vankuse.

Uétovné principy
Uétovné a prudencialne hodnoty publikované bankou st na zaklade IFRS komponentov regulatérneho kapitélu. Kvalifikované
¢asti kapitalu st odvodené zo stvahy a vykazu ziskov a strat, ktoré boli pripravené podla IFRS. Upravy tGétovnych hodnét st

zohladnené z dévodu réznych definicii v rozsahoch posobnosti konsolidacie na polozkach, pri ktorych sa prudencidlne
zaobchadzanie odlisuje od Gctovnych poZiadaviek.

Jednotny datum uzavierky pre konsolidovanu Uctovnu zavierku a konsolidované prudencidlne hodnoty banky je 31. december
kazdy kalendarny rok.
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Vlastné zdroje

Vlastné zdroje podla CRR tvori vlastny kapitdl tier 1 (CET1), dodatocny kapital tier 1 (AT1) a kapital tier 2 (T2). Pre urcenie
kapitalovej primeranosti, kazda uroven kapitalu — po aplikacii vSetkych prudencialnych filtrov a odpoctov — je dana do pomeru

k rizikovo vazenym aktivam.

Nasledujuca tabulka zobrazuje $trukturu vlastnych zdrojov podla nariadenia EU 575/2013 (CRR) v suvislosti s poZiadavkou na

uverejnenie informacii o vlastnych zdrojoch podla vykonavacich technickych standardov EBA (pre banku nerelevantné pozicie

boli vynechané):

Eur tis. Podla ¢lanku CRR 31.12.2019 31.03.2020
Vlastny kapital tier 1: nastroje a rezervy

Kapitalové nastroje pripustné ako kapital CET1 26 (1) (a) (b), 27 to 30, 36 (1) (f), 42 212 000 212 000
Vlastné nastroje CET1 36 (1) (f), 42 - -
Nerozdelené zisky 26 (1) (c), 26 (2) 979 119 1122137
Pripustny zisk alebo strata 26 (2) - -
Akumulovany iny komplexny t¢tovny vysledok 4 (1) (100), 26 (1) (d) 65 072 5704
Mensinova Uéast uznana v kapitéli CET1 4(1) (120) 84 - -
Prechodné Upravy na zaklade dodatoénych mensinovych Gcasti 479, 480 - -
Rezerva na hedZing penaznych tokov 33 (1) (a) - -
Kumulativne zisky’a stratY sposobené zmenami vlastného kreditného rizika realnou 33(1) (b) . )
hodnotou ocenenych pasiv

e - o e a3y 0,330
(-) Upravy ocenenia spdsobené poziadavkami na obozretné oceriovanie 34,105 (3 105) (3 103)
Goodwill 4(1) (113),36 (1) (b), 37 - -
Ostatné nehmotné aktiva 4 (1) (115), 36 (1) (b), 37 (a) (23 739) (20 128)
A I UL ws
Nedostatok IRB Uprav kreditného rizika o o¢akavané straty 36 (1) (d), 40, 158, 159 (20 598) (12 961)
Neauditované opravné polozky vytvorené pocas roka (EU No 183/2014) (42 723) (11 300)
Nadbytok odpoditania od poloziek AT1 nad kapitdlom AT1 36 (1) (j) - -
Vlastny kapital tier 1: nastroje a rezervy 50 1165 968 1292291
Dodatocny kapital Tier 1

Kapitalové nastroje pripustné ako kapital AT1 51 (a), 52 to 54, 56 (a), 57 150 000 300 000
Vlastné nastroje AT1 52 (1) (b), 56 (a), 57 - -
Néstroje vydané dcérskymi spoloénostami, ktoré sa uznali v kapitali AT1 85, 86 - S
Z::;E:gzéa?gcrgqusrg\f:klade nastrojov kapitdlu AT1, ktoré sa zachovali v 483 (4) (5), 484 to 487, 489, 491 : _
Nastroje AT1 subjektov financného sektora, v ktorych institicia ma vyznamnu investiciu 4 (1) (27), 56 (d), 59, 79 - -
Nadbytok odpoéitania od poloZiek T2 nad kapitdlom T2 36 (1) (j) - -
Dodatocny kapital Tier 1 61 150 000 300 000
Tier 1 - vlastny kapital tier 1 (CET1) a dodato¢ny kapital tier 1 (AT1) 25 1315968 1592 291

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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Podla ¢lanku CRR 31.12.2019 31.03.2020
Eur tis.
Tier 1 - vlastny kapital tier 1 (CET1) a dodato¢ny kapital tier 1 (AT1) 25 1315968 1592 291
Tier 2 kapital (T2)
Kapitédlové nastroje a podriadené uvery pripustné ako kapital T2 62 (a), 63 to 65, 66 (a), 67 33741 31536
Vlastné nastroje T2 63 (b) (i), 66 (a), 67 -
Nastroje vydané dcérskymi spolo¢nostami, ktoré sa uznali v kapitali T2 87,88 -
Prechodnél Upravy na zaklade dodatoc¢ného vykazania nastrojov vydanych dcérskymi 480 )
spolo¢nostami v kapitali T2
ZP:EZS::?/ :s;'z\g\(];jzz?glczﬁ ?tzsvt;owv kapitalu T2 a podriadenych uverov, ktoré sa 483 (6) (7), 484, 486, 488, 490, 491 :
Nadbytok rezerv nad pripustnymi o¢akdvanymi stratami pri pristupe IRB 62 (d) 42 996 42 057
Vseobecné Upravy kreditného rizika v rdmci SA 62 (c) -
Ostatné prechodné Upravy kapitélu T2 476, 477,478, 481 -
Nastroje T2 subjektov finanéného sektora, v ktorych institicia ma vyznamnda investiciu 4 (1) (27), 66 (d), 68, 69, 79 (5 255) (5282)
Tier 2 kapital (T2) 71 71482 68311
Celkové vlastné zdroje 4 (1) (118) and 72 1387 450 1660 602
Kapitalova poziadavka 92 (3), 95, 96, 98 662 878 652 761
Podiel kapitalu CET1 92 (2) (a) 14,07% 15,84%
Podiel kapitalu T1 92 (2) (b) 15,88% 19,51%
Celkovy podiel kapitalu 92 (2) () 16,74% 20,35%
Nasledujuca tabulka zobrazuje hodnoty rizikovych pozicii v $truktdre podla EU nariadenia 575/2013 (CRR):
31.12.2019 31.03.2020
. s H_o_d notaf Kapitalova H_o.d note! Kapitalova
Eur tis. Podla ¢lanku CRR r|1|k?Ye1 potiadavka rIZIkl’.')\'Iej e E
pozicie pozicie

Hodnota rizikovej pozicie celkom 92 (3), 95, 96, 98 8285977 662 878 8159 515 652 761
Kreditné riziko 92 (3) (a) (f) 7379595 590367 7208761 576 701

Standardizovany pristup 213659 17 093 199 185 15935

IRB pristup 7 165 936 573274 7009 576 560 766
Riziko vyrovnania/dodania 92 (3) (c) (ii), 92 (4) (b) - - - -
Rizikové expozicie pre pozi¢né, devizové a komoditné riziko g; 8; :E; (i) and (c) (i) and (i), 983 79 727 58
Operagné riziko 92 (3) (e), 92 (4) (b) 879878 70390 920112 73 609
Rizikova expozicia pre Upravu ocenenia pohladavky (CVA) 92 (3) (d) 25521 2042 29915 2393

Iné hodnoty rizikovych expozicii 3,458, 459, 500

68



Slovenska sporiteliia, a.s.
Priebezna individualna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym uctovnym Standardom IAS 34 Financné vykazovanie v priebehu tictovného obdobia,

v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

Vlastné zdroje

Nasledujuce tabulky zobrazuju polozky vlastného imania a hodnoty, v akych vstupuja do regulatérnych viastnych zdrojov:

Celkové vlastné zdroje k 31. marcu 2020:

Referencia na

Eur tis. zvtearl;:'lr:t:ia \./Iastrjé Reg’ulatérne Vlastpé
viastnych imanie upravy zdroje
zdrojov
31.03.2020
Splatené kapitalové nastroje 212 000 - 212 000
Ostatné rezervy 118 899 - 118 899
AT1 splatené kapitalové nastroje a emisné dzio a 300 000 = 300 000
Nerozdelené zisky b 1023 185 (19 946) 1003 238
Akumulovany iny komplexny G¢tovny vysledok c 5703 - 5704
Rezerva na hedzing penaznych tokov g - - -
Finan¢né aktiva oceriované v realnej hodnote cez ostatné sucasti komplexného vysledku 8348 - 8348
nerealizované zisky ¢lanok 35 CRR h 8348 - 8348
nerealizované straty ¢lanok 35 CRR - - -
ostatné - - -
Kurzové rozdiely - - -
Poistnomatematicky prepocet dlhodobej rezervy na zamestnanecké pozitky (1129) - (1128)
Odlozena dan (1516) - (1516)
Cisty zisk pripadajici na vlastnikov materskej spolo¢nosti 25 265 (25 266) -
Iné - - -
Vlastné imanie - pripadajlce na vlastnikov materskej spolo¢nosti 1685 052 (45 212) 1639 841
Vlastné imanie - pripadajuce na mensinovych vlastnikov d - - -
Celkové vlastné imanie 1685 052 (45 212) 1639 841
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Celkové vlastné zdroje k 31. decembru 2019:

Referencia na
tabulku

Eur tis. zverejnenia \./Iastrjé Reg’ulatérne Vlastpé
viastnych imanie upravy zdroje
zdrojov
31.12.2019
Splatené kapitalové nastroje 212 000 - 212 000
Ostatné rezervy 118 899 - 118 899
AT1 splatené kapitalové néstroje a emisné azio a 150 000 - 150 000
Nerozdelené zisky b 860219 - 860 220
Akumulovany iny komplexny uctovny vysledok c 65072 - 65072
Rezerva na hedZing penaznych tokov g - - -
Precenenie cennych papierov urenych na predaj 83498 - 83498
nerealizované zisky ¢lanok 35 CRR h 83498 - 83498
nerealizované straty ¢lanok 35 CRR - - -
ostatné - - -
Kurzové rozdiely - - -
Poistnomatematicky prepocet dlhodobej rezervy na zamestnanecké pozitky (1128) - (1128)
Odlozena dan (17 298) - (17 298)
Cisty zisk pripadajici na vlastnikov materskej spoloénosti 174 436 (174 436) -
Iné - - -
Vlastné imanie - pripadajice na vlastnikov materskej spolo¢nosti 1580 626 (174 436) 1406191
Vlastné imanie - pripadajice na mensinovych vlastnikov d - - -
Celkové vlastné imanie 1580 626 (174 436) 1406 191
Dalsie podrobnosti o vyvoji IFRS vlastného imania st zverejnené v Individualnom vykaze zmien vo vlastnom imani.
Dlhodoby nehmotny majetok
Nasledujuce tabulky zobrazuju dlhodoby nehmotny majetok a v akej hodnote znizuje regulatérne vlastné zdroje:
Referencia na
Eur tis. zvtear:;']r:::ia Suvaha Reg'ulatérne Vlast|.1é
viastnych upravy zdroje
zdrojov
31.03.2020
Dlhodoby nehmotny majetok e 20128 - 20128
odpocet od CET1 v prechodnom obdobi - - - -
odpocet od AT1 v prechodnom obdobi - - - -
Dlhodoby nehmotny majetok e 20128 - 20128
Referencia na
Eur tis. zvtearl:s:']r:':::ia Suvaha Reg’ulatérne VIaSt?é
viastnych upravy zdroje
zdrojov
31.12.2019
Dlhodoby nehmotny majetok e 23739 - 23739
odpocet od CET1 v prechodnom obdobi - - - -
odpocet od AT1 v prechodnom obdobi - - - -
Dlhodoby nehmotny majetok e 23739 - 23739
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Odlozené dane

Nasledujuce tabulky zobrazuju hodnoty odloZenych dani:

Referencia na
tabulku

. . , Regulatérne Vlastné
Eur tis. zverejnenia Suvaha dprav 2droie
vlastnych pravy )
zdrojov

31.03.2020
OdlozZené danové pohladavky, ktoré zavisia od buducej ziskovosti a nevyplyvaju z doc¢asnych 175 _ 175
rozdielov ocistené o prislusné darnové zavazky

Odlozené danové pohladavky, ktoré vznikli pred 14. januarom, pre ktoré sa pozaduje 100% ¢ ) ) B
odpocet podla CRR prechodnych ustanoveni

OdlozZené danové pohladavky, ktoré vznikli pred 14. januarom, pre ktoré sa pozaduje 0% _ _ )
odpocet od vlastného kapitalu podla CRR prechodnych ustanoveni
Odlqzene danové pohladavky, ktoré zavisia od budticej ziskovosti a vyplyvaju z doc¢asnych 62 475 _ 62 475
rozdielov
Odlozené dariové pohladavky 62 650 - 62 650

Referencia na
. tabl'xl'ku_ . Regulatérne Vlastné
Eur tis. zverejnenia Suvaha dorav 2droie
vlastnych pravy J
zdrojov

31.12.2019
Odlozené danové pohladavky, ktoré zavisia od buducej ziskovosti a nevyplyvaju z doc¢asnych 175 . 175
rozdielov ocistené o prislu§né darnové zavazky

OdlozZené danové pohladavky, ktoré vznikli pred 14. januarom, pre ktoré sa pozaduje 100% ¢ . . .
odpocet podla CRR prechodnych ustanoveni

OdloZené dariové pohladavky, ktoré vznikli pred 14. januarom, pre ktoré sa pozaduje 0% . . .
odpocet od vlastného kapitalu podla CRR prechodnych ustanoveni
Odlqzene danové pohladavky, ktoré zavisia od buducej ziskovosti a vyplyvaju z doc¢asnych 43972 . 43972
rozdielov
OdloZené darové pohladavky 44 146 - 44 146

Na zdklade definicie prahovej hodnoty podla ¢lanku 48 CRR odloZené danové pohladavky, ktoré zavisia od buducej ziskovosti
a vyplyvaju z docasnych rozdielov, nie su odpocitatelnou polozkou pre banku na konci roku 2019. Podla ¢lanku 48 (4) CRR
neodpocitand hodnota je vazena rizikovou vahou 250 % a je stcastou kreditného rizika.

Podriadené zavazky

Nasledujuce tabulky zobrazuju podriadené zavazky:

Referencia na
tabulku

. S . Regulatérne Vlastné
Eur tis. zverejnenia Suvaha dora M —
vlastnych pravy J
zdrojov
31.03.2020
Kapitélové nastroje a podriadené Uvery pripustné ako kapital T2 107 008 (75 472) 31536
Tier 2 kapitdlové nastroje (vratane &Zia) vydané materskou spolo¢nostou k 107 008 (75 472) 31536
Kvalifikované kapitalové nastroje zahrnuté v konsolidovanom Tier 2 kapitali vydané | ~ ~ _
dcérskymi spoloénostami a drzané tretimi stranami
nastroje vydané dcérskymi spolo¢nostami m - - -
Hybridné nastroje i - - -
Podriadené zavazky 107 008 (75 472) 31536
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Referencia na

tabulku , .
Eur tis. zverejnenia Suvaha Reg’ulatorne VIastf\e
viastnych upravy zdroje
zdrojov
31.12.2019
Kapitédlové nastroje a podriadené Uvery pripustné ako kapital T2 75 366 (41 625) 33741
Tier 2 kapitdlové nastroje (vratane &Zia) vydané materskou spoloé¢nostou k 75 366 (41 625) 33741
Kvalifikované kapitalové néstroje zahrnuté v konsolidovanom Tier 2 kapitali vydané | . . R
dcérskymi spoloénostami a drzané tretimi stranami
nastroje vydané dcérskymi spolo¢nostami m - - -
Hybridné nastroje i - - -
Podriadené zavazky 75 366 (41 625) 33741
Vyvoj vlastnych zdrojov
Nasledujuca tabulka zobrazuje vyvoj vlastnych zdrojov za vykazované obdobie:
Eur tis. 31.12.2019 31.03.2020
CET1 na zaciatku vykazovaného obdobia 1082396 1165 968
Zmeny v nerozdelenych ziskoch 80 868 143 019
Zmeny v akumulovanom inom komplexnom u¢tovnom vysledku 25626 (59 369)
Zmeny v mensinovych podieloch - -
Zmeny v prudencialnych filtroch 1413 2
Zmeny v regulatérnych odpoctoch (5134) 11248
IRB schodok tprav kreditného rizika o o¢akavané straty (20 598) 7637
iny nehmotny majetok 15303 3611
Iné (19 201) 31423
CET1 na konci vykazovaného obdobia 1165 968 1292291
Vyvoj dodatoc¢ného kapitdlu Tier 1
AT1 na zaciatku vykazovaného obdobia 150 000 150 000
Cisté zvysenie - 150 000
Zmeny v regulatérnych odpoctoch - -
Iné - -
AT1 na konci vykazovaného obdobia 150 000 300 000
Vyvoj kapitalu Tier 2
T2 na zaciatku vykazovaného obdobia 75100 71482
Cisté zvysenie / (znizenie) T2 (9743) (2 206)
Zmeny v regulatérnych odpoctoch - (27)
Nadbytok rezerv nad pripustnymi ocakdvanymi stratami pri pristupe IRB a vieobecné Upravy kreditného rizika v ramci
A 6125 (938)
T2 na konci vykazovaného obdobia 71482 68311
Celkové vlastné zdroje 1387 450 1660 602
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Prechodné opatrenia

V banke nie su aplikované prechodné opatrenia.

Vykaz vlastnych zdrojov

PoZiadavka zverejnenia: Clanok 437 (1) (d) (e) CRR

Banka neaplikuje ¢lanok 437 (1) (f) CRR pre vypocet vlastnych zdrojov.

Tabulka nizSie zobrazuje zloZenie regulatérneho kapitalu na zaklade uplatnenia technickych standardov pre zverejnenie
informacii o vlastnych zdrojoch publikovanych na oficidlnej strdnke European Bank Authority (EBA). Banka neuplatriuje Ziadne

prechodné opatrenia, ktoré by mali dopad na vlastné zdroje. Tabulka zobrazuje vlastné zdroje banky v sulade s plne

zavedenymi pravidlami Basel 3.

Nasledujuca tabulka zobrazuje Zverejnenie informacii o vlastnych zdrojoch podla ¢lanku 5 v Nariadeni EU 1423/2013:

Eur tis. Odkazna 31.12.2019 31.03.2020
detailné tabulky

Vlastny kapital tier 1: nastroje a rezervy
Kapitalové nastroje a suvisiace emisné azia a 212 000 212 000
z toho: kmeriové akcie a 212 000 212 000
Nerozdelené zisky b 979 119 1122 137
Akumulovany iny komplexny uctovny vysledok (a ostatné rezervy, zahfriajuce nerealizované

. oy - 65072 5704
zisky a straty podla uplatnitelnych u¢tovnych standardov)
Fondy pre vieobecné bankové rizika c - -
Hodnota kvalifikovanych poloZiek uvedenych v ¢lanku 484 ods. 3 a suvisiaceho emisneho azia ) _
podliehajucich postupnému vyradeniu z CET1
Kapitdlové injekcie verejného sektora, ktoré sa do 1. janudra 2018 zachovali v predchadzajicom . )
stave
Mensinové tcasti (hodnota povolena v konsolidovanom CET1) d - -
Nezavisle preskimany predbezny zisk po odpocitani predpokladanych platieb alebo dividend - &
Vlastny kapital Tier 1 (CET1) pred regulaénymi upravami 1256 191 1339 841

Tabulka pokracuje na nasledujuce;j strane.
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31.12.2019 31.03.2020
Eur tis.
Vlastny kapital Tier 1 (CET1): regulacné Gpravy
Dodatoc¢né Upravy ocenenia (zdporna hodnota) (3 105) (3 103)
Nehmotné aktiva (po odpocitani stvisiaceho dafiového zavazku) (zdporna hodnota) (23 739) (20 128)
Prézdna mnoZina v EU - -
Odlozené danové pohladavky, ktoré zavisia od buducej ziskovosti, okrem tych, ktoré vyplyvaju z
docasnych rozdielov (po odpocitani stvisiaceho dafiového zavazku, ak st spinené podmienky (175) (175)
stanovené v ¢lanku 38 ods. 3) (zaporna hodnota)
Ocenovacie rozdiely vyplyvajuce z oceriovania realnou cenou suvisiace so ziskami alebo stratami
z hedZingu penaznych tokov
Zaporné hodnoty vyplyvajuce z vypoctu oakavanej vysky strat (20 598) (12 961)
Akékolvek zvysenie vlastného kapitalu, ktoré vyplyva zo sekuritizovanych aktiv (zaporna . .
hodnota)
Zisky alebo straty z pasiv ocenenych redlnou cenou, ktoré vyplyvaju zo zmien vlastnej kreditnej 116 116
pozicie
Majetok déchodkoveho fondu so stanovenymi poZitkami (zdpornd hodnota) - -
Priame a nepriame podiely institlcie vo vlastnych nastrojoch CET1 (zaporna hodnota) - -
Podiely v nastrojoch CET1 subjektov finanéného sektora, ak tieto subjekty maju reciproéné
krizové podiely v institucii, ktoré mdju umelo zvy3ovat vlastné zdroje institucie (zaporna - -
hodnota)
Priame a neprieme podiely institlcie v ndstrojoch CET1 subjektov finanéného sektora, ak dand
inStitlcia nema vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad 10% prahovou hodnotou - -
a po odpoditani pripustnych kratkych pozicii) (zdporna hodnota)
Priame, nepriame a syntetické podiely institucie v nastrojoch CET1 subjektov finanéného
sektora, ak dana instittcia ma vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad 10% - -
prahovou hodnotou a po odpocitani pripustnych kratkych pozicii) (zdporna hodnota)
Prazdna mnozina v EU - -
Hodnota expozicie tychto poloZiek, ktoré sa kvalifikuju pre rizikovd vahu 1 250 %, ak sa institucia
rozhodne pre odpocet ako alternativu
z ¢oho: kvalifikované tcasti mimo finanéného sektora (zapornd hodnota) - -
z Coho: sekuritizaéné pozicie (zaporna hodnota) - -
z ¢oho: bezodplatné dodania (zdporna hodnota) - -
OdlozZené danové pohladavky, ktoré vyplyvaju z docasnych rozdielov (hodnota nad 10%
prahovou hodnotou, po odpocitani stvisiaceho dariového zavazku, ak st splnené podmienky - -
stanovené v ¢lanku 38 ods. 3) (zaporna hodnota)
Hodnota prevysujica 15% prahovu hodnotu (zaporna hodnota) - -
z ¢oho: priame a nepriame podiely institucie v nastrojoch CET1 subjektov finanéného sektora, ak
dana institicia ma vyznamnd investiciu v tychto subjektoch
Prézdna mnoiZina v EU - -
z ¢oho: odlozZené danové pohladavky, ktoré vyplyvaju z doc¢asnych rozdielov - -
Straty za bezny finanény rok (zaporna hodnota) - -
Predpokladané danové poplatky stvisiace s polozkami CET1 (zdporna hodnota) - -
Regulac¢né Upravy uplatiiované na vlastny kapital Tier 1 pri hodnotach, s ktorymi sa zaobchadza
podla postupu pred uplatiiovanim nariadenia CRR
Regulacné lpravy suvisiace s nerealizovanymi ziskami a stratami v zmysle ¢lankov 467 a 468 - -
Z ¢oho: nerealizovana strata - -
Z ¢oho: nerealizovany zisk - -
Hodnota, ktora sa ma odpoéitat od vlastného kapitalu Tier 1 alebo pripo¢itat k nemu vzhladom : )
na dalsie filtre a odpocty vyZadované pred uplatiovanim CRR
Kvalifikované odpocty AT1, ktoré prevySuju kapital AT1 institucie (zdporna hodnota) - -
Iné Upravy vlastného kapitalu Tier 1 (42 723) (11 300)
Celkové regulaéné dpravy vlastného kapitalu Tier 1 (CET1) (90 223) (47 550)
Vlastny kapital Tier 1 (CET1) 1165968 1292 291

Tabulka pokracuje na nasledujuce;j strane.
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Odkaz na 31.12.2019 31.03.2020
. detailné tabulky

Eur tis.
Dodatoény kapital Tier 1 (AT1): nastroje
Kapitdlové nastroje a suvisiace emisné azio 150 000 300 000
z ¢oho: klasifikovana ako vlastny kapitdl podla uplatnitelnych u¢tovnych standardov 150 000 300 000
z ¢oho: klasifikovana ako pasiva podla uplatnitelnych uétovnych Standardov - -
Hodnota kvalifikovanych poloziek uvedenych v ¢lanku 484 ods. 4 a suvisiaceho emisného azia i . .
podliehajucich postupnému vyradeniu z AT1
Kapitalové injekcie verejného sektora, ktoré sa do 1. januara 2018 zachovali v predchadzajucom .
stave
Kvalifikovany kapital Tier 1 zahrnuty do konsolidovaného AT1 (vrdtane mensinovych Ucasti, .
ktoré nie st zahrnuté v riadku 5) emitovany dcérskymi spoloénostami a v drzbe tretich stran
z &oho: nastroje emitované dcérskymi spoloénostami podliehajlce postupnému vyradeniu - -
Dodatoény kapital Tier 1 (AT1) pred regulaénymi Gpravami 150 000 300 000
Dodatoény kapital Tier 1 (AT1): regulaéné Gpravy
Priame a nepriame podiely intitlcie na vlastnych néstrojoch AT1 (zdporna hodnota) - -
Podiely na nastrojoch AT1 subjektov finanéného sektora, ak tieto subjekty maju reciproéné
krizové podiely v institucii, ktoré maji umelo zvySovat vlastné zdroje institucie (zdporna - -
hodnota)
Priame a nepriame podiely na nastrojoch AT1 subjektov finanéného sektora, ak dand institucia
nema vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad 10% prahovou hodnotou a po - -
odpoditani pripustnych kratkych pozicii) (zdporna hodnota)
Priame a nepriame podiely institlcie na nastrojoch kapitalu AT1 subjektov finanéného sektora,
ak dana institucia mda vyznamnu investiciu v tychto subjektoch ( hodnota nad 10 % prahovou - -
hodnotou po odpoditani pripustnych kratkych pozicii) (zdporna hodnota)
Regula¢né Upravy dodato¢ného kapitalu Tier 1 pri hodnotdch, s ktorymi sa zaobchadza podla
postupu pred uplatriovanim nariadenia CRR a podla prechodnych postupov, podliehajtcich
postupnému vyradeniu, ako sa stanovuje v nariadeni (EU) ¢. 575/2013 (t.j. zostatkové hodnoty
podla CRR)
Zostatkové hodnoty odpocitané od dodatoéného kapitalu Tier 1 v suvislosti s odpo¢tom od
vlastného kapitalu Tier 1 pocas prechodného obdobia v zmysle ¢lanku 472 nariadenia (EU) &. - -
575/2013
Z ¢oho polozky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch uvedené podrobne, napr. podstatné ¢isté ) _
predbezné straty, nehmotné aktiva, nedostatocné rezervy na oakdvané straty atd.
Zostatkové hodnoty odpocitané od dodatoéného kapitalu Tier 1 v suvislosti s odpoc¢tom od
kapitalu Tier 2 po¢as prechodného obdobia v zmysle ¢lanku 475 nariadenia (EU) ¢ 575/2013
Z ¢oho polozky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch uvedené podrobne, napr. reciproéné
krizové podiely v nastrojoch kapitalu Tier 2, priame podiely v nevyznamnych investiciach do - -
kapitalu inych subjektov finanéného sektora atd'
Hodnota, ktora sa ma odpoditat od dodato¢ného kapitélu Tier 1 alebo pripoéitat k nemu : :
vzhladom na dalSie filtre a odpocty vyZadované pred uplatriovanim CRR
Z ¢oho: ... mozny filter pre nerealizované straty - -
Z ¢oho: ... mozny filter pre nerealizované zisky - -
Z ¢oho: ... - -
Kvalifikované odpocty T2, ktoré prevysuju kapital T2 institucie (zdporna hodnota) - -
Celkové regulacné tpravy dodatocného kapitalu Tier 1 (AT1) - -
Dodatocny kapital Tier 1 (AT1) 150 000 300 000
Kapital Tier 1 (T1 = CET1 + AT1) 1315968 1592 291

Tabulka pokracuje na nasledujlcej strane.
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Eur tis.
Kapital Tier 2 (T2): nastroje a rezervy
Kapitalové nastroje a suvisiace emisné azia k 33741 31536
Hodnota kvalifikovanych poloziek uvedenych v ¢lanku 484 ods. 5 a suvisiaceho emisného azia . .
podliehajucich postupnému vyradeniu z T2
Kapitalové injekcie verejného sektora, ktoré sa do 1. januara 2018 zachovali v predchadzajucom .
stave
Kvalifikované nastroje vlastnych zdrojov zahrnuté do konsolidovaného kapitalu T2 (vratane
mensinovych G¢asti a nastrojov AT1, ktoré nie su zahrnuté v riadku 5 ani 34) emitované - -
dcérskymi spoloénostami a drzbe tretich stran
z ¢oho: nastroje emitované dcérskymi spoloénostami podliehajlce postupnému vyradeniu m - -
Upravy kreditného rizika 42 996 42 057
Kapital Tier 2 (T2) pred regulaénymi Gpravami 76 737 73594
Kapital Tier 2 (T2): regulacné tpravy
Priame a nepriame podiely institdcie na vlastnych nastrojoch T2 a podriadené dvery (zdporna : )
hodnota)
Podiely na nastrojoch T2 a podriadené Gvery subjektov finan¢ného sektora, ak tieto subjekty
maju reciproéné krizové podiely v instittcii, ktoré majd umelo zvy3ovat vlastné zdroje institdcie - =
(zaporna hodnota)
Priame a nepriame podiely na nastrojoch T2 a podriadené Uvery subjektov finan¢ného sektora,
ak dana institucia nema vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad 10 % prahovou - -
hodnotou a po odpocitani pripustnych kratkych pozicii) (zaporna hodnota)
Z ¢oho nové podiely, na ktoré se nevztahuju prechodné opatrenia - -
Z ¢oho podiely existujuce pred 1. januarom 2013, na ktoré sa vztahuju prechodné opatrenia - -
Priame a nepriame podiely institlcie na nastrojoch T2 a podriadené Gvery subjektov finanéného
sektora, ak dana instittcia mda vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (po odpocitani (5 255) (5282)
pripustnych kratkych pozicii) (zdporna hodnota)
Regulacné Upravy kapitdlu Tier 2 pri hodnotéch, s ktorymi sa zaobchadza podla postupu pred
uplatiiovanim nariadenia CRR a podla prechodnych postupov, podliehajtcich postupnému - -
vyradeniu, ako sa stanovuje v nariadeni (EU) ¢. 575/2013 (t. j. zostatkové hodnoty podla CRR)
Zostatkové hodnoty odpocitané od kapitalu Tier 2 v stvislosti s odpo¢tom od vlastného kapitalu
Tier 1 pocas prechodného obdobia v zmysle ¢lanku 472 nariadenia (EU) ¢. 575/2013
Z ¢oho polozky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch uvedené podrobne, napr. podstatné ¢isté ) _
predbezné straty, nehmotné aktiva, nedostatocné rezervy na o¢akavané straty atd.
Zostatkové hodnoty odpocitané od kapitalu Tier 2 v stvislosti s odpo¢tom od dodato¢ného ) _
kapitdlu Tier 1 poas prechodného obdobia v zmysle élanku 475 nariadenia (EU) €. 575/2013
Z ¢oho polozky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch uvedené podrobne, napr. reciproéné
krizové podiely v nastrojoch AT1, priame podiely v nevyznamnych investicidch do kapitalu inych - &
subjektov finanéného sektora atd.
Hodnota, ktord sa ma odpocitat od kapitalu Tier 2 alebo pripo&itat k nemu vzhfadom na dalSie
filtre a odpocty vyZadované pred uplatfiovanim CRR
Z ¢oho: ... mozny filter pre nerealizované straty - -
Z ¢oho: ... mozny filter pre nerealizované zisky - -
Z ¢oho: ... - -
Celkové regula¢né upravy kapitélu Tier 2 (T2) (5255) (5282)
Kapital Tier 2 (T2) 71482 68311
Celkovy kapital (TC = T1 + T2) 1387 450 1660 602

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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. detailné tabulky

Eur tis.
Rizikovo vazené aktiva pri hodnotach, s ktorymi sa zaobchadza podla postupu pred
uplatfiovanim nariadenia CRR a podla prechodnych postupov, podliehajucich postupnému - -
vyradeniu, ako sa stanovuje v nariadeni (EU) ¢. 575/2013 (t. . zostatkové hodnoty podla CRR)
Z ¢oho: ... polozky, ktoré sa neodpoditavaji od CET 1 (nariadenie (EU) ¢. 575/2013, zostatkové
hodnoty) (poloZky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch uvedené podrobne, napr. odlozené . )
danove podladavky, ktoré zavisia od budtcej ziskovosti, po odpocitani suvisiaceho dariového
zavazku, nepriame podiely na vlastnych néstrojoch CET1 atd')
Z ¢oho: ... polozky, ktoré sa neodpoéitavaji od poloziek AT1 (nariadenie (EU) ¢. 575/2013,
zostatkové hodnoty) (polozky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch uvedené podrobne, napr. . .
recipro¢né krizové podiely v néstrojoch tier 2, priame podiely v nevyznamnych investiciach do
kapitalu inych subjektov finanéného sektora atd'.)
Polozky, ktoré sa neodpoctitavaju od poloziek T2 (nariadenie (EU) €. 575/2013, zostatkové
hodnoty) (poloZky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch uvedené podrobne, napr. nepriame
podiely vo vlastnych nastrojoch T2, nepriame podiely v nevyznamnych investiciach do kapitalu - -
inych subjektov finan¢ného sektora, nepriame podiely vo vyznamnych investicidch do kapitalu
inych subjektov financného sektora atd'.)
Celkové rizikovo vazené aktiva 8285977 8159515
Kapitalové podiely a vankuse
Vlastny kapital Tier 1 (ako percentualny podiel hodnoty rizikovej expozicie) 14,07% 15,84%
Tier 1 (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovej expozicie) 15,88% 19,51%
Celkovy kapital (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovej expozicie) 16,74% 20,35%
Pozadavka na vankus Specificky pre instituciu (poZiadavka CET1 v sulade s ¢lankom 92 ods. 1
pism. a) plus poziadavky na vankus na zachovanie kapitalu a proticyklicky vankuds, plus vankds na 491038 487 080
krytie systémového rizika, plus vankuds pre systémovo vyznamné instittcie (G-Sll alebo O-SlI),
vyjadrené ako percentudlny podiel hodnoty rizikovej expozicie)
z ¢oho: poZiadavka na vankus na zachovanie kapitalu 207 149 203 988
z ¢oho: pozadavka na proticyklicky vankus 118 169 119 902
z ¢oho: pozadavka na vankus na krytie systémového rizika 82 860 81 595
z f:oho: Va'erl:’IS. plre{ globdlne systémovo vyznamnu instituciu (G-SlI) alebo inak systémovo 22 860 21595
vyznamnu institdciu (O-SI1)
Vlastny ka'p.itél Ti.er 1k d’is.pozicii na splnenie poziadaviek na vankuse (ako percentualny podiel 9,57% 11,34%
hodnoty rizikovej expozicie)
[nerelevantné v nariadeni EU] - -
[nerelevantné v nariadeni EU] - -
[nerelevantné v nariadeni EU] - -
Podiely kapitalu a kapitalové vankuise
Priame a nepriame podiely na kapitali subjektov financného sektora, ak dand institicia nema
vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota pod 10 % prahovou hodnotou a po 7375 7375
odpoditani pripustnych kratkych pozicii)
Priame a nepriame podiely instittcie na nastrojoch CET1 subjektov finan¢ného sektora, ak dand
institucia ma vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota pod 10 % prahovou hodnotou a 47 892 49942
po odpocitani pripustnych kratkych pozicii)
Prézdna mnozina v EU - -
OdloZené dariové pohladavky, ktoré vyplyvaju z do¢asnych rozdielov (hodnota pod 10 %
prahovou hodnotou, po odpocitani stvisiaceho dariového zavazku, ak st splnené podmienky 43 972 62 475

stanovené v ¢lanku 38 ods. 3)

Tabulka pokracuje na nasledujlcej strane.
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31.12.2019

31.03.2020

Uplatnitelné horné ohranicenia na zahrnutie rezerv do kapitalu Tier 2

Upravy kreditného rizika zahrnuté v T2 vzhladom na expozicie, na ktoré sa vztahuje
Standardizovany pristup (pred uplatnenim horného ohranicenia)

Horné ohranicenia na zahrnutie Uprav kreditného rizika do T2 v ramci Standardizovaného
pristupu

Upravy kreditného rizika zahrnuté do T2 vzhladom na expozicie, na ktoré sa vztahuje pristup
internych ratingov (pred uplatnenim horného ohrani¢enia)

45940

39298

Horné ohranicenie na zahrnutie Uprav kreditného rizika do T2 v ramci pristupu internych
ratingov

42 996

39298

Kapitalové nastroje, na ktoré sa vztahuju dohody o postupnom vyradeni (uplatnitelné len v
obdobi od 1. januara 2013 do 1. januara 2022)

Sucasné horné ohranicenie na nastroje CET1 podliehajice dohoddm o postupnom vyradeni

Hodnota vynata z CET1 z dévodu horného ohranicenia (prekrocenie horného ohranicenia po
splateni a splatnostiach)

Stcasné horné ohranicenie na nastroje AT1 podliehajice dohodam o postupnom vyradeni

Hodnota vynata z AT1 z dévodu horného ohraniéenia (prekro¢enie horného ohrani¢enia po
splateni a splatnostiach)

Sucasné horné ohranicenie na nastroje T2 podliehajice dohodam o postupnom vyradeni

Hodnota vynata z T2 z dévodu horného ohranicenia (prekroc¢enie horného ohranicenia po
splateni a splatnostiach)
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PriebeZna individudlna uftovna zdvierka
pripravend v silade s Medzindrodnym Gétovnym Standardom IAS 34 Finanéné vykazovanie v priebehu Gétovného obdobia,
v zneni prijatom Eurépskou dniou za $tvrtrok konciaci sa 31. marca 2020

32. Udalosti po datume stvahy

Po posudeni vietkych potencidlnych vplyvov COVIDu 19 (koronavirus) na obchodné aktivity banka vyhodnotila, 7e neexistuje
Ziaden vplyv, ktory by materidlnym spdsobom ovplyvnil schopnost banky nepretriite vykondvat svoju €innost nasleduijucich
12 mesiacov. Banka pri postdeni vychddzala z analyz viacerych scendrov vyvoja a moznych vplyvov désledkov COVIDu 19
na ziskovost banky. Na zklade vysledkov analyz banka ofakava dosiahnutie pozitivneho hospodérskeho vysledku za finanény
rok konéiaci sa 31 decembra 2020. Banka bude aj nadalej pokraovat v monitorovani potencidlneho dopadu COVIDu 19
a podnikne vietky kroky nevyhnutné na zmiernenie negativnych G&inkov na banku, jej zamestnancov a klientov.

COVID 19 uZ k détumu vydania tejto priebeznej individudlnej G¢tovnej zavierky mé negativny vplyv na ekonomiku, a tiez mbze
mat za nasledok zhor3enie neschopnosti klientov banky splacat svoje zévizky. Banka v suasnosti monitoruje vyvoj sprévania
sa klientov, ako aj reakcie vlady na vzniknutd situdciu v stvislosti s COVIDom 19. Zékon 75/2020, ktory nadobudol platnost
9. aprila 2020 definuje podmienky pre odklad splatok. Banka pre svojich klientov od datumu GEinnosti postupuje v zmysle
uvedeného zdkona.

Od 31. marca 2020 aZ do ddtumu vydania tejto priebeznej individualnej G&tovnej zévierky neboli zistené Ziadne iné udalosti,
ktoré by vyZadovali Gpravu alebo vykdzanie.

Tito priebeznd individudina Uftovnd zdvierka bola podpisand a schvélend na vydanie predstavenstvom banky
dna 30. aprila 2020.

Ing. Peter Krutil Ing. Pa\{le Cetkovsk\i_
Predseda predstavenstva Clen predstavenstva .
a generalny riaditel a zastupca generalnehd riaditela
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